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Mördades RasputfnN obelpristagaren
Barany till Sverige.

Krigskrönikan. Ur leken. * Liberal seger.Arbetslönerna 
i Sverige och 

utvandringen.

Skall Hammarsiredan för ett år sedan?
Kut-el-Amara faller i britterna» Mo

der. — Lacorvia alnkee och 
U. S. A. visar Undema.

F. Y. Newton. M.P.P. för Roblin. Man. 
begär af sked ur legialaturen och 

erMHer sådant.

Den konservativa regeringen i NewEn meddelare till S. C. T. påstår att 
mordet skedde fbr ett år sedan.

Den österrikiske läkaren och Nobel
pristagaren kallad till Uppsala. Brunswick besegrades i lördags

af liberalerna.»I
EN BEDRAGEN KVINNA. **PROFESSOR I OTIATRI. LLOYD GEORGE TALAR. EN DIGER RAPPORT. 3 MINISTRAR FALLA.

En amper artikel angående det fÖre- En person, som år Initierad I ryska 
förhållanden, bar meddelat Svenska 
Canada-Tidningen, att den beryktade 
ryske munken Raaputln. som hade så 
stort Inflytande öfver tsaren och den 
ryska politiken, mördades för nåra 
ett år aedsn. men stt hana mord hem
lighållit» till för några månader sedan, 
då det meddelades på telegrafisk våg 
öfver all världen. Han skulle ha dö
dats af en kvinna, som han förfört och 
bedragit.

Vår sagesman meddelar äfven, att 
det var en grefvinns Ignstleff, född 
furstinna M estst Jerskaja, uppfostrad 1 
Tyskland, som Införde Rasputin vid 
det ryska hofvet. Denna grefvinna 
Ignstleff var en skenhelig och beda
gad dam. som var gift med chevaller 
gardets chef Ignstleff. Rasputin. som 
var en gammal hästtjuf från Sibiriens 
ödemarker, hade ingen större svårig
het att få välde öfver tsaren. hvilken 
som bekant år mycket vidskeplig.

Nobelpristagaren I medicin för år 
lflS. öroo läkaren, privatdocenten dr. 
Robert Båråny. har mottagit kallelse 
till Uppsala universitet, meddelar ett 
telegram från Wien

WALLENBERG FÖRKLARAR SITU
ATIONEN ALLVARLIG FÖR 8VE

•tagna förbudet mot emigration. FLERA PERSONER BEVISAS DEL
AKTIGA I VXGSKANDALERNA.

INGEN STÖRRE MAJORITET FÖR 
LIBERALERNA I LEGISLATUREN.

VI återfinna I den beeka Stockholms
tidningen "Fäderneslandet” ett raffl Onsdagen den 21 februari. En diger rapport har »fgiMts af 

domar Paterson, som den 1 sept. till
sattes som kunglig kommissarie att 
undersöka utgifterna för vägarbete, 
som utfördes 1 Manitoba sommaren 
1914 och särskildt under månaderna 
juni och juli det året De valkretsar, 
som behandlas 1 rapporten äro Emer
son, Ro b Un. Russell. Rockwood och 
Glmli. Rapporten bordlädes i legisla- 
turen i tisdags f. v.-

Domar Paterson har funnit, att de 
allvarligs snklagelsef, som riktats 
mot dr MrFadden. f. d. medlem af 
Emerson, mot F. Y. Newton, den nu
varande konservative medlemmen för 
Roblln, och mot dr. Slmpson, blifvit 

^bevisade. Det har bevisats, stt mr 
Newton deltagit i bedrägerierna l 
Roblin och dragit vinst af dem. Dr. 
McFadden visste, att allmänhetens 
pangar blifvit stulna i Emerson och 
$65.006 af provinsens pängar hade 
obehörigen utbetalats till dr. Slmpson. 
I rapporten namngifvas äfven en hel 
del personer, som erhållit pängar från 
provinskassan för arbete, som aldrig 
blifvit utfört. Xfven uttalas en förka- 
stelsedom öfver den ringa kontroll, 
som förekommit I samband med väg
arbetet 1914, för hvilket tjähstemäs 
nen i publik works department äro an-

Det var ju klart, att mr Newton ef
ter denna beta knappast kunde kvar- 
sitta l legislaturen. I fredags fram
lade också Albert Prefontalne, de kon
servatives ledare, i legislaturen mr 
Newtons afskedsansökan. Mr. Prefon- 
taine sade. att mr Newton Inlämnade 
sin afskedsansökan på grund af doma
re Patersons rapport Mr Newton an
såg det "vara bäst att afgå, ehuru han 
förklarar sig helt oskyldig till de an
klagelser, som riktats mot honom, och 
som domar Paterson ansåg vara bevi
sade. Mr Newton Infann sig icke per
sonligen i legislaturen.

Premiärminister Norrts föreslog, att

När tidningen går i preaa meddelas, 
att i Gloucester county, som väljer 
fyra representanter till legislaturen» 
afgingo de liberala med seger. Fyra 
liberala kandidater Vajdee med ged 
majoritet.

Engelska kanalen är så godtt. erad t Inlägg l Sveriges brännande 
rmigrstionsfrågs med anledning af 
gjordt förslag ätt »oka genom lag för
ti indra ntvandr igen A-nkrln börjar 
r*ed att oaiul* huru arbeta lönerna 1 
Amerika e.än.tlgt stiga med de goda 
tiderna och st» atåltmtp" Inom lop
pet af tolf månader höjt »åns arbeta 
rim dagspenning med 10 prccent. (Vå
ra >&anre torde samtidigt erinra sig 
att Bethlehrm Steel Corporation gjor 
de en utdelning till sina aktieägare 
af 2#0 prrceot). Dessa nyheter, hop
pa» "Fäderneslandet", skola öppna 
ögonen på Sveriges “patriotiska” ar- 
betegifvare "Detta, att öka arbetslö
nerna under tider af god förtjänst”, 
fortsätter tidningen Ironiskt, “år ju 
rena vansinnet”

J Dr Barany vistades, såsom man tor
de erinra sig.

stängd för de tyska dykbåtarne med 
ett inveckladt system af nät, minor 
och patrull båtar. Det enda utlopp dyfc- 

r>fring af Pnemysl. 1 och med att han båtarne ha till Atlanten är nu porr om 
mottog utmärkelsen som Nobelpris ta S kolland Här har England

krigsfånge i Ryea-
land, dit han förta efter rysearnes

gare lyckade» svenska Röda korset klamerat en ny farlighetason, som är 
utverka hans frlglfning. och 1 juni 1916 bokstafllgen besådd med minor. — 
återvände han Öfver Sverige från fån
genskapen till Wien. där unlverslte- har till ös t errike-Un ge rne utrikesmi- 
tets medicinska .fakultet senare under nister sändt en anhållan öm en klar 
lät att utnämna) honom till professor

en »ak som på sin tid lät myckel Ungerns hållning gentemot submarin- 
tala om sig I världspressen kriget. - Två iutienska bataljoner ha

Dr. Båråny har emellertid telegra- Intagit Konitxa 1 västra Grekland. De 
fläkt mottagit kallelsen med vissa for- grekiska myndigheterna därstädes ha 
mella villkor, som han utlofvat när i dragit sig söderut mot Janina. — Brit-

i terna ha tagit en post vid Bir-el-Has-

Liberalismen vinner terräng I Cana
da. Icke blott i västra Canada kom
mer det liberala partiet till makten. 
Xfven den konrtérvativa östern öfver-

Förenta Staternas ambassadör 1 Wien

går så småningom till det liberal» 
lägret. ' y-*‘ '

1 lördags höllos allmänna val I 
New Brunswick och Murrays kon
servativa regering blef slagen. 
Den liberala oppositionen, 
gick till val.med endast tre platser I 
legislaturen. erofrade 23 platser af 
44. När detta strlfves. är resultatet 
från de fyra platserna i Glocester Ic
ke kändt, men allt tyder på att äfven 
de komma alt - tillfalla de liberala. 
Den nya regeringen får sålunda antag 
ligen 27 platser I legislaturen af 48 
eller en majoritet på fem. sedan tal 
man valts. Skulle regeringen — såsom 
änses vara alldeles otroligt — erofra 
Glourester. har den endast en rösts 
majoritet efter valet af talman, och 
två ministrar med portfölj bland de 
slagna i lördag» måste omedelbart er
sättas. Detta är naturligen en omöj
lighet. så att hvad resultatet än blir. 
är regeringen dömd.

Hon. D. V. Ijmdry. en medlem af 
den ursprungliga Hazen-regerlngen 
1908 och under några år provinssek
reterare. led ett svårt nederlag i Kent. 
Hon. A. R. Slipp, minister of lands 
and mines sedan den l februari, föll 
jarote sina kollegor I Queens. Hon 
Arthur Culitgan. minister utan port 
följ, visade t. o. in dåligare resultat 
än sin besegrade, kollega 1 Restigou 
che. Hon. C. W. Robinson. f. d. liberal 
premtitrmlnister, besegrade dr O. B. 
Price 1 Moncton City. Walter K. Fo
ster, utsedd till oppositionens ledare 
under kampanjen, ehuru han aldrig 
haft plats 1 legislaturen. blef besegrad

I och slutlig definition af Österrike

Statsminister Hammarskjöld.

Åter för telegrafen rykten om att 
statsminister Hammarskjöld mejMgen 
ämnar-,afgå — för hvilken gång min
nas vl Icke. Om vi känna förhållan 
dena rätt, blir det nog intet af denna 
gång heller —- Hammarskjöld vill nog 
i det längsta sitta kvar. Ett telegram 
från Stockholm, dateradt den 21 febr., 
mäler emellertid:

“Dagens Nyheter säger, att riksda
gens bevillningsutskott har afslagit re
geringens förslag om ett lån på 30,000 
000 kronor för uppetiållande af neu
tralitetsvakten. Komiténs majoritet 
höll före. att 10,000,000 kronor voro 
nog. Enligt Dagens Nyheter kommer 
statsministern troligen att afgå, om 
riksdagen understödjer komitén ”

Men det är icke första gången Da
gens Nyheter afsatt statsminister 
Hammarskjöld. . .

mare delgifva
Hans fästande vid Uppsala univer

sitet Innebar enligt flera utlåtanden 
från läkare, hos hvllka förfrågningar 
gjorts, en stor vinst för den otlatriska 
vetenskapen, då dr Båränys kapacitet 
på särskildt oronsjukdomarnes områ
de anses vara synnerligen stor.

sans på Slnai-halfén, som turkarna 
nyligen upprättat. — Det brittiska 
krlgsdepartementet har beslagtagit 
allt låder 1 United Kingdom. Läder, 
som produceras från nu till den 31 
mars kommer att beslagtagas. — 
James W. Ge rar d. f. d. amerikansk 
ambassadör 1 Tyskland, har afrest från 
Paris till Madrid, 
pågått vid Kruppverken i Essen under 
två veckor. Den omfattar 17.000^an, 
som begära högre lön och höjda födo- 
ransoner Många af de strejkande ha 
sändts till fronten.

"Att arbetsglfrarna. som göra stora 
förtjänster, också ge sina arbetare del 
däraf genom att öka på lönerna — 
kan man tänka sig- något så ba
rockt ... T

Nå, gud i lo f är det Inte så vanvettigt 
ställdl här 1 landet. Våra pampar och 
truster förtjäna visserligen på många 
håli minst lika glupskt som bröderna 
hlnsidsin Atlanten, raeiT något sä Idio
tiskt som att lägga en del af förtjän
sten på aflönlngarna har då Inte kun
nat falla dem In.

1,138,000 krigsfångar — Cunardllnjens 
ångare Laconla. 18,099 ton, som af seg 
lade från New York den 18 febr., har 
blifvit sänkt. Cirka 100 passagerare 
befunno sig ombord. Åtta personer 
omkommo med säkerhet och 16 andra 
paknas. Bland de omkomna märkas 
mrs Mary Hoy och hennes dotter, miss 
Elizabeth Hoy från Chicago. Tillsam
mans befunno sig 291 personer ombord 
pä ångaren. I anledning af sänkandet 
af Laconla Infann sig president Wil- 
son Idag Inför kongreasen och anhöll 
om auktoritet att använda Förenta 
Staternas armé och flotta för att skyd
da amerikanska llf och fartyg mot ty
ska submariner. att med andra ord aät- 
ta nationen i ett tillstånd af väpnad 
neutralitet- Det omedelbara svaret 
blef Introducerandet af en blli, som 
gifver presidenten makt att förse ame
rikanska handelsfartyg med kanoner 
och andra medel att försvara sig. Xf
ven föreslogs ett anslag af $100,000,000 
att efter diskretion användas af pre
sidenten för krigsförsäkring för att 
uppmuntra amerikansk handel. — Ty
ska torpedbåtar bombarderade idag 
öeeedatairs och Biarga te på Kents 
kustJEn kvinna och ett barn dödades. 
En brittisk torpedbåt var i går kväll I 
strid
tyska torpedbåtar. Den engelska tor
pedbåten undkom oskadd. — Kut-el- 
Amara har till sist tagits af de britti
ska trupperna vid Tigrio, meddelas 
från London.

Tisdagen den 27 februari.
Från London meddelas, att den 

brittiska avanceringen utmed Ancre

Sv.-am. redaktris på bar backe.
Eldsvåda utbröt den 14 da. i 2425 

Mlnneapolls. Hyres
gästerna. bland hvllka märkes miss 
Magnhild Anderson, utglfvarlnna af 
tidningen Nya Idun, måste i största 
hast rädda sig själfva. Miss Anderson 
höll på att blifva ofverväldigad af rö
ken, då brandsoldaterna buro ut hen
ne. Hon förlorade genom eldsvådan så 
godt som allt hvad hon ägde.

En strejk har

Columbus ave.

nu en af följderna håraf blifvit 
betarna vilja vändä fosterlandet 

i — Inte ens då kommer man på 
den Idén att ägna någon uppmärk 
samhet åt en sådan bagatell som aflö- 
nlngsfrågan, fast det annars borde lig
ga nära till hands att antaga ett visst 
samband mellan densamma och den 
ökade utvandrlngslustan

Ånej, man tar saken betydligt enk
lare. Den utmärkta "Socialstyrelsens” 
ännu utmårktare generaldirektör, herr 
Henning Elmqulst (som förr 1 världen 
blinkade med ena ögat åt socialister
na!), bar nu gjort framställning hos 
regeringen om — utvandrlngsförbud! 

Ju simplare — desto enklare. För

Torsdagen den 22 februari.
Slr Edward Carson debuterade 1 går 

i det brittiska underhuset med ett tal 
som förste amiralitetslord. Han sökte 
genom detta tal inspirera det engel
ska folket och stadfästa dess tillit till 
den engelska flottan, hvars tysta be 
drifter han förtalde. Han uppgaf att 
de förlaster, som flottan led. mer än 
nog ersättes genom byggandet af nya

'
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NY BISKOP.

Kvinnorna demonstrera mot de höga 
lefnadaomkoatnaderna.

Stora och ganska häftiga demonstra
tioner höllos förra veckan af New 
Yorks kvinnor på grund af det väldiga 
•prång i höjden, som prisen på alle fartyg — En plan föreligger ätt köpa 
handa llfsförnödenheter tagit och på 
grund af den knapphet af födoämnen, 
som förefinnes. En del af dessa demon 
strationer »lutad* med att polisen 
måste ingripa och flera personer blef-

Kyrkoherde Lindberg biskop i Vexiö.

Till biskop 1 Vexiö stift har k. m:t 
utnämnt kontraktsprosten, kyrkoher
den i Stora Tuna, Kari Ludvig Lind
berg.50,000 aeres land 1 Callfornia och där 

placera 3,000 belgiska familjer. — 
Åter ha de brittiska trupperna i Frank
rike gått till anfall på flera punkter
och tagit mer än 1,160 yards. — Tysk-

vo skadade. Kn ren föratoppntn n. 1WM
fortfara att tnkaaaare rH* fraktTrafTken med järnväg har upp-

millionrinater beböfra arbct.glfvam. „Utt , (.hlcago otlljänirågara. 
ju arbetare Men I brist på mat och ha ator akuld , a|t iihförnödenheterna 
skor och kläder och andra små baga- „u äm mycket knappa på m»n(ra p|at 
teller vtlja deesa senare Inte fortsatta „r , Körenta staterna 
att arbeta Då finna Ju två alternativ

Den nye biskopen år född I Sura I 
Västmanlands lån 1860 Efter student 
examen I Vpsala l88i,
«ie kandidat därstdMk

blef han teolo- 
ireso Ätet (tir-

på utnämndes han till kyrkoherde i 
Karbenning, hvarlfr&n han två år se- 1 St. John county af attorney-general 
nare erhöll transport till Sala. Han Resultatet visar tydligt folkets ön- 
blef 1904 kyrkoherde 1 Stora Tuna och skan efter en ren regering af affär» 
Amsberg och senare ftfven kontrakts- män I stället för manipulationer 1 de 
prost. Han har varit ordförande I all- offentliga affärerna af professionella 
manna svenska prästföreningen, leda politiker Denna onskän har nu utta 
mot af diakonistyrelsen och styrelselc lats lika tydligt i New Brunswick som 
damot i Skyddsvärnet. i Manitoba och Britlsh Columbia

skutte anta
gas. Premiärministern gjorde inga 
som helst-kommentarier. Legislaturen 
antog enhälligt mr Norris förslag.

Syndens lön är döden. . .

gar 1 farmarbete. — Från Amsterdam
meddelas, att de amerikanska sjömän
nen på Yarrowdale, som hållits i Tysk
land, blifvit friglfna. — En del af den 
tyska pressen varnar den tyska all
mänheten för att vänta för mycket af 
den tyska submarinkampanjen.

att

Engelska kanalen med flera

tas 1 Stockholm och »tå under utrikes- 
departemanget.

Tjugotvå stater absolut “torrs."
Den amerikanska senatens “bone 

dry" amendement tlU postlagen, hvar- 
igenom akeppnlng förbjudes till -ttater, 
som ha förbud, accepterades i onsdags 
af representanthuset med 321 röster 
mot 72. 1 de 22 stater, som bli för- 
budsområde den 1 juli, då amendemen- 
tet träder I kraft, ha endast åtta för
bjudit Import af rusdrycker för per
sonligt bruk. De fjorton, kring hvllka 
amendementet kommer att resa im- 
port förbjudande mur, äro: Alabama. 
Colorado. Georgia. Iowa, Maine. Mis 
slsaippi, Nebraska. North Dakota, 
North Carolina. Oklahoma. South Ca
rolina. South Dakota. Virginia och 

•West Virginia.

»tt välja emellan .
antingen att ge dem så pass betalt, 

att de kunna skaffa sig de där hagatel-
Ett telegram från Stockholm har 

följande att förmäla: Svenska rege
ringens vägran att följa president Wil- 
sons begäran att den skulle afbryta de 
diplomatiska förbindelserna med Tysk
land har enigt gillats 
landet och af alla samhällsklasser. 
Till och med de mest ententevänllga 
grilla och berömma dess handlingssätt. 
Alla äro eniga om att regeringen icke 
kunde handla annorlunda än den gjor 
de. Socialisternas ledare i riksdagens 
andra kammare, dr Hjalmar Branting. 
kritiserade tonen i president Wilsons 
not och han lofordar regeringen för 
att den Intog den ställning med hän 
syn till Wllaons Inbjudan att göra ge
mensam sak med honom mot Tysk
land, som den gjorde. Overseas News 
Ageney återger 1 telegram ett utta
lande, som gjorts af Nya Dagligt Alle
handa, hvilket i skarpa ordalag fördö
mer Englands politik och framhåller 
att Tysklands submarlnpolitik är me
ra berättigad än Englands åtgärder. 
Nya Dagligt Allehanda har under hela 
kriget varit utprägladt tyskvänlig.

Fredagen den 23 februari.
Nya trupper anlända hvarje dag till 

Salonlki, speciellt italienska konttn-

Vid biskopsvalet uppfördes han med 
stor majdritet i första förslagsrummetlerna;

eller att helt enkelt tvinga dem att 
stanna och arbeta. . trots svälten 

Redan nu lär myndigheterna - in 
hr Elmqulst» vackra ••hemställan”

ONTARIOS KVINNOR SKOLA FA 
RÖSTRATT.

genter. för att förstärka de allierades fått ett.djup på två mil och sträcker 
trupper. En större offensiv från Salo- ’ sjg utmed en tront på omkring 11 mil. Imperiell preferencé rekommendera».

Komitén för Storbritanniens han 
dels- och industripolitik har 1 en 
rapport, som offentliggjordes 1 tisdags, 
rekommenderat Imperiell preference 
på tullafgift, som hädanefter sättes på 
import.

Skola de äfven kunna bli legislatur- 
ledamöter?

alla delar afSkandinaviskanikl lår planeras, 
tidningar trycka en rapport, att den 
tyska handelssnbtnarinen Bremen ic
ke gått förlorad, men Associated Press 
däremot uppgtfver, att Bremen gick 
under under sin försa resa till Fören
ta Staterna. — David Lloyd George. 
EngU^ids premiärminister, höll idag 
ett en och en half imme långt tal I 
underhuset, hvilket 1 vissa afseenden 
kom som en öfverraskning och visade, 
huru kritisk ställningen 
själfva verket är. 
sade. att situationen är synnerligen 
allvarlig till följd af brist på tonnage. 
Regeringen måste därför vidtaga dra
stiska åtgärder, om landet Icke skulle 
helt gå under. Den viktigaste åtgärden 
år att förbjuda import af en massa ic
ke absolut nödvändiga varor. Bland 
dessa märkas kaffe, kakao, te, frukt

— Det nya brittiska krigsl&net anses 
vara en stor succees 1 Englandännu burit frukt i ett verkligt förbud 

— visa en tendens »tt vägra arbetar
na pass 1 och för utflyttning, detta 
tydligen l hopp att snart förbudet skall

Ontarios regering har» förklarat sig 
ämna föreslå rösträtt för provinsens 
kvinnor 1 denna »esslon af legislatu 
ren Två motioner härom komma att 
framläggas af J. W. Johnson, konser
vativ representant för West Hastings.

Vngefär samtidigt kommer under 
rättelse om att det liberala partiets 
ledare. N. W. Rowell, i onsdags fram 
lade en motion om att kvinnor skola 
kunna invälja» i legislaturen. Denna 
motion, som kom som en öfverrask 
ning for regeringen, kommer att un 
derstödjas af alla liberala legislaturle 
damöter

Meddelanden från och om de 
skandinaviska länderna.komma.

En fackförening behandlade nyligen 
delta förbiilande, hrarrld gjorde» 
gallan de, att "af alla tecken att döma 

vederbörande sålunda pä detta

Per telegraf.
Ett telegram från Stockholm I tis

dags f. v. säger att svenska regerin
gen anhållit hos den tyska om närma
re detaljer rörande sänkningen- af 
svenska motorfartyget "Hugo Hamjl- 
ton" Fartyget, som gjorde sin första 
resa under svensk flagga, medförde 
en last af 4,000 tons chilesalpeter frår 
Valp&raiso för Svenska landtbruksför 
eningens räkning. Tillgången på sal
peter 1 Sverige är i det närmaste ut
tömd. I torsdags fick den svenska am
bassadören 1 Berlin order att prote
sterat mot sänkandet af Hugo Hamil- 
ton. Svenska regeringen har också 
proteeterat mot sänkningen af ångaren 
“Varing", som rapporterades ha blif
vit förstörd den 8 febr.

Den imperiell» konferensen.
Den imperiella konferensen, som 

skall hållas i London. England, kom 
mer sannojikt ej att sammanträda 
förrän I slutet af nästa månad, eme
dan representanterna från Australien 
icke kunna infinna sig förr. /

synes -----
aätt vilja klarbinda arbetarne. samtl 
digt aom de styrande I landet ådaga
lägga en flathet mot samvetslösa job 
bare. som är rent af upprörande "

lagen torde vilja säga. att häri Ug 
ger någon öfverdrift. Härom dagen 
stod som rubrik I en tidning, "Östgöta- 
slaktarna ha tillskansat sig oskälig 
vinst på Norrland” (på tiäskleveran 
ser dit) Nu är ett dylikt förhållande 
en lig. af riksdagen åt regeringen gif 
na fullmakter, rent brottsligt. — men 
tror någon att det ens blir åtal af 
ännu mindre någon dom? Lite “skylt
ning” i tldnlngarne bära — men hvad 
har sådant att betyda...?

Den Ifrågavarande fackföreningen 
antog en resolution, som slö1: sålunda:

“Föreningen vill till sisf som sin 
l.toståmda mening uttala, at^v.ll Sv» 
rigee Industrildkare att "arbetarna 
skol» stanna här och hjälpa dem ut 
nyttj» de feta åren som förutsägas, så 
betala dem löner jämförliga med hvad 
som i andra länder bclalas och försök 
tnte alt med armarna 1 kors vänta på 
statlig» åtgärder, ty de lånda Icke till 
åstundat resultat. Det går Inte 1 fort 
sättningen stt lancera frasen; tndu 
strien när sig lnte,*y motsatsen fram 
går med all önskvärd tydlighet inte 
minst vid studium af tidningen Affars- 
våriden, som för l dagarna ett år se 
dan ga? upphol tto det nu af social 
styrelsen knäsatta förbudet mot ut
vandring"

Det går icke längre — framhålles i 
jeo landtaortstldning — med allt detta 
lika åndösa aom ändamålslöea byrå 
kratakrlhreri. allt detta ändamål» och 
ändlösa utredande och dlakuteraude i 
en mängd komitéer. sammansatta på 
måfå af välmenande men föga prakti- 

Vårldakriget kan rfceka

England I 
PremiärministernBron mellan Sverige och Rysaland.

I ett telegram omförmäles att arbe
tet med byggandet af en järnvägsbro 
öfver Torne &lf mellan Sverige och 
Ryssland kominer omedelbart att på
börjas och fortsättas tills fullbordadt. 
Hela bron skall byggas af Sverige, 
men halfva kostnaden bestrides af 
Ryssland. Svenska staten blir på så 
sätt brobyggare för en utländsk makt 
Totalkostnaden anslås till 2,600.000 
kr. Bron blir omkring 350 yards lång. 
Förbindelsen öfver bron blir enkel
spårig. men kommer att ha dubbel 
spårvidd, emedan ryska och svenska 
järnvägarna Icke ha samma spårvidd. 
Hängenom mÖJUggörcs att tåg från 
båda hållen kuni a passera bron ehu
ru Icke på samma gång Når bron 
blir färdig har fullständig förbindelse 
uppnåtts mellan svenska och ryska 
järnvägsnäten. I svenska prässen. 
med några tå undantag, hälsar män 
företaget med tillfredsställelse

Eldsvåda i Dawson.
Två personei^omkommo 1 en eldsvå

da. som 1 torsdags kväll förstörde 
egendom I affärastadsdelen i Dawson. 
Y. T„ till ett värde af $200.000 De 
omkomnas namn äro: Chas. W. C. 
Tabor och William McAdams

Sir Robert Borden i England.
Slr Robert Boeden och hans säll

skap ha anländt till England.
Roberts sällskap befunno sig bl. a.: 
Hon J. D. Ilazen och Hön itobert 
Roger»

Slr
(utom citron och apelsin), hudar, lä
der och skor. Hemproduktionen måste 
äfven ökas. prisen garanteras, stycke
arbete införas 1 fabrikerna och löner
na ökas för farmarbete. Skeppsbygget 
kommer äfven att påskyndas. Detta 
har väckt ganska stor oro 1 England 
— Flera bygnader. tillhörande de rykt 
bara Cockerillverken 
väst om Llege. Belgien, ha förstörts 
af eld. Mordbrand föreligger Skadan 
beräknas till $10.000. - Ambassadör 
Ge rard ämnar af segla från Spanien 
med den spanska ångaren Isabel Han 
önskar dock först Tysklands garanti 
på att detta fartyg ej kommer an 
sänkas.

Amerikanska affärsmän ha halt 
olägenheter af den svenska förordnin
gen om att inga varor transiteras öf
ver Sverige till Ryssland utan särskild 
tillåtelse, säger ett Stockholmstele- 
gram af dén 14 ds

Mer kvinnoröstritt.
Minnesotas representanthus antog I 

onsdags A. M. Petersons motion om 
kvinnorösträtt med mer än ett dussin 
rösters majoritet. Motionen gå? nu 1 ill 
senaten. Guvernör James M. Cox I 
Ohio undertecknade 1 onsdags Rey
nolds bill, som antagits af både repre
sentanthuset och senaten, och hvilken 
föreskrifver om rösträtt för kvinnor 
för presidentvalen. ,

Extra session.
I torsdags eieddelades officiellt, att 

president WUson kommer att samman 
kalla en extra session för senaten den 
5 mars för att öfverlägga om nomina 
tioner.

Ett telegram från Stockholm i lör
dags å. d. omtalar att amerikanske 
ministern Ira Nelson Morris* fru 1 da 
garne afslutat anordningar för öppnan
det af en depå i hufvudstaden för för
säljning af handarbeten, hvllka utförts 
af de till flera än två millioner uppgå
ende krigsf&ngarne 1 de olika koncen- 
treringslägren. Försäljningen, som för
anstaltats till förmån för dessa fån 
gar, är helt och hållet neutral

Seraing. syd-
De diplomatiska förvecklingar som 

uppstått 1 och med brytningen mellan 
Förenta Staterna och Tyskland (För
enta Staternas ambassadörer ha. som 
bekant, bevakat Tysklands inträssen 1 
dess fiendelandFärö naturligtvis Icke 
ännu till fullo utredda, men det är re
dan nu tydligt att Sverige är en af de 
nationer, åt hvllka Tyskland kommer 
att anförtro sin representation. De 
svenska ambassadörerna 1 Petrograd. 
Ryssland. Alexandria och Egypten ba 
sålunda redan erhållit order från sven
ska regeringen att bevaka också Tysk
lands tntråssen I dessa länder.

Attentat mot Wilson?
“Providenre^Journal", som sällan 

visat sig vara pålitlig, uppgaf 1 lör
dags. att den hade sig bekant, att en 
komplott förekommit att mörda pre
sident WUson. Tre personer skulle va
ra invecklade- i denna affär.

Australien» nya ministär.
Australiens nya koalition sm in iatär 

har följande sammansättning:
Premier och attorney-general. Mr 

Hughes; minister of the navy, Mr 
Cook; Mr Förest, treasurer; Senator 
Pearce, minister of d^fense; Senator 
Milien. vicepresident of the exeru 
tive councll ; minister of water works, 
Mr. Glynn; minister of home affalr». 
Mr Jensen; minister of customs, Mr 
Webster; postmaster general, Mr 
Groom, och Senator Russel, honorary

Död åt spionerna!
Fjorton bfllar, afsedda att straffa 

spioneri, utländska komplotter på 
amerikansk mark och meddelandet: 
om militära hemligheter I krigstid an 
togoe I tisdags f. v. 1 senaten i Wash
ington med 60 röster mot 10. BiUar- 
ne hade 1 första hand utgått från ju- 
stltiedenartementet och åtskilliga af 
dem ar synnerligen drastiska 1 sina 
bestämmelser, särskildt den som rör

Ett Reuter telegram från Kristiania 
1 måndags f. v säger att de restrik
tioner. som England pålagt med hän
syn till kolexporten till Norge, blifvit 
upphäfda till gengäld för norsk^ rege
ringens indragande af tillåtelse tUl 
utförsel af pyrit till Tyskland.

Lördagen den 24 februari.
De brittiska trupperna, som operera 

mot turkarna i Tlgrisregionen i Meso
potamien, ha tagit två linjer af tran 
chéer nära Sannayyat. — Den franska 
ångaren Athos, med senegaleska trup
per, har blifvit sänkt 1 Medelhafvet. 
1.400 soldate. räddades. Den ameri
kanska missionären Allen Haden mär
kes bland dem, som omkommo. — 
Tyska submariner ha sänkt fyra hol
ländska ångare, värderade till $11.- 
f00,000. i ett anfall nära Engelska ka
nalen — 40,000 m»n lära nu strejka 
vid Kruppverken. — Af de 1,800,000 

tor två år »edan befun
no sig l Turkiet, har 1,200 blifvit mas
sakrerade.

Rusdryckeforbud i Britlah Columbia 
under kriget.

Förbudsvännerna 
bla ha erhållit försäkran om att pre 
mlärmlylstern i d^n kommande seskto- 
nen af legislatufen kommer att fram
lägga en motidh om totalförbud, wå 
länge kriget varar När snlfateroa 
återvända, skall e(t nytt referendum 
hålla». Den civila majoriteten 1 sena
ste referendum var »ex tusen, men 
soldaterna lära ha öfverröstat denna,, 
enligt de senaste uppgifterna från 
London

Britlsh- Colura-

De lika lydande protestnoterna till 
Ett telegram från Köpenhamn I mån- Tyskland från Sverige, Norge och 

dags f. v. säger att fyra hundra ame- Danmark med anledning af tillkänna- 
rikaner äro strandsatta därstädes 1 gifvandet om det obegränsade under*1 
orolig afvaktan pä en ljusning 1 den vattenskriget delgåfvos offentligheten 
atlantiska sjöfarten, så att de kunna i onsdags å. d. 1 en kommuniké 1 Kö- 
komma hem, innan de nödgas falla penhamn, hvari det säges att noterna 
den allmänng barmhärtighet en till börja med att erinra kejserliga tyska 
last. För de flästa börjar det bli be regeringen, att de tre nordiska rikenas 
tänklig ebb 1 rasks—n

spioneri. I fredstid straffas det med 
två å-s fängelse eller $10,000 böter 
att närma »Ig eller Intränga på någon 
plats som tillhör nationalförsvaret i 
syfte att olagligen förskaffa sig upp 
lysningar. I krigstid år det — dödeo. 
Presidenten tillerkänn-

Dr. Thftlin tillbaka.
Flygaren dr En och Thulin, som äg^r 

den stora flygskolan och aeroplania 
b rik en vid Landskrona, och som se 
dan sistlldne novetnber vistats 1 Ame
rika, bar nu återkommit till 8vprig#\ 

»Dr. Thulin har under sitt besök ken-

•k» personer 
ett år tlU, kanske ännu längre, och 
vt måste nu ofördröj ligen tillse, att vl 
bli 1 stånd att uthärda den allt svåra 

(Forts, å sid. t)

godtycklig 
makt Ttd tUlåmpandet al splonerila- 
gen» straflbeatåmmelaer, och det var
på denna grund

regeringar upprepade gånger under 
kriget funnit sig föranlåtna att fram
komma med formliga protester mot 
allvarliga kränkningar af de neutralaa 
rättigheter genom de oHka krlgaföran-

Med anledning af att de diplomati
ska förbindelserna mellan Amerika 
och Tyskland afhreUta har det gjorts 
naanmil för amerikanske ministern I 
Stockholm och amerikanske ambeaka- 

fSrnt ta

staterat att aåstan alla maskiner och
en minoritet rik- Måndagen den 26 februari.

Norr om Ancre ha de brittiska lin
jerna trångt» fram en och en half mil.

motorer, aom tillverkas I Amerika, an
vända» för krigsbruk, och geaom den- 

massproduktion blef nog deras 
kvalitet lidande "VI kanna dlrfdr hrr 
1 Sverige godt uppta tåflaa med d»

föfalagen Denna minori
tet åtgjorde* af republikanerna Bornh, de makterna» stridssätt. Det fram häl
Cummins Oroana. Kenyon. La Follet le» aedsn ätt Ingen krigförande har 

rätt stt förbjuda fredlig sjöfart
\ h rökas gränser äro långt af- 

iägsna frän fiendeländers kast er. hvO- 
ka kunna blockeras

te. Norrts och Works samt it He
rm viktiga pnnkter längre öster nt En
Petlt Mlrasmont och Serre

lerna Laae. Lee och V ardam an Va ga sig an de tyska krigsfångarna. 
raid företogs af britterna osker Ryas land Detta arbete 

om Vleretraat, Belgien. På en front af 
Ht yards Inträngde britterna I tyska 

- Ilöpgrafrar -

billarne försäkrade
seaalnr Överman att haa hört. att det På lagligt flygare»

sått. Det erinras om den I»tematio- godt". förstode sig de våra
håller f. a. krigsfånge-byrå skall appråt (Porta å ald. 4.)

--------iSVENSKA C AN AD A-TIDNINGEN HAS THE LABGEST CIMVLATION OF ANY SWEDISH PAPER IN CANADA.
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Svenefca Ganaba=Xnbnftiigen
gbe Swcblsb Canada Hcwe

■ \

ny följetong:
I nästa nummer af Svenska 

Canada Tldnlnge» påbörjas d**n ak 
tuella och synnerligen spännande
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af HEOVie 8VEDENBORG. 
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, - 8TIN8KA C A N A D A-T 1 D N I N G E N. 28 Fefcrmari 1817.
■prltter UB — In må- MOgt, oek boa Lof> Robert Lybeck

sköl I

Nordbor i Förenta Staterna.ga faller tram öfrer 
tålt Inpå 
m rån tar 
far »t... Ock plötatigt aer kaa ett

aa låda.
öppna. Det »ar aOfrertåtan Så kaåpp-

etått Ull för aägra år eedna aftidne
framstående goodtemplaneterani C ■o* — lörähtrarua »oro Ja i o då be 

derttga ork råt tänkande männlakmKl te kne Ull aln rrarta klänning rid F. Lybeck. har I dagarna fullbordat
Som etdermannakandidat I Kork- 

ford uppträder adr IJndakold
Skyldig till fSrfalaknine har förregått app.■

och lampa*. hrUka produkter tlllanm Korpralen till ,n rekryt: _ Mt „
--------------- . UnoUetrrnlnaa Ingå 1 tryck a forbnakat dum. att om al eore dal.
sTärta. kunna framatällaa ayanerllgen helt a* klyftig, anm nl na ar dam nå 
billigt Det har hltUlD rarlt tynkarne „kllle Bl 
föranaadt att leverera rårlden dessa

04 at ock let. da. mla älskling’ 
sade hon Ull Bend. Wash. bllfrlt förklarad Han 

har bealnUt rådja tm högata domsto-
\ karl-------

af oas hart ----------»ål Igen dem. kaa har sett
dem. aår han fått följa 
byn Hoe töm bite lämna honom hem 
ma. därför tår han gå med. bara han 
late att ögonblick släpper hennes 
hand eller kappakflrt. Mor tycker bite 

förlorad kalla sig kan. Ijm ^ dår människorna, boo aer aå

Ett -Banking Inatltute" har bildats
|1 Slonx City. la-, med Priu Frltsoa 
aom president

Till jordbruks*omm.ssarie har af Som miwtinkt för att ha föröfrat 
gurenör Lister 1 Washington «t det myckna omtalad* våldsdådet mot 
nÅmBts K r Benson. lärarinnan Olga Dahl I Round Lake.

Minn., har häktats ännu en person.

Och till soldaten
— Hvad önskar nl här?från ner till
— Han ville bara se hela huset.

beskyddande
vara ulgot oa

nat ån ett mellanting mellan ose och
da byst. Inom*e känslor, för

kort produkter, men nu torde det ej dröja åsna*
länge förtån »1 trän Förenta Staterna A _ N4_ h,llken w sa„.
kunna erhåll, desmnma Uka bUlIgt . Igsrraorter tyckte al bätt om- 
och erentuellt ännu billigare De af' B : Den som rar kortast
Lybeck åstadkomna produkterna ha 
vid analysering I New York Inför ve
tenskapliga auktoriteter förklarats 
fullgoda med de tyska och ännu båttre 

Den mördade svensken. Helt kort 
omnämndes 1 vårt förra nummer att 
ordföranden 1 staten WTashlngtons in 
dustriförsåkrlngskommlseion E. W 

blifvit mördad på sitt ämbets
rum af en John Van Dell. emedan den 
ne ansåg sig ha fått för litet betalt för 
ett åt staten utfördt arbete. Den på 
ett så tragiskt sätt omkomne var till 
börden svensk och ursprungligen bok 
tryckare till yrket. Genom plikttrohet 
och energiskt arbete kom han sig så 
småningom upp och guvernör Listers 
uppmärksamhet fästes snart på den 
driftige svensken, hvilken han 1913 
utnämnde till labor commisaioner I 
fjol utnämndes Olson till den maktpå 
liggande befattning han vid sin plöts
liga död innehade. Han sörjee närmast 
af^hnka och tre barn. Angående atten 
tat smannen vet man mycket litet. Han 
säger alg ej ha några andra släktln 
gar än sin moder, hvllkens namn och

Han har Ingenting f ömt ört
— Gå ut och lek. du. Mten!... Är 

det fråga om någon Inkvartering hit?
— Nej. svarade soldaten. Det föfl 

mig bara ln att gi in, när jag kom 
förbi. Det står ett par aå ovanligt 
vackra rosenbuskar på gården: det 
var de. 
ursäkta.

Mi sorgligt förbytta
Till “qusrtermsster sergeant” 

kin* Gnards 1 Worr ester har beford nåmU*en N. J. Nlelaon 1 Bemidjt 
rats Eric C. Anderson.

Vid en automobilolycka omkom 11 
måndags f. v. 61 år gamla mrs Julia 
Seger 1 New Rtcbmond. Wls.

Eldsvåda har åverkat skador å Wil

Den
han draf måste mörk at. når bon talar om dem . 

och tete den godds kallven. om har gOMeB lik vål Inte förskräckt; ty
ansiktet han nu ser år Inte elakt.

Edgar 3. Anderson, som 1 fyra år
Domeren till målalgeren. som btaf 

vtt bestulen på en näsduk: — Hor tans
varit lärare vid Moline High school. 
har 1 ds ga me från träd t lärare befstt-Om något haa skördat af allt han sått 

då kallas haa ”broder”.
det hviskas ”Sitt guld han

Soldaten betraktar honom, sträcker
lockade mig. Jag ber er ni bevisa, att den dår näsduken år er* 

Se här har jag en alldeles tikadau 
Den bestulne: — Ja, sé hr domarea. 

det år på det lilla viset, att jag förte 
rat mer än en näsduk

ningen för att 1 Galesburg, Ill., bli 
generalagent för Lutheran Internatio
nal Insurance Co.

ut handen och rör vid 
men utan att bryta någon blomma. 
Haa säger Inte ett ord. Därpå Uttar 
han längre bort, och gossen tänker: 
Måtte han inte gå ln 1 ladugården och 

, få se, att si ännu ha en ko kvar!... 
Rått ofta vi hört i främmande land Men det tycke Inte bil sä Om en liten 

om broderskapskrafveo. stund går soldaten bara långsamt vi
svenskar dår hemma, som broder dare. app mot boningshuset. Och tyst

stiger då gossen upp och smyger sig 
efter honom, ty hsn vet att modern är

allt liam Larsons varumagasin 1 Green— Nl talar vårt språk vål, anmärk 
te husmodern dä och på det svarade 
soldaten Ingenting.

Gossen stod kvar bakom dörren. Det 
gjorde honom ledsen stt skiljas från 
soldaten, och hon önskade att modern 
velat bjuda honom något att dricka, 
eller åttnlnstone att sitta ner. — Var 
så god och sitt, skulle modern säga 
på sitt vänliga sätt. Men hon sysslade 
1 stället vid spiseln och vid tvättbal
jan, som om alls ingen varit inne, och 
når soldaten sade till henne att hon 
hade en liten vacker gosse, svarade 
hon bara: ja bevars, i stället för att. 
som eljea, då talet föll på honom, be
rätta så många historier att han själf 
brukade bil generad till sist.

Också tog soldaten snart farväl och 
gick. Gossen sprang rundt gårdspla
nen och hann fatt honom vid grinden 

Skall du redan gå? frågade han. 
När kommer du tillbaka?

—- Jag kommer inte tillbaka. Ack, 
liten — och vid detfsa ord böjde sol
daten sig ner, smekte lätt gossens 
kind och såg ln 1 hans klara ögon: I 
morgon skall jag gå vidare, gå dit. 
därifrån jag kanske aldrig kommer 
tillbaka — hvarken hit eller någon an
nanstans. Då spelar1 musiken för att 
ge de vacklande mod. och kanonerna 
dåna, och många, många springa 
fram. du skulle inte känna räkna dem. 
och många falla och bli liggande. Så 
kommer natten, och stjärnorna-»bösja 
tindra och det blir tyst igen. Och af 
de fallna måste många dö InnÅb mor
gonen. Då finnas där de, som ha myc
ket att minnas, medan de vänta på 
döden och minuterna bli allt kortare 
och kortare... Men det tinns andra, 
som bara ha helt litet, kanske bara — 
till exempel —- en liten sofvande gos
se under rosenbuskar, eller kanske ett 
par bokstäfver 1 ett vindskammarfön
ster, som lngchi mer tyder. Och dessa, 
de ha (lå god tid att fråga sig hvarför 
allt detta skett, som sker. De fråga 
sig hvarför den, som ville ingen ondt, 
tvangs att bli goda människors fien
de? Och hvarför goda måste vända 
sig från andra goda och kalla dem 
vid hatfulla namn!

Se! sade han och såg upp: Där 
kommer din mor öfver planen och 
skuggar sig med handen. Det är dig 
hon ser efter! Kanske är hen orolig 
att något ondt skett dig. Så var också 
en gång min mor rädd om mig... Far
väl. gosse, kära barn, måtte lifvet bli 
dig ljust, och lättare att fatta! Och 
glöm inte då den främmande soldaten.

Han gjorde honnör, trädde ut ge
nom grinden och gick. Stigen sling
rade ned mellan de* gamla fruktträ
den, och deras kvistar rörde vid hans 
skuldror. Han vände sig inte om, och 
snart var han borta.

När modern kom fram till grinden, 
såg hon att barnet grät. Hon lyfte 
gossen till sig, tryckte honom mot sitt 
bröst och kysste bort hans tårar un
der ideliga frågor. Men gossen kunde 
inte förklara hvartör han gråtit.

Hand 1 hand gingo modern och han 
upp möt huset. Allt var tyst, allt var 
stilla. På himlen gledo de hvita mol- 

' > nen. hästar, änglar, svanor med stora 
vingar... Vid Jadugårsdörren hade 
katten slagit sig ned och sof i solske
net med halföppna ögon. Ingenting 
har händt, ingenting är förändradt på 
den lilla gården midt 1 krigszonen.

Men i en liten gosses hjärta har en 
tagg trängt in. 1 hans själ en fråga, 
oc^ han skall inte glömma den främ
mande soldaten med det sorgsna, vän
liga ansiktet och fiendernas uniform.

Maria Stjernetedt.

fått Bay. Wls . till ett värde af 49,000 dol
lars.med röf varmetoder' Som bo rgmlsta re kandidat 

Genom att skjuta alg har Mathilda Moline, Ill., uppställde sig 1 tisdags 
Johnson, hustru till styrman Hjalmar förutvarande borgmästaren därstädes 
Johnson 1 San Francisco, begått sjålf- dr G. F. Johnson. Han har vid sina

föregående terminer blifvit invald 
En ny utställning af konstverk af j med stor majoritet, 

svensk-amerikanska konstnärer kom
mer att hållas 1 Svenska klubbens lo
kal 1 Chicago under tiden den 22—29 
lust. april. Utställningen -blir den sjät
te 1 ordningen af dessa som klubben 
anordnat, och villkoren för deltagande 
äro ungefär de samma som vid före
gående tillfällen.

East

Handelsresanden t forna» lon: —- 
Kaffe med hiacuMs (uttalas blskvi) 

Lina kommer ln med eb kopp kaffe 
Handelsresanden förargad: 

begärde Ju kaffe med biaculta!
Lina ännu mer förargad: —Jéen* < 

va väsnas han efter? Jag har slagit 
besken 1, vet jag! *

lig hand
räckt ut öfver ha/v 

Dä vänligt vår egen hand vi räckt ut. j ensam därinne 
blott få ha den fattat;

Jag
ångaren “Stockholm” af gick frän 

Ne^York <L 16 febr. eftermiddag kl. 
2. Garanti för en ostörd resa genom 
blockadzonen har vederbörligen läm
nats, enligt hvad ett telegram från 

j linjens hufvudkontor meddelar.

helt visat ät vår naivitet till slut 
I smyg de skrattat. Men I köket var tngfen människa. 

Soldaten säg sig omkring, medan 
Vår svenskhets bevarande, räkna» för goeae„ stannade på dörrtröskeln och 

stort,
ja, främst bland bedrifter; 

här ute just detta år hvad vi gjort 
1 säng och 1 skrifter 

Vi hår haft en präss 1 sextio är.
som språket bevarat 

Dår hemma man sparsam hetsdygden 
förstår:

sått bifall man sparat

En präst, aom nyligen vigde en 70 
årtg brudgum, vid en 20årig b rad. ha 
de vält tm text: — Fader, förlåt dem. 
ty de veta ickei hvad de göra*

$76,000 i skadeersättning fordrar 9- 
* åriga Luella Sandberg i San Francla- 
j co af Emil T. Kruse, ägare af skona- 

llgen. vl återvända till tuggnlngen Ni ren “Doris", på hvilken hennes far.

bevakade honom Det var Ingen så 
ung soldat, och häller Inte aå glad som 
några af dem gossen sett 1 byn. Han 

i rörde Inte vid någonting, gick bara 
rundt rummet och såg på allt. samt 
tog därpå vågen ln 1 salen. Den tunga 
dörren gnisslade, son den alltid gjort, 
och I ett hörn af salen lågo lökar till

J
tuggar maten, säger nl, men tuggar ni Louis Sandberg, var styrman, då han 
också t. ex. gröt? I den 6 maj 1914 dödades ombord.

— Nej, svarade fru Lundberg, det1 
behöfe Inte, den slinker ned ändå.

Meriterad. Gästglfvaren: — Jag be 
höfver en handfast kurl. som kaa ta 
ett redigt tag ibland.

Platssökande drängen (räcker fram 
eina papper): — Var så god oek *e 
.. . fem gånger straffad för éfver

En tapper Nlmrod. Fyra bergslejon
| hade härom dagen tagit sin tillflykt adress han dock vägrar uppgifva, enär 

Jo, det behöfs! försäkrade dok- yi! eö öfvergtfven koja vid Smarts-I han ej-vill att hon skall få kännedom 
torn. All mat måste tuggas, måste ge 
nomdränkas med saliven

torkning och luktade starkt 
följde efter också hit in, och nu tyck
tes soldaten äqidtllgen lägga märke 
till honom.

j ville. Cal. John Person. 14 år gam
mal. som var ute på jakt efter hare, 

Saliven, hvad är det för något? i spårade upp dem och nedlade dem alla 
frågade fru Lundgren nyfiket. fyra

— Det är en ytterst viktig mat- 
smältningsfaktor, svarade doktorn. Nl 
måste tugga hvarje matbit minst fem 
minuter innan nl sväljer den. Det är 
er enda räddning, min fru. Det enda 
ni har att göra är att tugga.

Ja, fru Lundberg hade egentligen in
genting annat att göra och hon gjorde 
häller ingenting annat. Hon hann In
te. Hon satt vid bordet och tuggade 
och tuggade, med stora, stirrande och 
själlösa ögon, i hög grad påminnande 
om ett kokreaturs, och klockan hade 
hon framför sig och för hvar femte 
minut sväljde hon, aldrig förr, men 
stundom senare, ty det hände Ibland 
att hon nickade till midt under tuggan
det och sof en liten kvart, hon hade 
det Ju odrägligt, hon kunde Inte tala, 
det hindrade tuggnlngen; herr Lund
berg lämnade för resten bordet redan 
vid hennes tredje tugga. Ja. där satt 
hon ensam och tuggade och hennes 
måltider flöto så god t som ihop och 
herr Lundberg tyckte alt det var sorg
ligt med lilla Augusta som vara åt.

Men fru Lundberg var en energisk 
kvinna. Hfn höll i. Hon fann sig väl 
af regimen. Hon kände Inte längre att 
hon hade någon mage. hvilket är en 
välsignad sak för den som förut verk
ligen känt det. Och maten blef myc
ket mer närande på det viset. Fru 
Lundberg kom så småningom undef 
fund med att hon inte behöfde äta så 
mycket. Nåja, långsamt gick det ju i 
alla fallj men hon fick ändå någon tid 
öfver för sin älskade make.

om hans brott. Tragedin har väckt 
sådant uppseende 1 Olympia, att mo
tion kommer att väckas 1 legislaturen

våld
VI gjort b vad vl kunnat för fädernas 

land
I ord och i handling; 

ha sedan vl samverkan sökt Ibland, 
vl »ett en förvandling.

Bed blott om en tjänst, så säga de 
nej,

1 fall att de svara.
Måhända de mena, att svenskheten ej

är vård stt bevara.

att återlnfqra dödsstraffet, hvilket för 
två år sedan afskaffades

— Vår gemensamma van. gro»** 
handlare Johansson, tar sig fasligt en
kel ut bredvid sin magnifika fru.

— Ja. ser du. frun ä* klädd efter 
journalen, men han själf efter — la! 
vudboken.

• — Hvad heter du. bara?
Gossen nämner sitt namn.
— Hur gammal år du?
Han nämner sin ålder.
Soldaten lägger en hand på hans 

hufvud:
— Du är ensam hemma?
— Ja, säger gossen modigt.
— Vill du följa mig omkring 1 huset 

och visa mig det? Jag vill garna ae 
det. Var inte rädd för mig!

— Jag är Inte rädd.
Hand 1 hand gå nu soldaten och 

gossen ur rum 1 rum. Gossen förkla
rar Här sofver jag. Det här är min 
pappas porträtt; han är ute 1 kriget. 
Det här skåpet får jag inte öppna, där 
hänger våra bästa kläder. Vill du gå 
upp på vind också?

— Ja, svarar soldaten.
— Det är en stege dit. Ser du?

John Erlander afliden. Telegrafiskt 
meddelades 1 onsdags f. v. från Rock- 
ford, Ill., att bånbrytaren och före
gångsmannen John Erlander samma 
dag aflidit därstädes efter blott ett 
par dagars sjukdom. John Erlander 
var född 1826.

Washing
ton. Dr Summera från W’alla Walla 
har 1 legislaturen inlämnat en resolu
tion, som beviljar ett anslag på^ 10,000 
dollars åt den mördade kommissariens
änka.

Svenska pjäser på amerikansk scen. 
Arvid Paulson, den svenske skådespe
laren som af kritiken blef lofordad 
for sin öfversättnlng af Björastjerne 
Björnsons "När det unga vinet blom
mar...”, då detta stycke 'spelades på 
Garden Theatre 1 New York 1 fjol. jiar 
nyligen till engelska öfveraatt trenne 
skandinaviska enaktspjäser, hvilka till 
våren väntas utkomma i tryck. Sveri
ges kontribution till denna volym ut- 
göres af Anna Wahlenbergs komedi 
"Stackars Flicka", som uppfördes på 
Dramatiska teatern 1 Stockholm för 
några år sedan. Denna pjäs kommer 
att få sin premiär på amerikansk scen 
torsdagen den 15 februari 1 Brooklyn, 
då The Brocklyn Reper-tory Theatre — 
hvllkens direktör är en energisk 
svensk-amerikan och Augustanagra 
duent, Theodore Helin — gaf den för
sta 1 en serie föreställningar, 
framstående artister som uppträd t un
der direktör Helines ledning 1 New 
York, märkas mme Barsescu. den ce
lebra rumänlska divan och änkedrott
ningen af Rumäniens — Carmen Sylva 
— väninna samt vår unge landsman 
Arvid Paulson, som förllden säsong 
uppträdde på Garden Theatre, där han 
kreerade handelsresandens roll 1 "Väf- 
vame". Paulson kommer snart att 
ånyo ses i New' York 1 en ny pjäs. som 
är under lnöfnlng.

Damen: — llur kan det koaima sig 
att generalens adjutant har betydligt 
flera ordnar än generalen sjålf?

Officeren: — Det är mycket enkelt 
Adjutanten har hittills alltid varit dhr 
ordnar utdelas, men generalen alltid 
där de förtjänas.

Inträsset för svensk slöjd i Indien 
har, sedan Gustaf Larson i Boston, 
Mass., för några år sedan var där och 
organiserade en normalskola för slöjd. 
Ökats år efter år, och nu meddelas det 
att fursten af Baroda begärt få en af 
Larssons f. d. elever från Mysore för 
att i staten Baroda organisera en sko
tat för utbildande af slöjdlärare.

Llllian Walker stannar kvar. För 
någon tid sedan fanns ett meddelande 
att den bekanta filmstjärnan af 
svensk börd miss Lillian Walker skul
le ha lämnat Vitagraph-bolaget, vid 
hvUket hon 1 många år varit bunden. 
Det meddelas nu likväl att detta med
delande ej hade någon grund utan att 
miss Walker allt fortfarande kommer 
att kvarstå vid bolaget.

Jakob Bonggren.

Ett hus vid gränsen.
En liten gosse lekte på gården. Till 

höger var ladugårdslängan, till vän
ster en liten täppa med ett fåtal gron 
saker och två stora rosenbuskar, öfver 
sållade med rosor. I en pöl litet läng
re bort tre stycken smutsiga, hvita 
ankor. Det år en liten, helt liten bond 
gård, men Inte anlagd så nyss, därom 
bära de stora fruktträden vittne, som 
bilda krans omkring den. Den ligger 
en smula afsldes, vackert 1 början af 
en dalsånka. och boningshuset, med 
sin prågel från äldre tider, är snyggt 
och prydligt

Men ingen människa är 
ån gossen, det är som om det vore 
söndag, fast det ir inldt 1 veckan. In
till ladugårdsväggen ligger en trasig 
vagn jcullvällt, och den ligger minsann 
Inte där från 1 går, ty höga nässle- 
etånd sticka upp mellan det enda kvar- 
lämnade hjulets ekrar. Inne 1 ladugår
den. med plats för fem kor, står det 
bara en enda. och det på den bortersta

— Sickna jäklar te* å ljuga i tidaia- 
ga! Här står de* att rådman Svens
son fyller 60 år 1 da*, å Ja* vet att han 
Inte är 45 än. De’ förstås, de’ kaa ju 
va* en annan Svensson — mea 1 a Ha 
fall så är de* Jäklit! Ska' dom ljuga 
för de’!ill vinden, 

gossen föret. Då och då vander han 
sig om för att se att soldaten är med. 

— Här brukar jag leka, när det

De gå upp för stegen t

I en pjäs förekommer månsken 1 tre
dje akten. På generalrepetitionen då 
författaren var närvarande, uteblef 
detta. Efter 'någon väntan reser sig 
författaren och spörjer:

— H var 1 herrans namn har eutånen 
tagit vägen ?

Paus.
Slutligen upp*yser en röet från sce

nen: — Han'har gått ned och tagit 
sej en pilsner!

Ja. jag minns, jag minns, mum
lar soldaten

— Titta! förklarar gossen viktigt: 
Här från fönstret kan man se byn. 
och om de våra komma Hit, kan man 
bevaka fienden härifrån och skjuta 
på honom också, det har mor sagt!

Soldaten ler litet.
På fönstrets träram stå ett par bok

stäfver inristade. De ha stått där så 
länge gossen minns, och synas Inte

r%ynlig Hundratreåring. Mra Maria Peter
son. som bor hos sin måg och dotter 
mr och mrs C. H. Peterson 1 Minne- 
a polis, Minn., fyllde 
sitt lö3:e år. Den gamla har alla sina 
6'nnen 1 tämligen godt behåll, är uppe 
dagligen och samtalar med sin omglf- 
ning. Hon föddes den 11 februari i 
Vftuga socken 1 närheten af Borås. 
Västergötland, samt äger 1 lifvet två

Bland

söndags- &. d.

Lundgren (tragiskt): 
blir fort glömd när han nr <*»<i 

Jonsson (tröstande): Säj ia te
så, gift dig med hans änka, får du ne

vidare tydligt mer. Men soldaten pe- döttrar, 18 barnbarn och barnbarns
och mörkaste platsen, som om man kar pA dem 
velat gömma henne. Hon hänger med j 
hufvudet, hon rårnar Inte, det är som 
om hon hade förstånd att tiga. Det

Och så beslöt hon att reformera äf-1 barn 
ven honom. Herr Lundberg var van— Ser du? frågar han.

— Ja.
— Vet du hvad det är? Det betyder

Af kolgas, som utströmmade från en 
att Klupa I st* ofantliga kvantiteter indre värmekamin, ,hJä,0aades här 
födoämnen pä minimal tid. men «å'om natten Magnus Alstrom 1 Chleago. 
var han också däst och svullen och, Dén (ör8te „om upptäcUte hva(1 som 
okostig och orkade knappast kUfva händt var mannen, moder, 77.åriga

mrs Mary Alström. Då hon på morgo
nen Inträdde 1 det gasfyllda rummet 
var hon dock oförsiktig nog att stj-yka 
eld på en tändsticka, och inträffade 

| därför en explosion, som hade till 
i följd att hon blef illa bränd i ansiktet 
och på händerna.

Tillbaka till Sverige. Nils Olson, 
som genom en dynamitexplosion vid

- Vill du lofva mig en »»k. Axel* I Hlghw.y l toe-
så svarade hr Lundberg utan betiin. | erhöll så avårä skador att hdn for

all framtid blir oformogen till arbete, 
har nu af Hultnoham county tiller
känts en skadeersättning af 7,560 dol
lar. I kontanter fick han 1,015 dollar

är som om det hörde till, att man te TIMMERnamnet på en liten gosse, som bodde 
på denna ödsliga gård. En katt smy- här tore din far och 
ger ln, ser på kon, och går vidare. — Förskräckligt längesen då, säger 
Han har redan sneddat öfver gårds | g0B8€n Xr han död nu? 
planen, gjort en lof mot brunnen, där 
Ingen öser, och vädrat möt vind. när 
han passerat grinden. Det ser ut som j 
om katten skötte gården.

SKAMTLYNNE
upp 1 en bil, utan brukade be chauffö
ren luta på den litet, så att han kunde 
rulla ln, och den enda motion han fick 
var då han om nätterna låg och vren- 
skades 1 sängen under den oroliga 
sömnen. Men han var 1 själ och hjärta 
en godsint man och när fru Lundberg 
en middag lade ned knlf och gaffel I 
och sväljde efter minutvisaren och

^Hyresvärden träffar en af sina hy
resgäster, löjtnant till professionen på 
maskeraden: — Nå men, hr löjtnant, 
det är nu fjärde gången jag träffar er 
på sådana här tllletäjlnlngar, och än 
då år ni skyldig mig 4 månaders hy-'

— Nej... men långt, långt borta.
— Hvar då?
— I främmande land.
— Ha de krig där också?
— Ja, de ha också krig.

Hålla de med oss då?
Det svarar soldaten inte på

Takspån, ribbor, dörrar, fön
ster, staketposter etc. 

TILL SÅGVERKSPRIS.
Ute på planen leker emellertid gos 

sen, en liten gosse med allvarligt an 
sikte. Det &r inte så roligt att vara | 
ensamt barn, och han är förbjuden 
att gå utom gårdsområdet, han som for han sin väg? Vore han här, kunde 
förut varit van att fritt springa ner jag leka med honom, 
till byn. Men nu ar byn besatt af fieti — Hans pappa och mamma reste 
dens soldater, som inkvarterats 1 alla j och togo honom med sig. Han var så 
hus Gossen är lydig, och kanske ock- gammal den fången, som du är nu. 
så en smula uppskrämd. Han leker Han mindes när rosenbuskarna på 
beskedligt ensam, uttalar kommando gården planterades och deras första 
ord och utför därpå rörelsen, som des | blom. Han mindes salsdörren. som 
sa åsyfta. Han leker exercis med en | knarrar, därför att den är så tung.

Han mindes vinden, d^r man lekte när

Kop direkt från oss och spara 
Vi hai mellanhändernas förtjänst, 

sparat hundratals farmare och kon 
traktörer från 20 till 40 proc. och 
vi kunna göra detsamma för eder 
Nl tager ingen risk, då ni köper 
från oss, vår garanti på tillfreds 
ställelse är absolut. Behöfver nl 
icke en vagnslast, gå tillsamman 
med edra grannar. Éfterskrlf våra 
priser idag.

ra!
Löjtnanten: — Ja, dä jag är här så 

ofta kan ju herrn begripa, att jag Inte 
så lätt kan betala er!

— Berätta mer, ber gossen. Hvarför

— Gärna, min flicka!
— Tugga, Axel, bad fru Lundberg,
tU|fa. T Jvg < na tm a k skall få 35 dollars 1 månaden så

— Det har jag inte tid till, sade hr^*
lan ge summan räcker. Han reste har
om dagen till Sverige, där han har hu
stru och tre barn.

Frun: — Nå, herr mucikdirektör, nu 
har ni hört min dotter sjunga; tror nl, 
att hon har en framtid för sig?

Musikdirektören torrt: — A ja, hon 
kan ju bli rätt 
Farväl, mitt herrskap.

F. M.T.C. Lumber Co.1
gammal, vet jag! Vancouver, H. C.Dept. D.Lundberg. 1 det han foste ned ett 

kvarts kilo oxkött med en halfva pils
ner, jag har mina affärer.

— Men du har lofvat, Axel!
- Då tuggade hr Lundberg. Han tug
gade lydigt en liten stund, men så bet 
han sig i tungan och då blef han arg 
och sväljde igen och sade att han 
skulle Ingagera yngsta masklnskrlf 
verskan att tugga maten ät honom.

Du har lofvat! sade fru Lund

käpp till gevär.
Det besynnerliga stället ligger midt det regnade. Han grät når han reste, 

1 krigszonen. Det ligger som en fågel.: och han längtade så mycket hit Igen. 
trycker med klappande hjärta j — Kom han aldrig tillbaka?

— Nej. När han blef litet större

Redaktör Enderstedte föredrag. Red. 
M. Enderatedts manager är pastor 
Elof G. Carlson, Bralnerd, Minn., till 
hvilken man har att vända sig å de 
platser, där man önskar föredrag af 
red. Endtersedt. Enderstedt talar un
der mara—april i mellan- och öst
staterna. Reser 1 maj hem till Sverige, 
men förbereder en ny föredrags re sa 
från den 1 september. På de senast be
sökta platserna såsom I Los Angéles, 
Kingsbury och Turlock, alla i Califor- 
nla, ha tillgängliga lokaler visat sig 
otillräckliga. På andra planerade plat
ser ha biljetterna redan långt 1 förväg 
slutsålts.

O UNGA MÄN O
- ------------ plar ai N. Roaeaberw Co e berOmda bok

Tugga maten!
änder hundukallet Det »111 undgå upp- 
m&rksamheten. Det har redan släppt tankte han: jag skall arbeta och för- 
tIll hästar, kor, får och h£ns. Det har tjäna pengar och köpa tillbaka gården, 
släppt till säd och halm. Det har och hvad jag dä skall sköta den vål, 
släppt till husbonden . Dess anspråk ack, alla fruktträden, som min far 
på Guds nåd ha sjunkit ned till att planterade, och uthusen han bygde 
bara begära att få stå kvar som det Upp! Och rosenbuskarna — måtte de 
står. midt 1 kransen af gamla frukt- 8tå kvar! Men når han blef ännu 
träd Och det kan tyckas mycket be- Htet äldre och inte lyckats spara ihop 
gårdt ändå. bara det. ty det förunnas så mycket, tänkte han bara: måtte 
Inte alla. Men om man inte gör väsen dir bo godt folk och måtte de vara

lyckliga därborta! En dag får jag vål
— Skrik Inte så. mitt bara! brukar ändå så stor slant öfver, att jag åt- 

mlld kvinnlig stämma tala ut ge- minstone kan göra resan och hälsa pä
nom köksfönstret, då gossen på gärds dém Då vetä de ju inte hvem jag är, 
planen glömmer sig och ger ljud åt men ja#- kommer en solig dag och har 
något skal lan ue: Ge fyr! Pang Fram presenter med mig. så att de se. att 
— marsch! Och lydigt hriskar han då jag t alla fall Inte är en riktig frim- 
vtdare till sin osynliga trupp:

— Eld upphör Ellgr: på stället | med dem och söka upp alla min barn-
fa vila • ! doms kåra platser. Hvilken glädje!

Denna soliga stilla dag är allt lugnt Soldaten ter. fällde ansiktet 1 hän
Dut enda uppseendeväckande på går- derna 
den år rosenbuskarna De åro öfver- — Och sen? frågade gossen. Vl Ka 
sållade med rosor, så att de likna då aldrig sett till honom 'hår. . 
verkliga jåttebuketter. Så de blomma — Nej. nej. sade soldaten Han 
| år! hade modern sagt samma mor- kommer aldrig, som han tånkf sig dft. 
gea, och det låg något 1 hennes röst. Det var en vacker dröm... Kom, så 

goadhn ännu funderade på. Far vl nu ner! Kom. .Iften. jag skall 
håga. eller klander, eller kanske be båra dig
dröfvelee. Hon tycker inte om att ro- Soldaten lyfte varsamt upp gossen 1 

blomma så. De lysa upp hela S1na armar och bar honom ned för

Fru Lundberg var hos doktorn med 
sin lilla krångliga mage och han sade:

— Magen är för kroppen som solen 
f&r planetsystemet, min fru — han 
var naturligtvis magläkare, eljest ha
de han kanske Sagt: Ge tusan 1 magen, 
min fru. och tänk på ryggen eller nä
san eller nerverna — magen måste 
nl tänka pä jåmL nl tuggar väl maten ?

— Ja, visst tuggar jag. svarade fru 
Lundberg. Jag försökte visserligen lå
ta bli en gång, dä jag hade litet brått, 
men då fastnade köttstycket 1 halsen 
på mig och jag höll på att bli kväfd. 
Min man försökte dra ut det med en 
liten kniptång. men han tog miste och 
stod en lång stund och slet 1 tungspe
nen i stället. Men just som jag skulle 
till att ge upp andan stötte han knip
tången rakt ned 1 svalget på mig och 
då slank köttstycket ned och knlptån- 
gen också, för resten.

— Arma krinna! utropade doktorn. 
— Kniptången! Hvad ni måtte ha 11-

“LIFVETS HEMLIGHETER”
berg.

Nästa middag lågo endast två små 
kotletter på fatet. Fru Lundberg tog 
den ena och gaf den andra åt hr Lund
berg

— Jag måtte ha blifvit närsynt! 
sade hr Lundberg. Håller du på att 
mata en kanariefågel?

— Tugga nu den där kotletten or
dentligt, Axel. så får du en till, sade
fru Lundberg. „
' Ja, på' det viset lärde sig hr*Lund 
berg så småningom att tugga. Han är 
nu en entusiastisk tuggare och har
börjat antaga mänskliga former och
är stillsam om nätterna som 'en slum
rande ängel. *

Fru Lundberg försökte få ensam 
jungfrun att tugga också. Hon höll på 
att åta ut hela huset.

— Jag förstår inte hvar lilla Lina gör 
af all maten så där i ett enda nafs, 
t<ade fru Lundberg, lilla. Lina måtte 
köra ned den med en kortsticka!

Då flyttade ensamjungfrun ögon
blickligen.

Och där sitta nu de båda makarna 
ensamma midt emot hvarandra vid 
bordet och tiga och tugga och stirra 
h varandra trofast 1 de åfåifåsa ögo-

handlar lifvet» hemligheter, ikten-kspet. rnAng» »Isg» riukdo» 
m»r. hemlig» synder, deree fobder, (<l»eby**»n»ie <xk hur men ken bot» »ur s«sff i i,»rr. 
mg<, o. e. och It i ho» gred inlreee»ni S»n-i«-e fritt 1 1 ör»**g.»dt omslag ull en hvar 

på ett poetkort eller i brei ineSndef nn edreee tall dee vglklnde Uk*rekrman

H. ROSENBERG C0M ison.ourbornst^chicago,ill,u.s.a-

Koken om

af sig. kanske

Naturen I förväg. 25-åriga mrs Es
ther Peterson, Oscar J. Petersons hu
stru, påträffades härom dagen gasför- 
giftad 1 badrummet 1 makames hem 
1 5954 S. Elizabeth st., Chicago Hon 
hade sin lille 4-årige son Veraon 1 sina 
armar och var liksom denne vid på
träffandet död och kall Mannen Peter
son var den som gjorde den sorgliga

MINSKA DE HÖGA LEFNADSOMKOSTNADERNAI

At mera Fiskling Och om de ha barn, vill jag leka

upptäckten. Han omtalade senare att 
hustrun på kvällen sagt att hon ville 

ensamt rum med gossen och
Färsk frusen, saltad eller rökt fisk utgör smaklig 

näring och ekonomisk föda. Fisk är särskild t ekonomisk 
föda, då den köpes i kvantitet under vintermånaderna.

Vi Sälja nu:—

dit! ligga
därpå aflägsnat sig för natten. Peter
son hade sedan själf gått till sängs i 
och icke anat minsta oråd, förrån han 
på morgonen vaknade och tyckte sig j 
förmärka gaslukt 1 huset. En närma- j 
re undersökning lade då 1 dagen hvad 
som händt. Rörande orsaken till den 
förtviflade handlingen, så meddelas att 
denna utan tvifvel år att söka i den 
sorg och beklämdhet eom bemäktigat 
sig kvinnan, med anledning af att; 
hon sedan ett tiotal år tillbaka led af 
tuberkulosla Antagligen hade denna

— Ja. det blef Htet knip, förstås, 
sade fru Lundberg.

-f Jag fruktar att en operation blir 
nödvändig, sade doktorn, ltfligt Inträs- 
serad. Nl får lägga er på Seraflmer- 
lasarettet redan 
Ett ytterst tntråssant fall!

— Menar doktoro för kniptångens 
skull? frågade fru Lundberg. Den satt 
fast 1 min 
halade han upp Igen.

Doktorn hostade hårdt och långe.
stt vånda

Saltad sill från Atlanten, per 100 punds tunna......... $6.00
| ..$.1.50

$15.00 
...35c.

0Ansjovis, per 20 punds burit, .....
Lutfisk, 100 punds tunna, ............
Fiskbullar, stora burkar, per styck,
Fiskbullar, små burkar, per styck,

Eftersänd prislista på frusen, saltad och rökt fisk. .

afton. Det hastar

25c.den rangliga stegen, medan goeaen
Goaéen tröttnar på leken, han ka- fingrade på den fifrerata knappen I 

ttar geråret ock 1 Ägger alg på mar- hans uniformsrock nyckelkedja. Så den

The Consumers’ Fish Co.
— Pappa och du har alldeles oUkalatin bukarna. Dår nppe segla nen----

Om »i skulle börja tagga maten. Ti 
ocjtaå! Det ir nyttigt för kroppen och 
för bssssn ockaå 
tider

hTtta moln. eom man kaa titta på b.målform, sade barmet * 
hårt. ett tern, 
stort sk Ägg Na år det

da. det
gubbe. Gubben har|ir därför att du år

iagel.
p& kaå Na aa ma Md stora

fiende Fru Umdberg rådde 
sig till en bröet likar»

— Ett operativt ingrepp torde Innu

i
beklämdhet * Intagit henne att hon WINNIPEG, MAN.

hon Icke Tt-börjat grubbla, ifrån 
sade detda trådde la igen hälsade late rara af

. «_
V
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. telag. och vårt förnuft här bllfrtt för- 
I denklat

den hån »lan ett viUa lefva och arbeta 
far mitt landa Tåi

** de nuvarande militära mlsstorhål- slagit mig på farmnln*. hvart jag Irr- 
landeaa fortsatta och skulle afrust I kats jamforeleevta vål 
atag bUfva ee verklighet, år jag 60er I TUI »lat vill Jar uppmana Wlnnr 
tv*ad om. att de komma att gdra dejpegs »veaakar. aom gilla f J Mmaa 
atorsta Insatser på det kulturella om åalkter. att stå aln 
rådet. Jag daskar meddela en och hrar geas stånd
att jag Icke vUl sänka mig så dtupt Olof S Nelson

att hata någon nation eller ras. Ragley, Sank., d. 15 lebr , 1S1T. 
sak aamma hvllkea Jag har lyckats_____________
IS* "T" f6rtldrad' fördomar VI få härmed meddela, att dlakaask»- 
Dårtill vill Jag upplysa mrs Auleen nen med mm Auleen harmed år afsla- 
och hennes finska vänner au jag ända tad Mm Auleen har nämligen medde- 
från min barndom haft en viss forkar lat oss att kon Icke kommer att be 
lek för den flaska nationen, mycket »vam några Inlägg mot henne Per 
■“* ** *** öden vå-: post. direkt till författaren, har hon
m forfader genomgått och bland alla besvarat en insändare I S C T - Red.
historiens hjaltar beundrar jag Ingen . ________
mer än Dö be In. när han vid Jutas re- 
ser sig upp ur bädden, där han ligger D .. „
för dödeo. för att med en sista kraft- 1 « äl A oj
ansträngning möta de öfvermåktlga 
ryska skarorna.

Jag-vill tillmötesgå dem som togo an
stöt af att jag ej satte mitt fulla namn 
under mitt förra Inlägg, oeh om det 
skulle Inträssera någoi^ vill Jag gifva 
en formlig introduktion

Jag år född i Matmars sorken. Jarat 
lands län. Anno Domino 1S88. Ankom 
till Canada år 1904. Har arbetat 1 sko
gar och på järnvägar samt slutligen

ORDET FRITT. Ni undrar hvarför arbetarna valde
C in dtr förtroendemän

ödeo Ttfl svar vlU jag citera 
ett uttryck lånad t af Shakespeare: 
~There le small cholce le rotteo

ee af
VI ha nog »r mycket af 
titt. och vilja helst gora

<* T MS 1 bl 1 profntn-där-
dee rtke

‘ÄL.
1 Skrtf «A lyä 

*. Oedwi* hefci eUsfl
«i • re» i

på » miMills: 1. Skrtf
* . därmed betecknande min åsikt 
de tveone stora politiska partierna. 

Det år dock min tro att 
haft hand
ka utverka några privilegier för Ca-

Feliz sade till Paulus "Gå din råg 
för denna gång; når jag får läglig tid. 
vill jag låta dig kallas till mig " Om

mMkm tåmkmmét 4. Al
■de liberala 

regeringen, de velat sö-»17 jdraga il* själf och llhaledcu bedragaändå lef v er och tror mot- 
dårtilL den låter sin natur be

FRAM EN SVENSK-FlNNE, alla människor ville och kunde i egen
kraft ställa sig Gud» vilja — nppeo ba
rad 1 ordet och naturen — till efter
rättelse. efter det mått af kunskap 
sota hon nn I sllminbet äger Hvar 
fore då detta myckna onda 1 världen T 
Världslig vishet har befunnits otill
räcklig att reducera förbrytarean talet 
bland negerfolket 
Gods ord har bevisat sig vara en 
kraft till att förädla både hotteototter 
och elds länderna. För att blifva del
aktig af Guds natur fordras först och 
främst att blifva född på nytt. Icke af 
blod, icke heller af kötts viljx icke 
heller af mans vilja, utan af Gud. Ty 
“det som är födt af kött. är kött, och 
det som är födt af ande. är ande”. Det
ta öfverensstämmer Ju med sannin
gen. enligt L! T:s definition om san
ning.

Härmed öfverlämnar jag ordet till 
större tänkare

Maypole. Sask . feb 
Araée red af 8. C T,! Att förhällandena äro lika andra

länder är en beklaglig sanning Men 
det år ingen orsak till att vi bo ra låta 
"well enotigh alone *. Litet kritik ver

andra med skrymteri. som år blott 
tomt skes af kristlig religiositet 

K. J. B.
Hftersom jag har forsemns

preesmerailoe. så får jag håraj.
dollar och förnya den Uu 

det år några kar ibland hälsosamt.detta är Jag undrar 
»vensk-flaaar 
*å låt böra af eder Jag är själf hel

KRITIK OCH BERÖM. Jag kan upplysa mrs Auleen om att 
Brasiliens regering brukar ge home- 
»teads till utländingar Att Rysslands 
regering ej gör det. beror därpå, att 
de ha tillräckligt 
sjålfva. Så är ej förhållandet med 
Canada Utländska immigranter 
nödvändighet för resursernas utveck
ling och därför sattes Igång en kraf 
tig immigratlobskampanj. och att de ej 
alltid varit så skrupulösa i sina meto
der att få folkmaterial, är doukhobo- 
eplsoden ett slåénde bevis på. Nämn
da episod lär vara 
bland C&nadas svenskar, att den ej be- 
höfver omnämnas.

Mrs Auleen säger, att det är utlän 
i ningarnes eget fel om de blifva hata 
de.1 (Inom parantes: Har mycket urn 

! gåtts både med engelsmän, fransman 
[ och tyskar, och har ständigt kommit 
val öfverens med dem. MAnga ha vi- 

I sat sig vara verklig» gentleman) Men 
h vad jag menade var den hat propå 
ganda som bedrlfves af Canadas engel 
ska pappersdrakar.

Jag förstår, om vi ödmjukt böja knä 
på imperialismens altare bch på ruthe 
niskt och galisiskt vis begagna alla 
möjliga tillfällen att utbasunera vår 
lojalitet, då bli vi aktade. Men kryperi 
skulle föga anstå Gustaf Adolfs folk 
Och hällre an jag vill vinna erkännan
de genom kryperi och smicker 
hällre vill jag med höjd t hufvud saga 
sanningen och hatas.

En punkt tilM mrs Auleens bref vill 
jag beröra: “Tysklands fredsanbud 
var antagligen blott till att slå dunst 
i ögonen på deras regerings beundra 
re”. År mrs. Auleen sä saker på, att 
hon kommit till nämnda resultat ge
nom eget tänkande, eller ar det Icke 
till afventyrs ett uttryck lånadt af 
Englands proletärers hatade fiende 
Lloyd George? Eller kanske Hjalmar 
Branting och Dagens Nyheter.

De allierade ha nu framlagt sina 
fredsanbud. Innebära de något som 
kan ge oss ett hopp om en permanent 
världsfred? Icke hvad undertecknad 
kan se. Men man behöfver icke vara 
diplomat för att se, att det innebär 
Tysklands och dess allierades förin
telse. och vi kunna icke förundra .oss 
ofver att de vilja kämpa möt en sådan 
förnedring med alla till buds stående 
medel.

läser denna tidning. MONSON

Concert Pianist
Staterna. Men

MulviblU. Man . d. 18 febr.. 1917. 
a rade red. N F. Brown'

Om man nu
Med aktning.

många andra skulle 
pålaa på Er litet, tror Jag att det nu 
finnes orsak Når man blir arg på tid
ningen är det ju gubben med »axen 

skall ha det 
Hår gick vi i spannande förväntan 

att få böra utgången af täflingen mel 
lan skldlöparne och snöekogangarne 
Men tidningen kom och vi visste lika 
litet. Visserligen säg vl att täflingen 
gått af stapeln och att skldlöparne för
lorat — hvllket var motsatsen till Fre*

John E. Green. med folkmaterial and

Teacher of PianoforteFRÄN HOPKIN8. ALTA.

Hår finne* ganska många sv«msknr. 
som ka tagit sig ett homestead. och 
aBt har gått väl. tills dessa dagar 
Men nu ha vi något som oroer oss 
gmfligee och det ar att vf tror fullt 
o<* rast på att vl fått en häxa 1 vårt 
grmanskap Vl äro aå skrämda, att vi
kan knappast eofva i lugn och ro på Press rapport Men hvarför ej ett enda 
natterna. Vi ha haft en ständig bön koment ofver täflingen ? Var resulta*
Ull d*n som styr er allting, att han tet för skldlöparne så dåligt, att ni
skall taga bort detta ogräs. som har skämdes tala om det? 
kommit Ibland bveten. men ännu har < Jag tror det skulle vara bra ora 
v) häxan kvar Vl ha försökt alla me- vl kunde få höra reglerna för täfltn 

-de! att fördrlfva henne ifrån grann gen samt distansen och den tid rom, framfört den åsikten att Alber skammen det gir ej. VI ha »amlals, bkf gjord. Jag är saker på ätt det 11 ,„rbudBlag ar okönedtStibSdl eme-
alla. ork halt tom en sorti boueitund Wlnnlpeg» närhet finne, skidlöpare . den »ntarlr* »f fniket ,nm i<-keVI ka lå»t kvänrevälsen bäklångea aom ej .kulle låt, ,nö,kogubbar från “^.tuta NatTSgwU
nera gånger «h äfreurf b, rl lia. ! helalke gå förbi »Ig Pigga bara upp X? »m på “ti.r ba? upp
låaga »trofer af La«»e Maja» lefnad» , osa för saken, oeh ni »ka' få »e. halsbemaden. har icke rätt att »lifta
'äter. men ,.ndt ba rl e) kunnat freda 1 den saken så val som andra får la.ar7^?h bestämma Ofver -Itt ode 

Ifråu henne. Hon har narrat en ni gå först. Det är ju därför 6. C. T STtitia her^™ gora emedan de
»iarkare. »om nu bar fått reta hvad ar Ull och ar för ofrigt den enda sven , t , ^ , , rat4 Bl ' M att onlnat? •*»*'«'*" I haran» våW -ka Udulngeo här ao» befatur »Ig 5m U a^t fatUgdom oetn^edöm 
Kåra fyra månader bar han fått arbe- med v arideliga ting . krl, ™.h blodsutglutelser icke skola
ta och »Välla, så att det var bars skinn; VI ha sett att bl fraktar ni måste *hli„ n™.. mi ^a WHen 
•»* la-n kvar af honom, når han kom | hö|a prenumeratloneprlaet. AM rigbt da. d4 [olket ,-aknar och ka
Ida-ifrån trollet Ovett tx-h svordomar! Jag vill vara frank Var S. C T. eti alla fk laka adviklur i h parit
<*-k hotelser Ull llfvel var lietahllngen par lr tillhaka vardrn dollar, »å är M, gulibar nå akranhogen och tar 
Kreatur »om hon har .välter, aå de Ml deo NV värd minst SSufSlngen I .oa toto to*
a förkrympta. ku toapp«t »rjngjm fara alt boj. priaev om 3k af alla tJkefatt döma icke va
se hvad de äro Hundar akålla rundt ni som hittills fortfar att hoja tldnln- ... (ö ,, h d A
Släden, då man kör där förbi, men man gen» värde. ^n blir nog togen eUdbdag hv^ken
kan ej «. dem. »å förkrympta äro de. Vill vl ha en ordennig tidning, »å **“ k^?ÄfSSSSr otTalla
S4 nu h. vl ej a„nat att gör. än att rnå»n vl ju naturligtvis betala priset andra fmL ,kä5m« i5m mda alg nå
hånvända o.» till Canada» regering därför det arbettode folkrts Mo!tnad Emel
<x* Iwgara tillåtelse att bränna henne flen »tailnlng S. V T tagit I de krl Ll|ö h«T..
I>A bål eller drlfva henne Ifrån hortie- tlaka- frågor »om på stnare tiden varit . In hln
"eadet So.n ni ser. »å är det ej roligt fore ar fri och orädd Det fordra» mod " ““k

.mvlTom Mhhet0^lkh«het d™ Ä ™k£n”ÄI hfar

hvad vI akola gora med hägan. så Kortsätt bara. och ni »ka' snart M*ra dem “*“* mo4 att dppet ■frem'
ver»» det »nällt af eder. Hvad vl nu kunna rapportera “aex hundra" igen ___
har till vårt »kyddsv.pen mot haaan Det är genom förfäktandet af san- p/“r"ka n „P™„ 1 „»r
ar att korafästa ett par gamla byior ning och frihet nl vinner mark Låt ... ä«n'<l 5
1 b varje vägkorsning, för si häxan är eder konkurrent fortsätta med sina = 81
aå glad. d& hon aer ett par utslitna vallhornslåter. „ , ,o. ozxr_
man sbyxor. Själf gftr häxan i mans- Eder. her arbetskraft, som
kläder Js. del ar minsann ej roligt G. J. Bergenstein. mänskllrtm^^f^mer
att lefva här Ett annat medel för att------ -=- ^ Xnn!m h?h o, „ h
undvika haian ar att I närheten af Vl tacka för både kritiken oeh be- b"ö2&® beho,ver 1111 “llt dagH*a
vågar där hon går. hänga upp döda römmet. Om vi haft en aning om att Uan
buntar orh kattor, för sl liagan är taOlngen mellan skidlöpare och snö- 've, W d

ål på kött akogungare så mycket Inträsserat en “br?T T" U.?R
Om det finne» någon »om kan under- »torre allmänhet, hade vl nog nämnt {t. * , 1 . *™,a öcö aander dem till

rutta mig om huru vl »kol. gora för mer därom. Vl veta emellertid nu ,l“”d' [a’Un val.
att bli kvitt haian. vore nl snälla, el bättre till en annan gång Post äfn
jeat få vl »J ro här förrän I grafven. feslum få vi meddela, att skldlöparpa *“ d„al‘. ^
och kommer häxan dit. så skrämmer verkligen fingo smörj, och det efter ?ad. as ander van**Ba forhål-
ko. os. därifrån också, och hvart ekall doter. Om Eree Press sagt något 'aad*,.P*t ar betecknande att lan
vl sedan tag. vägen? annat, så har den farit med osanning ,tHidnl”gar'i ?ed un,dan,la® af, de

Viatbottnlng. Ilanan var ,2 mil lång. daraf 400 fot j1 o o® ^ ' iaam,nåKra af
slät mark och den ofrlga delen knpe- utlandsksprékliga Icke har ett ogll-
rad terräng. 6 snöskogängare (Inga landa “rd ,°“ <ly‘tka r°ivarb™fderL „
skandinaven deltogo mot 3 skidlöpare. A}tvkldti'Cra,„?i1,g,a?d?, 1,0 !t k akaL
nämligen A. Rehnberg C Sundness ?u *cke lara tJr11*,tet 1 L£°.a,d?: eD‘igl
och E Bergström De två förstnämn- en del 8kr,l,vare »krtf’“ Har
da Insägo snart »In hopplösa ställning aka" “an ,.vara tyst och tacksam tUf 
och gingo ur leken, innan de kommit den ™f‘aka regeringen »om gifvlt
fram till målet. Endast Bergström “ e“.iordblt »“ ,ei!‘lera bi'.Sam,‘
fortsatte till målet, men kunde icke 1 kt rår ™an orkK<^ bora att Cannda
ens uppnå sa god tid son. den sämste 1,;ke ar “*fot |l'drlke' uta» e” •ialf
uöskog ingaren. Det kan nämnas, att 8t;u!dlf skoter sl”a *»***'

exempelvis mr Rehnberg är en aynner- wnhjter gjalf Men om nu f anada ar 
Ibon god längdåkare, som tagit flera enJrl nation, hur kan då den engelska 
första pris I Sverige och annorstädes. [egarlaReV Ke i*°rt vanadas jord. Oeh 
Hur underligt del än-låter, lar det hvad tacksamheten angår, så borde 
vara en omöjlighet för en skidlöpare Je8ermgarm- .
tt mäta sig med en god anöskogän- tacksamma for att de ofvergåfvo fader 

gart på en så kort sträcka som två «b “oder och gingo bort och forvand 
il Mr Kehnber* sater. att han ar lade ödemarkerna till blomstrande lan 

1111* att slå vad därom Så där hör Ni f“r herrarna att regera ofver 
,if. .... Hvad nu lydriken an gar. så skola de

nu Tå mera att säga i kejsardömets 
affurer, aäges det. d. v. s. de kunna 
sända en minister till England att 
säga ja och amen till allt hvad den 
engelska regeringen föreslår. Det tor 
de dock vara bättre för lydrikena om 
de hade så litet som möjligt att säga. 
i fråga om "moderlandets" affärer.

Frihetsmannen Dixons strid mot 
tv&ngskrigstjanstldén. och för yttran 
defriheten. följes med allra största in 
t rasse här ute, och säkert är att han 
har folkets djupa led bakom sig. fast 
an tidnlngarne gjort sitt bästa att 
nedsvärta honom f folkets ögon. Det 
behöfdes många sådana män som mr 
Dixon i kampen irfot det organiserad- 
mördandet. Ty fastän folkets flertal 
är för fred och emot isynnerhet 
tvångskrigatjänst. så är det ju inte 
många som kan öppet uppträda till 
försvar för fredsidtn.

Att Svenska Cänada-Tldningen icke 
-leltager 1 de andra tidningarnes skall 
mot en man som kämpar för folkets 
fri- och rättigheter gläder oss och 
skall säkert ihågkommas af freds vän
nerna i landet.

Late pupll of Milan Sokoloff. 
Studio. Sulte 82. Machray Apta. 

Phone St. John 694.C
så god t minne

O. L.

Northern Crown BankLAGSTIFTARE.
Auktoriaeradt kapital $6,000,000.

Reservfond $715.600 
BOARO OF OIRÉCTORS:

Inbetaladt kapital $1,431.200
I S. C- T. för den 7 februari, 1917, 

låstes om en advokat från Kdmonton
President 
Vice-President

J. H. Ashdown, W. R. Bawlf, Sir D. C. Cameron, K.C.M.G.
A. McTavish Campbell, E. F. Futchings, John Stövel.
Alla slags bankaffärer utföras Räkningar öppnas för enskilda 
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T. E. THORSTEINSON. Manager. 
Hörnet af William Ave. och Sherbrook St. Winnipeg. Man.

styrde kosan direkt till hotellet, 
var i närheten af stationen

Af arrendatorn var oss bekant, att 
matsalen var på andra våningen, och 
på nedre botten var allmäp krog, sqm 
kallades Syltan; på tredje våningen 
var rum för resande. Nåväl, vl styrde 
våra steg direkt upp till matsalen, ty 
det var den tiden på kvällen, då man 
går till smörgåsbordet, och griper oss 
an. En kypare står oeh mönstra* oss 
och fann väl ej habiten i det skick 
att vi kunde visa oss i de högre kret 
same. Inspektor A. svor alltid, då han 
skulle ta på sig en krage. För det me
sta var han klädd i fin ylleskjorti 
eller stärk skjorta dch en sidenh?l« 
duk. Och på sådana resor var det bast 
att ha med sig s^ litet som möjlfgt. 
ty ofta hände det. att man hade att gå 
långa fkogsvägar och ligga 1 något 
torp.

Kyparn, kommer och säger, att det «... . „ , ... . ... x
server.-s för herrarnt; därnere. A sva ni “atu^,iKt.vif atr ^aK är
rar: “Som det ser ut, serveaa det här y»k';nl|K , Glasadt ratt jag beun 
också, och som ni ser. så ha vi redan ™r,“
börjat, och ämnar fortsatta". — "Går T n fd ? r,'V 1,r ,d ,.Lau,:!et !" 
ej herrarna genast så går iar efter atamma- a,< vl kunna Icke till fullo 
kallarmastarcn'" - -Vaf god och gör “•,pska‘ta de ln8at?er Tyakland gjort 
så”, säger A. Källarmästaren komnfer. lDgen ^7“'
en herre med en försvarlig mage. dito ^ar^, af Jyska D8Cn'vm #2 ^,ag

R 6 tror den kan godt tåla en jämförelse
med någon af de öfrtga västeuropeiska 
ländernas. Mllitarlsmen har varit dess 
förbannelse. Men om vl betraktar dess

$6 i Månaden
gifver Eder At ovanligt liberalt kontrakt på 40 aeres farm land 1 södra 
Mississippi, där landsmän redan aro bosatta. Ovanligt hälsosamt klimat; 
milda vintrar; ej stark sommarvärme; två skördar om året Skrit på 
svenska för vidare upplysningar Ull Dept. CT, Box 205, Biloxi, Miss.

farmdistrikten, dra
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nasa, som bar fitrg af yrket, och sä
ger: “Hvarför aflägsnar ni ej eder, dä 
vaktmästaren sagt till?” — "Jo”, sä
ger A., “helt enkelt därför, att kallar-. ,, , ... . . . ...
mästaren bjudit pä både mat och hus- fl8ka& 1?8C utvecklings

historia, måste vl for att vara oparti
ska medge, att mllitarlsmen har för 
Tyskland varit ett nödvändigt ondt 
Men om jag beundrar Tyskland är det 
därför icke sagd t att jag hatar Eng
land och Frankrike. Visst icke. men 
när England är personifierad! i Lloyd 
George, må jag erkänna att jag upp- 
fylles af en varm känsla, som ej kan 
benämnas kärlek. Däremot har jag 
ständigt ansett ex-premier Asquith

DR. PBTER’8

KURIKOVERKLIGHETER.
rum under tiden vl vistades på orten, 
det har jag svart på hvitt på." Käl
larmästaren blef lite häpen öfver ett 
så oförskuindt påstående, men säger 
slutligen: “Antingen kommer nl från 
dårhus, eller också äro ni mogna där
för. Aflägsna er genast, I aniiat fall 
kallar jag pä polis." — “Hvad det för
ra beträffar", suger A, “så kau ju me 
ningarna blifva delade, hvllket ni eller

senare skall vt också bespara ed„ *yPaa for en sansad stataman och 
omak; vl går onda Men furst skall en d?‘ ar ^tecknande att England vun- 
af herr.rne hår låsa upp detta bref". " 1 ,“?ta b™»d™',e under haB.
säger A. och går till ett bord där två I adm nistrat on. Det ar ntln ofvertygel- 
personer »utto. ("Lämnar jag det till! ?® att A.f,“,t.h h?.de e° världsfred med 
källarmästaren ", tänkte A., "läser han “?a ra“'*beter /<" »\la 8om *"* deal, 
det tyst, och gasurna undgå ett godt; Nf“n "ar, han irke lanKre kunde «* 
skratt" l »var h <‘bauvlnisternas ärenden, måste hanrair »ad. A som txkså gj5rd5s !afs“*a B‘B »-*«<»«*»• Bernhard Shaw 
Men o vraf Kankrmäätarens näla skl"! haL saf' att,“i” T^k'“'''1 h»r 
tar ömsom färg, ;.n hvit än rod. Gä-|sa?t,«V ?nar5 komm^. alt sakna det. 
sterna beto i sina servetter och ett ' ^ag instämmer darmed. Jag tror 
fnissande hördes rundt. atl ettlf8iV,kl ^*klaI[J1 ar åodvandlgt

Slutligen, då han hämtat sig. bad ! ROm etl bÄlverk mot Kyssland. lan- 
han oss.följa med f»å hans privatrum. I 
inkomna där sade tan sig vara glad, 
att det for tillfället ej fanns andra ga
ster än startikunderna, och han skulle 
bedja dem ej utsprida skandalen, och 
■bad oss för all del vara tysta därmed,
1 annat fåll blifver han ju utskrattad 
i hela samhället. Det lofvadv vi, och 
jag hörde ej något af det så länge vi 
vistades på orten. Det blef supé med 
smällkork och innan midnatt hade jag 
skrlfvit köpekontrakt.

Aler Igen något om "verkltgheter”.
I Ordet Fritt af 8 C. T. för den 31 

januari framställde L. T. under rubri
ken: “livad menas med att vara reli
giös ?" följande sats: "Sanning är den 
idé i medvetandet som öfverensstäm
mer med vt*rkliga förhållandet 1 natu
ren" Och det är en verklighet, *åvl- 
da vi förstå med verkliga förhållandet 
1 naturen det sanna förhållandet 
gen t emot det bedragliga förhållandet, 
som framställer Irrbloss, hägringar, 
spöken och troll ni m , som väl Icke 
kunna sagas hora till det verkliga för
hållandet i naturen. Och icke hor det 
väl till det verkliga förhållandet, då 
måmiiskonuturen föreställer männi
skan, att det är fördelaktigt att ljuga, 
svärja, stjäla, träta och slåss och mör
da, med mera sådant

M« n vi kunna vidare säga det vara 
\erkllghet. att “sanning är den Idé i Årade red. af »S C. T ! " 
medveiande^t. som öfverensst immer -* numret af den 31 januari har L. T. 
med den verkliga kunskapen, eller framställt eti fråga af stor betydelse, 
soui uttalar den verkliga kunskapen Jag äumar nu Icke försöka besvara 
'»■ olika naturförhållanden, såväl som hans långa och vidtomfattande upp- 
ocksä öfverensstämmer med och utta sats. ty jag är medveten om att jag 
lar kunskapen om t ex. filosofi, evolu är föga kvalificerad till att gifva étt 
tion, politik och krigsorsaken m. m. värdigt svar på en så viktig fråga.

Och en annan verklighet är. att "Redaktionen ikl ider sig intet ansvar 
■ sanning ar den idé. som uttalar den för uttalanden gjorda i Ordet Fritt", 
v.-rklign kunskapen on*, religionen Därför, <1A vi veta, att tusentals obefä- 
eller hvad det ar att vara religiös. Och stade själar, ynglingar och jungfrur 
då hafva vl å ena »sidan en hednisk läsa Ordet Fritt såväl som annat 1 lid- 
religion. hvtljien fram^rader med my- ningen, må vi se till att vi gifva dem 
ter och sagor och alla möjliga vlllfa- vårt omdötne om andeföda. som vi 
relser. Men vi Uras också om en krist- anse vara mer eller mindre skadlig 
11g religion, som innesluter återföre- för dem. För oss äldre är det väl ingen 
ning med Gud till kristligt -lif. Och fara, om det kommer någon opposi- 
dennu religionens grund ar uppenba- tlonsvind ibland, om vi ha grundat 
relsen från sanningens fader. Och om vårt hus på hälleberget. Men står det 
idén I medvetandet öfverensstämmer på sand. "vidskepelse eller myt", så 
med den uppenbarelsen, så hvilar den kan det ramla nar som hälst, och då 
idén på den absoluta sanningen Och bör det ramla. För egen del så hatar 
den person, som kommit därtill, är 1 jag allt som är falskt, 
sån öfvertygelse kristligt religiös Min afslkt med min skrifvelse den-

Men då finna vl också för det fjärde na gång ar att få uppmana Ordets för
des verkligheten, att den person, som kännare — af en religion som talar 
lefver in uti denna sanning och lefver om drömmar, trolleri, underverk m. m. 
därefter, den får ett vaket råttsmed- — att svara på L. T:s fråga: “Hvad 
vetande samt "medkänsla med likar" menas med att vara religiös'1"
~ 0,n dock icke med likar i dryckes- Om vår religion skulle befinnas va
lag och bespottareglllen. Hos en sådan ra falsk, så har jag ingenting emot 
redigiös människa blir “sannlngskär att den blir afskaffad. men blir den 
lek och kunskapsbeg&r, flnbetskansla afskal^ad, så sjunger jag visst ingen 
>'<>♦1 j imllkhet (åstundan därefter) så- frojdesång däröfver. Jag vill då be att 
väl som också verkligt brödraskap" få Instämma med K. J. B.: "O. huru 

Och det är också en verklighet, att dunkelt och hopplöst llfret år förutan 
den kristliga religionen lär osa att tro en absolut personlighet bortom tingen, 
på "tillvaron af himmel" (som är bå- en Gud in natura. och en evig ande 
de uppenbarad och öppnad) och “hel-1 öfver det okända!" Men vl kunna Icke 
vete" (de eviga straffen öfver de eviga 1 utforska Gud. då vl icke kunna utfor- 
motatåndarne, eller de eviga dödsfien- j ska hvarandra, ty “ingen människa 
derna) hvilkas verkliga existens visa,1 vet, hvad i människan bor. utom män 
att de goda handlingarna ické äro af niskans ande. som bor i henne, så vet 
tvång, utan af fri vilja och äfvenså ingen, hvad i Gud är utom Guds ande". 
▼Isa. att “den högsta triumferande Låt oss höra ett vittnesbörd ota den 
egoism" (själflycksalighet) och “sjålf- kristna religionen af världens största 
bevarHsedrtft" Icke åro att förkasta! auktoriteter: “Om någonsin Guds vtljå 

Men för det sjätte tt det också vida har blifvlt förkunnad för människor- 
re en verklighet, att den som vet san- na, så blef den det genom Kristus" 
aln gen och äfven säger sig veta den

ndt värd*-. Dfn iir all-iel• * olik alla 
hafva bina I;FTERAFNINUAK. men

ett läkemedel af erkä
Den må derar

drra mediciner. 
1NNES INTET, som ersätter densamma.1

Den befordrar matsmältningen. 
Den reglerar magen.

Den lugnat- nervsystemet

Den renar blodet
Den verkar på lcivern.

Den verkar pa njurarne.
Den närer, styrker och uppfriskar.

Den är, Tort saRdt. en famlljemedlrln i ord<-»N ful 1—_*>.de 1 ?e o^h N 
borde nnnas I hvarje hushåll. Den kan-lclio' erhåli ■ f u-ken utan l, 
tlllhandahålle» allmänheten direkt genom t i. Fk Via ar nt« r Omni B 
Icke känner nägon agent,aä ekrlf till de ende Ullvtrkame och egarne, ■

nybyggarfolket

Dr. Peter Fahrney & Sons Co. Chicago

FRÅN FAIRY GLEN, SASK. nc var rxv';a ^ y7" nTrW'

Våra lasares uppmärksamhet hänlede» på, att Dr. Peters Kurlko, det 
ofvannämnda läkemedlet, nu levereras alldeles tullfritt i Canada. Detta be
tyder en stor inbesparing.

L 1

Magnus Petersson.
6 FVÅRA PRISER I VAGNSLASTER

Omkring 18,000 fot"FICK DU FIKON, ZAKARIAS?"

Jag k^n sannerligen Icke förstå, hvar- 
for mitt genmale af d 15 jan skulle 
fororsaka ctf^sådant känslosvall hos 
mrs. Auleen, som tar sitt uttryck 1 
hennes ordflöde 1 S. C. T. af d. 7 feb. 
Det var visst icke min mening att 
såra någons känslor som jag skref 
ofvannämnda opus, men om så oaktadt 
blef förhållandet, vill jag be om ur
säkt.

Canada är “all right", säger 
Auleen. — Instämmer. Jag älskar 
mitt adoptivland, icke med den sorts 
patriotism som ger sig till kanna ge
nom stora ord och parader, utan med

............. $23.00

.............  23.00

............. 23.00

.............  24.00

............. 24.60

............. 24.00

............. 24.00

............. 32.50

............. 27.00

Köp eder timmer direkt2x4—12 & 14* .................................
2x6,—12 & 14' ........... .....................
2x8,—12 & 14' .................................
2x10,-12 & 14’ .................................
2x12—12 & 14’ .................................
1x8 No. 1 Com. Flr Shiplap
1x8 No. 1 Com. Flr Boards ........
1x6 No. 1 Clear Flr Drop Sidlng 
1x4 No. 1 Clear F.G. Flooring .

Spara $200.00 och skaffa bästa kvalitet. 
Då ni beställer från oss, får ni garanti på 
Bnabb skeppning. Ni får hvad ni önskar, då 
ni önskar det. —

Andra lager och längder 1 proportion.

1NSXND EDER BESTÄLLNING NU. Skrif på engelska.
*

E. A. Nylund.

EN HISTORIA.

Följande historia gaf jag löfte skul
le hemlighållas, men som det nu är 
närmare trettio år sedan den passera
de och troligen många af dem som 
åhörde den och dem det hufvudsak- 
ligen "gällde ha gått till sina fäder, 
och som inga namn upprepas, så tror 
jag ej del skall stota någon, ifall 
händelsen bekantgöres och skulle leta 
sig fram till Sverige,,

Jag var anställd hos ett större trä
varubolag i mellersta Sverige och var 
en inspektör behjälplig att värdera 
skogar för inköp. Bolaget planerade 
att Inköpa skogar 1 ett främmande di
strikt och vi hade redan värderat nå g 
ra skogsskiften, som blefvo köpta. I 
en landsortsstad 1 närheten var en 
källarmästare ägare af en gård med 
tillhörande skog. cirka en mil från sta
den. När det blef honom bekant, att 
ett bolag börjat köpa upp skog Inom 
distriktet, hanvände han sig till huf- 
vudkontoret i Stockholm och utbjöd 
sin skog till salu. Fick besked att han 
skulle vända sig till inspektor A., hvil
ken inom parsm tes sagdt var bolagets 
högra hand, ty de hade honom att tac
ka för den höga dividenden aom undér' 
den tiden utdelades.

A. fick kort därpå ett långt bref 
frän källarmästaren med anmodan att 
komma och se på skogen och hoppa
des, att affär kunde uppgöras Som 
gården och skogen låg i närheten af 
järnvägsstationen och tåg af gick på 
morgonen vid åttatiden från staden 
och anlände samma tid på kvällen såg 
sig källarmästaren mycket förbunden 
att kunna få erbjuda fritt riv re under 
tiden skogen värderades. Det fans vis
serligen arrendator på gården, men 
han visste ej om att de hade så syn-

*> Farmers Co-operative Lumber Co.,Ltd. b c.
Vancouver

Nor’-We»t

Patmore’s pålitliga frön, träd, buskar och plantor
COLLECTION NO. 1. 

Innehåller 22 varleteter af våra pålit
liga grönsakifrön i paket och uns. 2ft 
pund frön för $1.25, portobetaldt.

COLLECTION NO. 2 
15 paket med pålitliga blomfron för 

26c. protobetaldt.
FARMARE COLLECTION NO. 3 

Innehåller 1 Ib. Mangel, 1 Ib. sockerbe
tor. 1 lb. Swede. % lb. morötter, % lb. 
Kale och 4 Ibs. rofvor — 8 Ibs frön för 
$3.00, portobetaldt.

BLOMMOR OCH BLOMPLANTOR FÖR SÄSONGEN I vårt orangeri växa följande, som finnas
till salu:—•

500.000 Caraganas, 1 till 3 fot hög
255.000 Native Maple, 1 till 3 fot hög 

6,000 Ontario lönn, 2 till 6 fot hög. 
12,000 Native ask. 1 till 8 fot bog

Tydligen kunna ri se Guds allmakt 
01 h lefver därefter och tror på den- och vishet 1 naturen, men ej hjftr*

150,000 ryska och andra poplar 1 alla 
storlekar

50,000 sf » ner. 1 till' 3 fot höga.
115.000 ryska Golden Wtllow I alla stor

lekar.
70,000 rynka lagrar i alla storlekar.

5.000 Crsb appel och plommonträd 
och ett stolt lager af alla fruk
ter. prydnads bukkar, plantor etc.

FLERÅRIG COLLECTION^
En permanent gammaldags blomster- 

trädgård för 76 cents.
Från de höga Hollyhocks och Fox- 

gloves till den krypande förgätmigejen. 
Denna collectioo gifver en rad med blom
mor hvarje år till sent på hösten. I den
na eoUectlon märkas sådana b 
som leeland Poppy. Sweet 
Plnks. Canterbury Pell och flera andra.
2C paket, poetbetalda, för ,.................  75c.

(Reguljärt pris $1.60)

SKOLGÅRDS COLLECTION 
Skolgårdskollektion af 66 paket af de 

bästa slag af grönsaker och blomsterfrön 
för. portobetaldt

Copenhagen VÅR 1917 KATALOG
rikt illustrerad och med värdefulla 

anvisningar.
i b vilken vt ba de härdigaste och bästa 
slag af grönsaker och blomfrön, frukt, 
träd och buskar, gräs. foder och sättpo
tatis.

VI Sro speciella agenter för Mseera. Svtton A Sona, Reading, 
England. VI ha i vår katalog de bästa alag af deras världs
berömda frön i förseglade paket till 10 centa paketet.v

TUGG
PATMORE NURSERY CO„ LTD.. 

Dept. “N", Brandon, Man.For $10.00 kontant med order 
sända vi, portobetaldt, till hvilken 
adress som betet —TOBAK wpneer

William.
>: 8. C. T.

Var god och lånd ml* collectioo No 
; såsom annonserad! 1 8. C. T . för hrllket Ja*

: aåneer |................

gr
60 vinbärs öch krusbärsbuskar af bästa

slag.
Gjord af den mest utvalda, 
rika. saftiga bhdtobak —

1.000 hallon plantor, biata »lag.
u plommon- oeh fraktträd. unga och : NAMN . 

ADRESS
A. »varade genast,_________________
någon tid aår vt skalle komma. Några 
dagar därefter reste rl till des sugit 1

kraftiga, : till t fot höga, och 11 
rabarber-rötterIgaranterad absolut rea. i.AIR hårofvan för OKU» I1 00Delta år asken, aom gffvsr eder

fårdee.HOS ALLA HANDLARE- THE PATMORE NURSERY CO. LTD.ntan att det biet kallarmäataren be- Saokatoea, Sask.kaaL När vl von» färdiga, reste vl un
ta på kvällen och \

t
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SVENSKA C AN AD ATIDNINGEN, 28 Fcfannrt 1917.4
dåraf protesters dePå sasss norsk

tåget. I ett åro måtte LOT ton. sfeegisde Mator alla delar af ry |tre ångare.
de åtgårder nom rldta- 

gitt af Tysklands oek Österrike-Ungern till Begnott. Italtes
Norfolk des Så jaa. oek rar destineradHEMLANDET. 16r öfrigt att

land i Europa.
Lee*» d* » Mr — ! t>Uitn

ock gör» alla fftrh.kån med Uaq>ryska riket år M
ikAnnllghet Olyckaa dår prtnctpee 

gåUer,

den »renaka rikadaere I går yttrade
Ull förlast et måeetekottf ock matari- 

månde uppstå dårlge-
aåstaa Ull Stockholm den 14 febr. — Med fem utrikesminister Wal len berg

"Någonting har kåndt under de ee- 
gör ett Sverige 

måste ridtaga allvarliga åtgårder lör 
rtn ock med tre laster af aamma pro- ett rårna aln neetratttet" 
dnkt beslagtagna, ha »renaka lan dt Denna förklaring, som gjort djepl
brukare beröfvats cirka M.åOO ton af Intryck 1 Sverige. *om p* grand ef 
denne rera eller trå tredjedelar ef aad-e kammaren» afslag på beriHata 
den årliga konsumtionen Prisen på gen af 30.000.600 kr. för mttltåra åa da 
de återstående »må kyandteteraa af mål. Företa kammaren antog propo 
•altpeter ha tredubblats atInuen. men andra kammaren nedrö

stade den och beviljade endast 10, 
000.000 kronor

Vtrlkesmlnlstern sade. ett oppoai 
t tonen snart skalle tringas att erkån 

( na. att situationen rar altrarllgare för 
London den 36 februari. — Den nor Sverige ån någonaln förut Förklarin 

ska ångaren Östra. Hl ton. har »Jun sen bar råckt stort uppseende

eU skada.tffl princip Ickeatt tusen ton chUeealtpeter. 
lorads, då det eeeneka fartyget Hage

gick för
satte I sång motsvarar staren» värdighetGranlund 1 Tumba.ALLMAWWA NVHCTEA. ! Om ftrhlllMtftiia I Finland" har

den döda var. Man konstaterade att nyligen efter en tids vistelse dårstå-
af ki Hamlltoo sänktes af ea tysk sabmartitaii» lMrig preesare vid Has-

ett telegram från StockholmFérordnmgen em beslag på petatU , kvant» vapenfabrik. Ragnar Fogel
fm Albertina Hagström des till Sverige återkommen svenskdet var nåmaea att borgmästare LindhagenaJ6i ock andra slag af stärkelse trSd berg. åka aed 1 ee vak ock drunknade

fria Jåraa- Hoa hade varit på besök lämnat fctakllliga uppgifter. yttrat sig åtskilligt satiriskt om Hen 
ry Pord. emedan denne upphört att 
bekosta den fredakonferens 1 Stock
holm. som burit Fords namn. camt att 
Ford gjort amerikanska regeringen 
ett erbjudande af sin fabrik o. a v l^ 
händelse af kng. Borgmästare Lindha' 
gen förklarar att han tor sin del kom
mer att fortsåtta med fredspropagan

En medföljande kamrat.I kraft.de kräfta tidigare meddelandendotter, h vilken år gitt medhoslyckade» kom
msnoskår. både dee civila ock den ' »a «P» *See, kunde Ingenting göra för 
militära, representativt dyrtidsmö:

ak re »ed I vak »a.Ett fér hela landets statst ja-ste arbetare vid Separator ock bosatt I nuvarande bekymmersamma situatlo
1 storfurstendomet. Orosan lednln-Tullinge. och. skulle nu resa hem. Hon m 

hade löst biljett till Jåraa och Invän garne synas vara främst två. Den ena 
tade tåget till denna station. Den och främsta år att flnnarne frukta att

trots att de åro garanterade frihet 
från militärtjänst, det endera dagen

as : riMuici-
Arbetarbarack vid Bondby Hospital

uppstod
eld i ee arbetarbarack vid de under 
bygnad varande hospltalsetablisse- 

tea vid Suadby Etter omkring 
timme hade baracken nedbrunnit till 
grunden, De arbetare 
räcken, flngt^ alla sina tillhörigheter 
förstörda. Huru elden uppkommit är 
ännu Icke kåndt *-'

i _-dbrunnen. Hårom attoma* lens hörsal döda var femtio år gammal. Den norska ångaren Skrim och den
Advokaten Torstsn Sandgren har 

affär att klara upp med
norska barken Blenhetm ha blihrtt 
sänktaånyo fått

polisen. Han har nämligen anmält» af
fil lic. S O V T nbmrom för för 

t fdrtalak

skall ske en allmän utskrifning afNORGE.
alla till Artist jänst dugliga årsklasser 

föreslås Den andra är de till Finland förlagda 
| ryska bevakningstruppernas framfart.
! bl. a därigenom att starka slitningar 
i ofta uppstå mellan de hänsynslösa och 
j själftillräckliga ryska befälhafvarue 
1 och de finska civila myndigheterna 
Den första af dessa o rosanledningar 
framkallar också en ständig massflykt 
ur landet af den 1 lämplig ålder för 
krigstjänst befintliga manliga befolk 
ningen. Hela socknar bli, meddelas 
det. fullständigt tömda på män 1 de 
yngre äldrame. Det finnes god t om 
byar, förklaras det, där samtliga hem 
mansägare aro “borta”, medan hu 
strur, barn och åldringar 1 vanlig orti 
ning sitta kvar på gårdarne. För att 
hindra denna egendomliga “affolk 
ning” ha ryska bevakningstrupper i 
ganska stor omfattning^ förlagts till 
finska gränstrakter och då särskild», 
vid de för utvandringen lämpliga 
stråkvägarne. Mellan dessa patruller 
och flyktingarne uppstå ibland sam
mandrabbningar. därvid icke sällan 
lifvet får sättas till. Hellre allt annat, 
resonera de unga flnnarne, än att fö
ras tillbaka som rymlingar. Den an 
dra mera synbara svårigheten sam
manhänger med de ofvannämnda ry
ska truppernas uppträdande. Enligt 
ifrågavarande sagesman har i detta 
af seen de berättats uppträden, som ty
da på en råhet och brutalitet, hvilken 
borde vara bannlyst 1 hvilken europe
isk armé det vara må. Särskildt- fram
träda dylika egenskaper hos en af el
ler annan» anledning från det verkliga 
kriget ditremitterade officerare. De 
lära ge uppenbara bevis på hur kriget 
förvildar och hur all respekt för rät 
ten upplöser 61g hos de däri indragna. 
Det är naturligt, påpekas det, att man 
1 Sverige med vaken medkänsla följer 
hvad som' sker på andra sidan Bottni
ska viken.

dan.
Högre tobaksbeskattning 

af regeringen.
Bland lagförslag, som förebådas, 

märkes ett sådant till ny lag om all
män rosträtt.

Smittkoppafallen i Norge. Två fall 
af koppor ha Inträffat 1 Trondhjems 
omgifningar. Den .ene insjuknade är en 
passagerare från ångaren Bergen s- 
fjord. som underkastats observation, 
den andre en hamnförman från Titran. 
1 Kristiansand har likaledes ett fall 
inträffat bland besättningen på en

ak lagring af 1.43S kr. New York den 21 febr — Den nor- 
såa ångaren Dalbeattle. 1.227 ton. har 
bltfvtt sänkt.

ning.
Perwonaatyreiaen ofverlåmnade hår 

dagen till regeringen en^jsynnerii- 
glr a;

SkJLy Gör Hemmet Lyckligt6Björki bruk» tullkvarn nedbrunnen. 
Härom natten uppstod eld 
bruks stora elektriska tullkvarn. bvH 
ken inom loppet af några timmar 
brann ned till grunden. Allt släck 
nlngsarbete var for gå fr ee, och man 
hade all möda att rädda en närbelä 
gen såg från att antändas. Ett stort 
parti spannmål förstördes. Kvarnen 
som var försäkrad, var en af ånger 
manlands största i sitt slag.

gen märklig frän ställning. 
på lagfästandet af bestämmelser som 
möjliggör» bevfljmde» af kommunal 
pensionstillskott oen »Jukvård/hllrj-• 
•tan att dessa bebo'va ha ka rak tur a* 
fattighjäl’)

Nådeanaokan för Amaltheaminnen.
^ T t. fängelsedirektören på Långhol 

har l dagarna till tångvårdaety 
re Isen a/gifvit sitt utlåtande öfver nå 
deansökan for A. Btem 1 fangelsedi 
raktörens yttrande heter det bl a. 
“Det år all anledning förmoda, alt 
gtern. om friheten nu återgifye» ho 
aom. skall för» en laglydig vandel " 
De båda andra Amaltheamänaen för 
varaa å Härianda. och så fort.fängelse 
myndigheterna dår Inkommit med ut 
låtande, afgöres frågan I fångvårds 
styrelsen, b varefter målet går vidare 
till de öfrlga instanserna

Hr Höglunds Hkadagsmannaskap. 
Vid Andra kammaren» sammantrad» 
häroro dagen begärdes ordet af hr 
Lindhagen som med anledning af hr 
Z. Höglunds ekrifvelse erinrade om 
ätt utom den åberopade 4:e para gra 
fen I riksdagsordnluren dfven rege
ringsformens 111:-.» pnr. kunde tilläm
pas på 1 fråga varann • fall. Det måste 

vara en stor brist I förvaltnln-

■ med en HOME MU8IC BOX. Det är det ny» 
ste och mest storartade, billigaste och mest 
underbara musikinstrument för hemmet nå 

Bi gonsin utbjudet Det är mera njutning däri 
/AÄ än en $100 kammarorgel, emedan den alltid 

är re<|o och 
spela. Ingen
för att kunna spela hvilken som hälet melodi 

j^Fu Så enkel, att ett barn kan sköta den En hvar 
VjT blir mycket öfverraskad och nöjd Den spe 

, . . , . . lär öfver 100 stycken, som visas af lista sänd
<A4KE.cS ^ " k yrkorrjsöndagsskolor, loger, sång och an

dra föreningar att leda sången Sparar kostnaden för en kväll genom att 
furnera musik för fäst eller dans. Spelar alla kända hymner, dansmusik och 
populära sånger. Ni kan upprepa stycket eller* spela ett annat stycke efter 
behag. Den kostar endast $6.00, i prydlig låda jämte musik. VI skola sända 
den vid betalning af $2.00, ni betalar resten vid mottagandet. Agenter önskas. 
Sänd 2-cents frimärke för stor katalog.
STANDARD MFG CO.. 98 Park Place. New York. P. O. Box 117$; DepL 24.

Washington den 22 febr.. — Den 
svenska ångaren Skogland har blifvit 
sänkt 1 Medelhafvet. sex mil söder om 
Tarragona, Spanien, den 18 febr. Be
sättningen, hvaribland be funno sig 
fefn amerikanska medborgare flek 
endast 10 minuter på sig att gå i bå
tarna. Ingen skadades och besittnin-

Bjorka m
ingen hehöfver tubbas till att 
kännedom om musik behöhree

i]

fiskekutter. MU8IC BOX. Den kan användas
Kristiania under kolbristen. För att 

Kristianias förseende med LÄKARE.Il trygga ■ B
bränsle öfver vintern för hushålls-i Malmö.3al varaa namuggl ingen

Stadaflskal M Berger har uttagit 
stämning å förre ångfärjebefälhafva
ren kaptenr J. Wester gren för det han 
ombord på åagfärjan Malmö sökt 1 ri
ket Införa ett parti salvarsan och neo 
salvarsan. utan att därtill vara berät

*16—*17 Frtlchard Aw. Wtnalpe#
Tel. 8t. John 414.

DR. B. GERZABEK
LÅKABJ,

10cd erhållit diple* i öeSerrtk# Uegsra. Tyaå 
lend. London. England. Cnnnd» etc 
nsciaternnde läkare vid de kunglig» kI he 
eerlign klinikern* t Wien. Krsken. Pre- 
Berlin. Perie och London. Englnnd.

SPECIALIST
tår ang och lunglidnnd*. sjukdom i inkil»» 
as, köne och frun timmers*] ak domer, ek 

inger och operelioner. Behandling 
>ch atom hemmet, eivål tom i mitt prtr» 
ijakhoe. Benöksnde liker» 1 Bl. Bonifnce ee 
Jenernl boepitnl.

Mottngningetid : 8—13 i.m., 3—« •
T—10 på kr ål len.

bruk och industriens behof har Kristi
ania provianterlngsråd beslutlt hem
ställa till stadsstyrelsen att låta folk 
baden hållas öppna endast två gånger 
l veckan. De öfrlga baden komma då 
att åläggas detsamma. Vidare beslöts 
att till vederbörande kyrkliga myndig
het rikta en uppmaning att låta kyr
kor och församlingslokaler uppvärmas 
endast hvarje sön- och helgdag samt 
andra samlingslokaler af olika slag 
blott en gång 1 veckan. Till skolsty
relsen skall en framställning riktas 
om att skolornas gymnastik- och öf- 
nlngslokaler icke må uppvärmas, i det 
underVlönlngen förutsattes Inställd. 
Teatrar och förlustelseställen komma 
att få uppvärmas två dagar i veckan, 
och verk och anläggningar som an
vända kal. måste för att få kol och 
koks från kokscentralen, enligt rådets 
beslut förbinda sig att icke hålla drif
ten 1 gång före kl. 8 f. m. och icke 
efter Id 4 e. m. Företag af särskild 
betydelse skola för att få dispens från 
dessa bestämmelser hänyanda sig till 
provlanteringsrådets arbetsutskott.

» »

tigad Eventuellt yrkas ansvar för in 
oehafvande af samma parti gift utan 
att behörig åtkomst af detsamma kun
nat visas Vidare yrkas att giftpartiet 
må förklaras förbrutet.

Ett nytt bitvarf i Väste råa. Stiftel
seurkund har utfärdats för ett nytt bo
lag. aktiebolaget Västerås båtvarf, 
med syftemål att intill den blifvande 
djuphamnen i Västerås anlägga slip 
och båtbyggeri för Mälartrafik lämp
liga lastfartyg, äfvensom öfver taga 
och fortsätta båtbyggaren G. Hj. Törn
bloms tillverkning af motor- och segel
båtar Aktiekapitalet skall utgöra 
lägst 150.000 och högst 450,000 kr., 
hvaraf 250,000 kr. utbjudas till teek-

Spannmålsodlare! Farmare!
Priserna fortsätta att mycket fluktuera från dag till dag, och nl

skyldig eder ej tit att hatva edet* spannmål marknadsförd af en 
vtlltlig kommisslonsflrma. hxar* långa erfarenhet står till eder dispo
sition.

' N r:

Telefonera eller telegrafera för priser, då nl är redo att skeppa 
Utskrif eder blll of ladlng sålunda

NOTIFYs
Stewart Grain Company, Limited
Track Buyers and Commlsslon Merchanta 

WINNIPEG, MAN/Dr. C. E. Johnson,
Skandinavisk läkare.

Kvick expediering. ,Llbaral ftfrakottebetalnlng.anse»
gen att deo ej medger riksdagsman 
befogenhet all bestämma öfver sina 
medlemmar» rätt Tydligen vore lagen 
ofullständig och Illa ekrlfveo. For när
varande nöjde alg emellertid talaren 
med det uttalande, aom gjorts och 
hoppade» att det skulle gifta anled 
ning till en mycket läng fortsättning 
På hr Hallendorff» förelag blef däref
ter frågan bordlagd

X * * * * * * * * * * * * * * * * « * * * * * * *

Inga plågor på tandläkarkontoret
KONTOR: DOMINION BANK 

678 Maln Street (Alldeles bred v' 
Gordon-MItchelle apotek). 

Kontoretelefon: Garry 4284 

Privattelefon: BL John 234. .

ning.
Poatförekingraren i Ealöf dömd. A 

centralfängelset i Malmö rannsakades 
härom dagen postexpedltör E. Bohlln 
från Eslöf. häktad för förskingring 
och förfalskning. Han hade sedan bör 
jan af november tillgripit samman 
lagdt 1,086 kr. af postan visningar, och 
för att dölja tillgreppen gjort sig skyl
dig till förfalskning af verifikationer 1 
omkring 25 fall. Rätten? dömde Bohlln 
till 2% års straffarbete samt vå års 
vanfrejd. den mildaste dom som i det
ta fall kunde fällas.

Bankdirektör häktad för växelför
falskning. For växelförfalskntng häk
tades härom dagen i Hessleholm bank
direktör Johan Persson i Matteröd. 
Ha» har nämligen förfalskat växel 
på 810 kronor 1 Malmö folkbanks kon 
tor i Sösdala Vidare hade han lämnat 
en handlande en falsk växel på 1,000 
kr. som likvid för varor. Vid visitation 
Innehade han äfven en förfalskad 
växel på 630 kr.’ samt en del från Sta
tens järnvägar tillgripna varor. Mao 
misstänker att den häktade har* flera 
falska växlar på sitt samvete.

Tyå beväringar borta på Vätterns is. 
Härom dagen begåfvo sig volontären 
vid Smålands artilleriregemente A. J. 
Larsson och värnpliktigen vid samma 
regemente K. O. Skön från kasernerna 
för att åka skridsko på V&tterisen. 
Sedan dess saknas hvarje spår af dem 
Då man ej har någon anledning miss
tänka rymning, är man såväl vid re
gementet som hos polisen ötvertygad 
om att de drunknat. Isen var nämligen 
mycket osäker. Larsson var bördig 
från Linköping och Skön frånr Lan- 
deryd i Östergötland. B&da voro födda 
1806.

En ohjälpsam ångare, som uppges 
vara svensk. Besättningen frän den 
torpederade norska ängaren Decos 
kom härom dagen till Köpenhamn. 
Den omtalade att just som den höll på 
att gå I båtarna styrde en svensk ån
gare kurs mot dem, men ändrade se
dan helt plötsligt kursen och försvann. 
Den tyska undervattensbåten gaf 
stoppsignaler åt svensken, men denne 
efterkom Icke ordern. Då båten nådde 
Skagen fick den sitta 20 timmar i 
isen Härunder kom den svenska ån
garen åter inom synhåll men försvann1 
igen. trots att man signalerade efter 
hjälp. Ångaren hade omkring sin skor 
sten en hvit rand, på hvilken var an- 
bragt ett 8.

Satte eld på huset för att hämnat 
pg sin man. För mordbrand häktade 
hustrun Maris Hansson från Kämpin 
ge har rannsakats Inför Oxie och 
Skytts häradsrätt. Den tilltalade er
kände att hon uppsåtllgen anlagt eld 
1 det hus hvtlket hon bebodde äfven 
som att hoa varit medveten om att 
en 1 lågenheten Intill boende fiskare 
och ht"» hustru vid tillfället lågo sju 
ka och oförmögna att röra sig. Som 
motiv till sitt dåd an gaf den häktade 
att hon velat hämnas på sin man, som 
ägde hälften af fastigheten 1 fråga 
och aom hon lefde 1 oenighet med 
Under rannsakn Ingen blottades cn hel 
del synnerligen ruskiga detaljer från 
makarnas
såtta den tilltalade under låkareobeer- 
ration för att utröna hennes sinnes
beskaffenhet

O ödao lycka vid Tullinge station. På

Den gamla fruktan för tandläkarstolen tillhör nu det förflutna. 
Jag kan nu utföra hvilken tandläkaroperatlon som hälst så god t som 
utan smärta genom nya metoder och maskiner, jag erhållit på mitt

DR. J. STEFANSSON
isländsk specialist på ögats, örats 

näsana och strupena sjukdomar. 
401 BOYD BUILDING,

Hörnet af Portape ave. och Edmontei- 
Tal. M. 3088 eller Garry 2316.

DANMARK. Dr. Cecil C. JeffreyARBETSLÖNERNA I SVERIGE 
OCH UTVANDRINGEN.

(Forts. fr. sid. 1.)

STOCKHOLM. Utförselförbud har utfärdats i Dan
mark för hjortskinn samt allt slags 
aaturgödning.

Plöjning på natten med motorplo
gar. försedda med ljuskastare, har 
börjat på de stora gårdarne 1 Dan
mark.

Efter å/z års förlopp är man nu 
ändtligen färdig med boutredning 1 
Cordosas konkurs. Kreditorerna, som 
uppgå till 400^ få omkring 50 procent.

De danska rederiernas deklaratio
ner, påkallade af den nya hafeskat- 
ten, utvisa att danska fartyg under 
fjolåret inseglat omkring 400 milj. Jer. 
Hvarje rederi skulle i genomsnitt kun
na utdela 100—150 procent.

Trafikministern i Danmark har i da- 
garne framlagt tre viktiga proposltlo- 

folketinget, nämligen om byg
gande af en bro öfver Storströmmen, 
anordnande af en färjeförblhdelse mel
lan Aarhus och Kallundborg samt an
läggande af dubbelspår på flera järn
vägslinjer i Jylland Samtliga utgif
ter härför beräknas till omkring 60 
miljoner kr. Ministern ämnar vidare 
framlägga proposition om koncessio
ner för anläggande af privata järnvä
gar samt om anordnande af fiskeham
nar på Jyllands västkust.

En erkännaam furste. Farm. kand. 
Viggo Madsen i Köpenhamn, hvilken 
förliden sommar räddade konung 
Christian, när denne seglat omkull 
med sin kanot 1 Aarhusbukten, lär nu 
trots sin ungdom komma att bli apo
tekare i den lilla hofstaden Fredens- 
borg.^ Konung Christian är tydligen 
icke den som glömmer dem han stål 
1 tacksamhetsskuld till.

TandläkareEn af den stockholmaka gulaschens 
mer periferiska, men därför Icke min 
dre kända figur, grosshandlare Adolf 
Reiner, har 1 dagarna utvisats ur 
riket och under bevakning af detek 
tiver förts 111 Malmö samt placerats 
ombord på färjan till Köpenhamn 

Skogsarbetarnas dagsranson höjes. 
Härom dagen fattade folkhushållnings 
kommissionen beslut med anledning 
af framställningarna om höjd mjölran
son åt skogsarbetarna. Beslutet går ut 
på en förhöjning för viosa kategorier 
till 500 gram pr dag samt 1 undanag» 
fall till 600 gram, men bestämmer att 
den ranson, allt fortfarande skall gäl
la för de skogsarbetare hvilka bo i 
eller närmare bebodda rakter

Flera förfalskningar af ursprungsbe- 
vis. Detektiva polisen hade för någon 
tid sedan att ta befattning med en af- 
far. som gällde förfalskning af ur 
sprungsbevla för utförsel af varör till 
Ryssland. Efter hvad det nu vill sy 
nas. torde dylika förfalskningar ha be- 
drlfvtts l rätt stor skala, ty nu har po
lisen ännu en liknande affär under be
handling 1 detta fall gäller det en 

kommit in 1 en reseffektsaf

re dyrtiden och den allt värre bristen 
p& lifsmedel och råvaror.

Från både vänster och höger beto
nas därför nu, att den första och af- 
görande åtgärden 1 rätt riktning är 
tillsättandet af en verkligt sakkunnig 
ledare af det hela. Byråkrater kunna 
ej lösa det svåra praktiska problemet; 
<let måste vara en köpman: Och 
ne måste -få rent af diktatorsmakt så 
han kan snabbt omsätta sina intentio
ner i handling och icke vid hvarje steg 
hämmas af byråkratisk oerfarenhet 
och formalism.

Undersökning och beräkningar gratis.Björnson & Brandsor PRISEN ÄRO MODERATA.ALLT ARBETE GARANTERAS.
Telefonera Garry 3030 för upplysningar eller möte.

INGÅNG FRÅN LOGAN AVE.uor. WUllam and Bherbroofce 
Mettsgaingstld: 1—•, 7—B • .* 

Boetsdetelefoier. Garry 831 — Oerry 7**

HÖRNET LOGAN OCH MAIN
Jag talar med eder på edert eget språk.it

Dr. R. L. HURS1
M*d!em af Roy al College of Sargtipne. Km 

lend. Licentiat ef Royal College of PbieU 
fen». London. Specieliel: Brott . nan ee 
kvinnoejukdomer.
Kontor: 305 Kennedy Bldg, Portag* A« 

raidt emot Betona. Telefon Mein 814 
Kontorstid : t—6 och 7—9. 
Boetedetelefon Garry 1175.

Dr. Philip A. Eckman&
Alla dessa utredningar hota att bli 

själfändamål. Och i synnerhet måste 
fråga on> utredningar Skandinavisk Tandläkaref detta sägas 

som angå kolonisationen som ett rae-
8KANDINAVI8K ADVOKAT. 

Tel.: Kontor, Maln 6131 och 6132 
Residens, Sher. 4440.

A. M. ÖOYLB, L.L.B.
Advokat, Juridiskt ombud, notarie, et« 
614 Sterllng Bank Bldg., Winnlp^g

del mot utvandringen. Ty Inga än så 
stora luntor af papper kunna skyla 
det enkla sakförhållandet att massor 
af vårt folk vill ha jord här hemma, 
men ej kunna få, och att det är därför 
de utvandra. De ha ofta fått kämpa 
för sin torfva under åratal, offrande 
slata slanten i fruktlösa strider mot 
öfvermäktlga motståndare, alltför ofta 
förgåfves. Exempel härpå skulle kun
na anföras 
rare 1 vårt land.

Hvad hjälpa väl kömltéresor till 
Amerika mot sådant? Hvad hjälpa än 
så många “utredningar”? Kan det all
männa rättsmedvetandet känna sig 
lugnadt med en utredning om att ett 
mäktigt bolag besegrat en fattig små
brukare, en kronans åbo eller lägen- 
hetsinnehafvare. lagt hans torp öde 
och bringat sönerna att lätfina landet ? 
Därom behöfves inga flera utrednin
gar utan helt andra åtgärder betingas!

“När vl få Igen vårt torp, då komma 
vi hem till Sverige igen, mor”, det or
det har varit afskedsordet af mer än 
en af våra emigrerande nnga män.

De som känna saken, de bedja att 
få slippa mer papper, de vilja ha åt
gärder så att de bortdrifna kunna få 
komma tillbaka till sin jord igen. Så 
tänka och känna tusenden af dem som 
haft en torfva här i landet, som de och 
deras fäder brukat sedan sekler, men 
som varit för svaga att bestå 1 striden 
mot de stora, som med Juristers hjälp 
besegrat dem.”

Tändernas vård
får icke försummas, om ni önskar behålla eder goda 
hälsa. Det har bevisats att alls svåra sjukdomar komma 
af dåliga eller försummade tänder. — Jag står med nöje 
till eder tjänst och vill gifva eder alla råd jag kan och .. 
vill undersöka edra tänder gratis.

SKANDINAVISKA ADVOKAT*»
»11 Mtititkmr BIU 

T.l.f.n.r: M»l» 4508 »rb 4504
BOTHWaLL. JOHWBON k BBKOHAJI 

T. O. Sex 1«5«. .V
MAjriTOB»

TÄNDER UTDRAGAS SMÄRTFRITT. 

ALLT ARBETE GARANTERAS.
'(Jr* Tid Malmiklllnadsgslan och be
gärt att ti köpa ett par reevåskor, t. 
* b Ull Rjraaland Han hade begärt 
att affären» Innehafxare »kulle styra 
om att ursprungaberls erhöll», och aå 
skedde äfven Uraprungsbevisen ha I 
dagarna kommit tillbaka frän Ryss
land. men 1 stället tor de vå resväskor- 
na lyda de nu på skoknappar och sko- 
hagar Ryssen, »om uppglfrit sig heta 
K rapp eller något liknande, har efter 
spanats, men Icke kunnat anträffa», 
enligt frvad Dagens Nyheter erfarit, 
ha flera dylika förfalskningar I da
garna bilfvit upptäcka

mängd från bolagsock-

A. S. BARDA1 iBRORA FNINOSBYRA. /
Bcgrsfninger utföras skyndsamt ecb 

till mod#r*t pris. Dr. PHILIP A. ECKMAN
II HTUUIXyiBX.

Förste klsssen* droskor 
Kontorstelefob : Garry 300 och 376 

BoetetUUlefoe: Oerry 8161. 
BARDAL BLOCK.

Mani tuba Hall Block,
Winnlpeg, Man.293 Portage Av*,It

FINLAND.

Generalguvernören har förenat sig 
om senatens beslut att 'utnämna ka 
pellanen i Sibbo socken R. B. Grönlng 
till kyrkoherde i Pörtom församling 
samt predikanten 
samling R. W. Stvenius till kyrkoher
de 1 Esse.

Innet?r*nda kreatur. För någon tid 
sedan nedbrann i Hatsala by 1 Jockas 
framl. Pekka Pohjalainens ladugård 
Därvid Innebrändes 4 kor, ett hingst
föl, 4 svin, 2 får, och en mängd höns. 
Kreaturen voro oförsäkrade Skadan 
anslås till minst 50,000 mark.

Grundlösa beskyllningar. En rysk 
tidning nämner att bland Rasputins 
mördare äfven funnits en son till as
sessor Svinhufvud. I en finsk tidning 
betecknas emellertid nämnda uppgift 
såsom grundlös. Ej heller har någon 
annan finne närvarit vid mordtlllfäl-

LANDSORTEN.

Hvem är eder tandläkare?Raskö etsdsför-
Oonation till Göteborgs maekiniat- 

förening. Af okänd glfrare här Göte
borgs maskinist förening I dagarna fått 
mottaga en donation på 10.000 kronor 

Dödad af tåget. Härom dagen blef 
•tattonskarlen K. Jakobssons I Falkö 
ping 34-åriga hustru öfverkörd och 
dödad af tåget mellan Rastens och 
Båckabo stationer Hon efterlämnar

Valuta i tandarbete, liksom i allting annat, mätes genom den 
tjänst, det gifver.

Det är därför som denna tandläkarpraktik är tre gånger den 
största i Winnlpeg. ^

Min af gift är moderat, och jag gör fackmannaundersöknin- 
gar och beräkningar fritt. Den tid är icke aflägsen, då alla tand
läkare måste garantera .sitt arbete på samma sätt som jag gör.

lien det modårna lifvet går hårdt åt tåndernä. VI lefva hårdare och 
fortare än våra förfäder och tandemaa nötning är större. Mycket få af oas 
ha fullkomliga tänder.
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KRIGSKRÖNIKAN.
■ (Fort», fr. ald. 1.) 

nella lagen om blockad — nämligen ätt 
ett neutralt. fartyg ej kan tagas, om ! 
det ej försökt bryta blockaden, och 
att I händelse ett skepp blir taget, det 
måste föredragas inför prisrätt i en
lighet med antagna förordningar De 
tre ländernas regeringar förklara ätt 
deras betänkligheter med hänsyn till 
de åtgårder som tiökännagtfrits vidare 
ökats genom deo omständigheten, att 
de söner, hvilka förklarats farliga, 
skulle bevakas uteslutande af under
vattensbåtar. hvilkas verksamhet ut
gör en etor fara för neutrala länders 
medborgare, rom .erfarenheten visat 
vid flera tillfällen under krigets gång 
Slutligen påpekas, ätt de åtgärder rom 
tlUkännaglfvU» skulle biffva aå myc 
ket mera stridande mot den Interna 

tonen 1

fem små barn
Ångermanland, folkbank aåld. Vid 

extra bolagsstämma med delägarna I 
Ångermanlands folkbank beslöts ban
kens försäljning till Norrlandsbänken 
asm t bankbolagets upplösning och trå
dande i likvidation

För utpcdngUng af den falska ame
rikan »ka »ydetataaedeln pd 60 dollaf»
1 mldlen af dec efterlyser polisen en 
känd förbrytare, kortapelaren Wilhelm 
Auguet Netiier-Sleelng. gammal be- 
pröfvad stallbroder till falskapelaren 
Haearon Sjöland

Aktiebolaget Virmlanda folkbank 
kade nyligen konstituerande stämma 
Det tecknade beloppet utgör 1.100.000 
kronor Till ordförande 1 bolaget» »ty 
reise och verkaUllande direktör val 
dee OfrerataUltnant M. Tlroll ork Ull tion
rice verkat direktör E. Srkoegh skollf Når aödergående Oöteborgstå

ELxpression Om edra tänder hafva nötts ut; om llfvets strid beröf- 
vat eder fulla förmågan att tugga, om ansiktet fallit In, så 
att ni ser gammal och trött ut — då är det af vikt. Ja nöd
vändigt, att nl genast sköter om edra tänder. Och mina 

expresslon plates skall hos eder återställa tuggnlngena, smakens, talets fulla 
funktioner och föryngra ansiktet, »4 att nl ser ung ut Igen.

Mina “Perfect” kronor och broar anser jag vara den Ideella metoden att 
återställa de förlorade, naturliga tänderna, emedan de ej Intaga ismunn 
mera plats än de naturliga tänderna och passa naturligt, på så sått försålt 
rande om fullkomlig tuggning och smältning af maten Genom denna metod 
kunna ända t til 14 tänder bil ersatts 1 h vardera kåken utan att använda 
plate. Det finnes inga häl, hvarl födan stannar och ruttnar, och den natur 
liga floden af saliv kan gå fritt. Jag bar beredt en illustrerad broschyr, 
som beskrifver och Illustrerar denna metod i detalj, 
sända eder kopior för eder själf eller edra patlentefr, . 
rar mig.

GARANTERAD BETJÄNING

Plates
let.

Miljukov om Finland. Den ryska 
vänsterpolitikens och dumans chef 
professor Miljukov bar för en svensk 
tidningsman uttalat att den ryska vän
stern vore fullständigt enig om att sä 
snart den kommit till ökadt Inflytande 
sätta in sin kraft på att återglfva Fin
land deo mera själf ständiga ställning 
som storfursten domet hade före den 
Bobrikoffeka regimen

En ny svensk skola har i dagar ne 
Invigt» 1 Wörå.

Ny rysk lag utsträckas till Finland.

lif. Häradsrätten beslöt

Jag skall med noj<-
om nl endast telefon»-

söndagsmorgonen d. 28 jan. strax före
MODERATA AFGIFTER.klockan f inträffade vid Tullinge st» 

kr&ide ett månnl- Icke öppen på sabbatsdagen.olycka

DR. R0BINS0NRysk. Inrikesministern Protopopoffget befyie Mg ungefär I tlonell* lagen, principer 
kejserliga regeringen» tfflkånnagtf 
rande tycktes ange. att de skalle till- 

åtskillnad få alla fartyg.

Tysk ångera på grand utartöc Vi
ntervik. Tyuk* ångaren Aine-Marle. ste åsikt att den af te-t- har uttalat

TANDLAKARSPECI ALIST

Medlem af College ef Dental 
Surgeone ef Menttobe. -

på ,yd
åktre kria- befrielse frie ryskt undersåtskep börnågot uppehåll, spranggående grandetött på 

nr Våaterrtk. Beaåtl 
hur Införts tffl Vinterrik jnf loteånge- 
ran V<

Birks1 Bldg.
Smith and Portage11

gå öfver på spåret» andra
—tffl en an-

■■■■■■



NOVA 9COTIA.iforaun-Kl. 7 e.mKni

AftonunderhållningOarernör Ormnt MU därvidhar af »inkild anledruag framskjo _ 
tiu Ma dee 8—7 aan till dem 3—4 «»mmtaL

• f«lntni.ff
Wiaaipeg den 27 febr. 1817.

V. i. Tengwald. 
Caaada-kemf:» president.

april. d. v. a till darsrna efter det

anordna» af■JÄä,
Cbittiek i Calgary, begiek i »ondar» i, 
JBfmnd

COLOMBIA. PERCHERON BELG1AN A 
HACKNEY HINGSTAR

ta.til J. W. »&ABKATCHBWA* SVENSKA FOLKDANSKLUBBEN D.G.W.AU» keaesUadan i llanitoha.från Kose Val
ätt skjuU eg «* ka- i k* besöker f n. mr». Ole Johnson i 

hjärtat Oro motivet till

NP. Bern* and oompeny» kött- önska gi ut på fannerbete, kunna så 
göra och räkna eig den tid, de aro ute 
på dylikt arbete, till godo på bome- 
steadet Anmälan härom bör emel
lertid forst ske till mr. Louis Kon, su
perintendent of coloniaation and im
migration. Winnipeg, Man.

tiM salu på liberala villkor ochaffär i Asheroft Huset sar alldeles &garanti.Wadena.
Af eld förstördes i lördags telefon

stationen i Swift Current. Förlusten 
beräknas till $12,000.

Eldsvåda. I måndags morse ned-

Breeders Lien notee lampligaden fortviflade handlingen känner
S C O T T MEMORIAL HALLMa * bar vunnit det Canadi- för kollektertng af hingst betjäning 

60 centa per hundra.
H tagst bok med plats för 100 en 

trees. 28 centa

Aaalear eeb Bnimh Skandinavisk konsert En skandma-
risk konsert bölls häromdagen i Bloe
Mom Tea Rooms i Edmonton. som brann White å Jolhffes järnhandel 
var fullsalt till sista plats. Som kval samt en
lens ordförande fungerade mr. O. F. lusten beräknas till $20,000.
Knatenson. Miss Boby Swanson pre
siderade vid pianot. De* som togo del 
i programmet, voro miss Elmora Ber
gen, recitation, mia» Raby Swanson 
med pianosolo, t art Johnson med de
klamation. Därefter uppfördes en 
tablå af imase* Mary Johnson och 
Emma Vanamark, under hvilken mis^j
Bergen oeh mr» Kristenson sjöngo dades af ven. garna
bakom srcnen. Tablån uppg.f. vara Dodiftil Henny ö™, •» **»“«' Förbjudna ,tt res, „„ England. Ca- 
.lrn- biata. »om nåeonsin uppfort» af till mr oeh mrs Flodstedt . Earl >rty, nade#sUkl kvlnnor ,x.h ham bllf. 
skandinaver i Edmonton Mr. Ber- »fled den 19 februan i en ilder “ “ Tlt torbjudn* att hädanefter resa UU 
gen g»f tUl »st ett atiouammer. kvar- kr oeh 11 månader. Ifon var fodd i Kvlnnor fr4n Csnada. »om
efter en giarorngstaflan gick af sta Åsele, Sverige. 189, oeh kom tiU Ca- f n v|8tM , ^glln(L tl kke återTän. 
peln. Konserten af,Inlade* med »er- na,la 19(6 . sallakap med ama forsld- di hgm Ue( lir rlnnaa 70000 caM. 
venng af forfnakmngar. Afven lek- rar. Hon sörje» narmaat af foraldrar densiska kv|nnor , EnglaBd 
tes en del svenska lekar. Aftonen var o,h 8 syskon. Många vänner »tå 1 En konferene har hållits t Ottawa 
synnerligen lyekad. ven sörjande vid baren, lien ailidna j (_r ^ dl9kot{,ra sjakhusv&rden. af

Program for Sv. luth. Canada-kon-; h vilar å kyrkogård »i# -ar ,n?-v' 1 skedandet och pensioneringen af ca
ferecsena 4:de årsmöte, som kommer | S.( .T. deltager i sorgen. j nadensiska soldater. Bl a. beslöts, att
att hållas i sv luth. kyrkan i Cxar.. Sddatpöbeln framme, -n « ' j pensioneringen börjar, sÅ snart solda-
Alta., den 28 m.ra-1 apnl 1917. ter från 210de bataljonen anstaUde .

Onsdagen de» 28 inars kl. 9 f.m : I torsdags kvall raid pa Maple Leafea- £n spjon , ottawa?
Verkställande kommittåens möte. «> Kr*k'*l‘  ̂$100" | anhållandet af de ». k. spionerna San

- - —**•“* s
-ii.™ .o» ,i, “SStjtdZThL”-u.-

1'-a'e„ horn , tid» *1 «*£»- 

_ . ' i »o ii 10 fm I tens agare och passade pa att namnas
Tv» nyktra svenska ungherrar ön- ° **■’'n ' ’ j hög- !>å detta nobla satt. Saken skall un-

»ka stifta bekantskap senom brefvax Konferensen» of pna .lenöikas oeh napsten blir val den

lHWS.8to. kholm.8aak. , Kl.2 e,m. 1 orsta sessionens tor från sv. luth pastoratet Fer
bandlingar.

Kl. 7 ejn. Högtidstal, med anled
ning af 400-årsminnet, öfver itmnet:
• ‘ Ijuther oeh reformationen".—Past.

EU 8:30 K. M.TORSDAGEN DEN 8 MARS.Awtiar afci jumping »
Hss hröt estt British Colnmbia rekord 
far . fjti -ed en fol oeh »tt Canadi- 

rekoed —ed elfra fot Hans liag- 
.ta hopp rar 147'fot. Ukaledea vann 
,aa »;e —åls distansen öfver Monnt 
Kered.vke Omtredt. 'World'» ebam- 
l»se , förevisade flera långa bopp.

langats 180 fot Han» förra re- 
ker4 it 18SJ» fot.

J. H. G R A H A M
Barn: Avi. E- 21st st. 

Sa^iatoon. Sask.

mtururt i Battleford. För- ONTARIO.
Mr. A. R. Mellander. Oovt Shell In 

Ingen höjning sf hagelförsikrings spector i Sara la. Ont., har förflyttats 
af giften. Vid ett möte i Regina af re- Torouto
preaentapter for alla hagelforsak Plstor K. a. Andeen i Aubnrn, R I.. 
rings bolag i viutra Vanada förra w-1 hrtttan kallats aom pastor J O Lind 
kan twtiöti. att den närvarande afpf-1 qalBtl efterträda te 1 Kenora. Ont., 
ten pa 6 proe. ieke skulle hojsa. bn , whltemoath och Lar du Bonnet. Man . 
Hall Asauranre Vndersnters aaaona- , har ^niöjande besvarat denna kallelse 
tion for de tre västra provinserna bil Xytt pnu,tTll kommer att hållas 1 da

OMVÄXLANDE PROGRAM: 
Orkestermusik, tak sång. folkdanser, kuplettsång, byg- 

demålshistorier m. m.. m. m.
JOHTS SO]N Inträde 35 cenU.

BAC.GAG8 TRANSFER 
FLYTTNING UTFoRÉS 

Phone Gar ty 244 
244 Park Street

ALBERTA
Braad ull iöda blef i sondags Villa 

laegdon, 80 år, då han» bem fyra mil 
. -i drr om Bowden nedbrann t grunden.

Oaaepptäckt En gasström på 80,- 
•iWXiOO .fot bar upptäckt» på 2,880 
fata djup 
—U ‘öster om Edmonton. Edmonton 
får möjligen gas från denna källa

Efter programmet: Kaffe, Dans och Folklekar.

Hela behållningen tillfaller en person som en längre 
tid varit sjuk.

Alla, både unga och gamla, inbjudas att deltaga.
D. G. V.

WINNIPEU NAN

C. H. NILSONen källa vid Viking, 80

DAM- OCH 
-'HERRSKRXnmRE.

Största skandinaviska 
•krldderiaffir

20R l.nenn å ve 
Andre dörren från Maln St.

Winnipeg
Telefon Garrv 117.

am iTU WL Jsks ISSY

ELMWOOD ELECTRIC CO.
Elektriska kontraktörer.

A. SADDIMOTOII MAHAOBl
ten fått allt afsked. Man.

samband medwppein»Dd«-i *«eppwLr
,Hä.ls(sr ,« Uss wl L»»»or I 

»bygds bss. Lswiwt flasM. 
»SS TALBOT S VE.

oevARa ocm vELOCipea
reparatörer.

f Svenska SågarBLITWOOD
hvarom nämndes i förra numret af 
S. C. T., uppgifves, atty411o personer 
äro Invecklade i denna affär, och att 
en af dessa sändt» till Ottawa som tid
ningsman, där han innehaft en ny
hetsbyrå. Han lär nu befinna sig i 
New York och hans anhållande är nä
ra förestående.

85c.3>4 f.t långa och 2 tum breda 
4 ft. långa och 2 tum breda . . 
4 ft. långa och 3 tum breda

$1.15
$1.60DAMER! ALL THI8 WEEK 

Matinees Wednesday and Saturday.

MAY ROBSON SAGBAGAR
In the sparkling comedy

Den .brittiska regeringen bar anh&l- “THE MAKINf. OX EH
lit hos Ontarios regering, att denna OF MRS. MATT"
återbetalar ett lån på 417,000.000, son^ 

eival—Fleming. representerar insättningar i Temaska
luth. Klara-församlingen i Swift i-m|ng and Northern Ontario rallway 

Current ämnar bygga kvrka för ett 
varde af *3.500. Till denna summa 
är redan ett belopp äf *1200 insam-

$1.35
$1.65
$2.10

3Vi ft. långa............
4 ft. långa................
4 ft. länga, ställbara, C

ALL NEXT WEEK 
Twice Daily at 2.30 and 8.30. 

Clune'8 wonderful picturizatlon of 
Harold Bell Wrighfs brilliant novel

betala skulden. Den brittiska “THE EYES OF THE WORLD’1

Swedish Importing and Groccry Co.Sv1F Provinsen kommer antagligen att sö
ka låna $17,000,000 på denna kontinent WINNIPEGI.. I’. Bergström.

'Fredagen 'den !t0 mars kl. 9 f.m.:
• Morgonandakt ledd af pastor E. Jo-1'»^ _ Vnllert,K.knai,^,lJa

hanson.
tbevattnadt land till salu. Förhaldlingar, andra sessionen, 

önskar NI ett hem i Cali torn las mil-! Kl. 2—3 e.m. IVeiiikan öfver ämnet 
4a klimat 1 ett svenskt samhälle med »^ ktcrlösnineen’ \ text: “Se Guds
S2tSd ^rhkedjr*Dvä»:"a a££ ; ............ .... Wttagervärldenssynd!
gifwt-r fem och sex skördar om året | (Joh. 1: 29) — Pastor Abraham
Klimatet år hälsosamt och vattnet Wattman.
godt. Två Järnvågar-dlrekt förbindel Rl 3_5 e m Förhandlingar, tredje 
se med San Francisco. For vidare 
upplysningar hän vände man sig till

Swedi*h Colonization Society,
X Esralon. (älifornia.

406 LOGAN AVE^California för att
regeringen behöfver pängarna för att Qne of the Moet wonderful film pro- 
flnansiera ammunitlonstillverkningen ductions of the present day.

1,armed uttrycka hjärtlig tacksamhet 
till alla vänner, både i Earl Grey 
trakten oeh i svenska lutherska Nya 

■ ■ I Stockholm. församling samt öfrigs 
vänner i Nya Stockholm kolonien, för 
deltagande, vänlighet, samt vackra 
blomsterkransar, som vi fingo motta
ga under vår svåra pröfning och djo- 

aessionen. M)rt,i ,|å vår dotter och systerb' '^t.fard,ggöre.“n° ' Vnom | ^y Elv,ra

Ki

gtill!illlliiiiliiISiiiliid;ililli!illi:iiii.iillitlM

EATON S VÅR- OCH SOMMARKATALOG 
DISTRIBUERAS NU ÖFVER VÄSTERN

den skall Föra eder in om RÄCKHÅLL För ALL skö NHET, UTMÄRKTA varor 
OCH PRISBESPARING SOM G1FVAS 1 ETT STORT MODÄRNT DEPARTMENT STORE.

m

tron” (den Inthersrka lärans maten-
"‘t ^TOBA

b) 1're.likaii öfver ämnet: "Kätt-I Mr. Mike Nyström i Enckson besok 
färdiggörelsens kännetecken Tex- [ te nyligen Winnipeg i oeh för affärer, 
ler: Oal. 5:6; 2 Kor. 7:1; Jak. 2:26. En svensk korporal. Victor D. Lund- 
... Pastor .). 0. Landquist. niark föddes > Västerbotten. Sverige.

Lördagen den 31 mars kl. 9. Morgon- den 14dc februari 1887. Efter att ha 
äinTakt. Veddäf jiastor o. F. Hlmon.j genomgått liirnvcrkel i ljueä. ingick 
Förhandlingar, fjärde sessionen. L vid infanteriet oeh tog korj.rals-

Kl. 2 e.m. Predikan öfver ämnet: examen 1907. Samma är blef lian hc- 
" Luthers hemlif. oeh om lmsandakten fordrad till vice korpral <k'1i året där- 
bl.wd våra församlingsmedlemmar.” på till korjiral. Inskref sig vid under- 

Pastor K.J.Bring. »»fficersskolan (»eflt* 1908 och efter 
Kl. 2—5 e.m. Förhandlingar, fjurde | en lyckad examen blef L. distinktions-

FViljande år emigre-

3ENGELSKA.
I aIfall Du blott visate huru lätt. fort 

odi BILLIGT Du kan lära god. grund
lig och korrekt engelska 1 Ditt EGET 
HEM i genom vår lagligt skyddade kor- 
re«pondt*nsmetod. så skulle Du ej drö
ja en dag längre Ny kurs börjar just 
nu. Flera svenskar lära engelska ge 
nom vår korrespondens skola än i na 
gon annan skola I hela v änden. H var
för skulle då ej Du göra detsamma0 
Välj det. som MÅNGA TUSENTALS 
LANDSMÄN före Dig och tioårig er 
farenhet funnit vara det bästa! Kun 
skaperna äro för Dig värda FLERA 
jHUNDRATALS DOLLARS. Tillbaka 
visa ej detta erbjudande! Skrif I DAG 
efter alldeles kostnadsfria, fullständi
ga upplysningar om denna nya och så 
berömda lärometod. Adressera: v 
Svenska Korrespondens Skolan,
Afd. Tm Station J., New York City.

Var säker pi 
att Ni erhåller 
en af deaaa 
nya EATON- 

b ocker.

ifmi Den nya 
EATON boken
är en ledare____
t I I I kvalitet, 
pris och till
fredsställelse. //

Text: Kol. 3:16. 'm.mI korpral 1909.
Tal: “Reformationens rade L. till Förenta Staterna, hvarest 

inflytande på skolundervisningen samt | han slog sig ned i Evaneton. Ill. År 
det arf oeh de uppgifter vår kyrka 
därigenom erhållit.’* — Pastor S. So- 
lomonaon, president för Northwestern 
Foliege.

Palmsöndagen, den 1 april, kl. 10.f.-

sessionen.
Kl. 7 e.m. v

^ VÅRTST0- 
# RA TILFÄLLE 

FÖR EDER

VÅRNYA 
BOK ÄR BÄTTRE! 
aN NaGONSIN

^ ,.^r

s

XXW®1
::-e8IDENRESTER för edert ayarbett 

till julen för 10c. per paket eller 3 
för 26c. Hvarje paket innehåller etf 
stort urval af stycken af god storlek 
för allt slags lapparbete.

Broderellke. Stor varietet af färger 
1 Hvarje paket. Stor valuta. Prla per 
paket 10c. eller 3 för 26c

3PECIALTIES 6ALES CO^
Winnipeg

r. é Det är edert tillfälle i vår 
gd nya Vår Bok. Vare sig ni 
r köper för edert personliga 

behof eller för hushållet, 
finner ni illustrerad i den
na vår nyaste kataldg ett 
urval, som är svårt att fin
na liknande, af kläder för 
män, kvinnor och barn, sa
ker för hemmet, möbler, 
mattor, gardiner, tapeter,

= ^ målarfärg — Farmredskap 
af det mest varaktiga och 
nyttiga slag, seldon, som 
hålla längst etc.
Mer tnträssant afven än våra 
varor a kall ni finna det faktum, 
att hvarje artikel år prismått på 

11 det vanliga EATON-aättet — så 
lågt som varsna kvalitet tillåter. 

^ Om ni ej mottagit ett exemplar 
r ' af denna bok — den har varit I 

posten en vecka — låt osa veta. 
É== och vi skola se till att en katalog 

i sändes till Eder per omgående

Skriftetal —• Pastor L. Heiner. 
Hijftmiaaopredikan — J*astor P. A. 

Edquist. .
Kl. 2 ejn. Söndaqsskolfest. Tala- 

pastorenia Bergström. Eklund oeh 
Tlmnlierg.

Kl. 3:30 e.m. I*redikan öfver äm
net: 11 Ett rätt lutherskt samfunds- 
sinne oeh samfundslif." ’ Text: 1 Kor. 
12:24—27. — Pastor O..E. Olmon.

Vårens anda — lif, växt, 
framsteg — kan ses på 
hvarje sida af vår 1917 
Vår- och Sommarkatalog. 
Den är större än någonsin 
förut, fylld från pärm till 
pärm med illustrationer 
och beskrifningar af varor, 
som våra uppköpare köpt 
från alla tillgängliga mark
nader och uppförande pri
ser, som äro förvånande 
moderata, då man betänker 
de ökade svårigheterna för 
tillverkning* och transport.
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P. O. Box 1836 I Ci

3 lSj/ sBruket af bråck - 
band utdömt.

/
och tumörer framgångs 

^ ^1 fullt behandlade (bortUg
r na) utan knlf eller emär- 

I r ta Allt arbete garanteras
Kom eller efterakrlf fH 

eanatorlebok. I Bi

' i
m IEndast mekaniskt stöd botar 

icke. — Trycket förklaras 
skadligt.

IDR. WILLIAMS SANATORIUM, 
3023 Univerwity aveM Dist Corporal Victor D. Lundmark.

Minneapolia 8Våra stridande arméers väldi
ga behof begränsar till stor ut
sträckning förrådet ar råmate
rial. som fabrikörerna kunna 
använda för hemkonsumtion. 
Det är endast genom vårt ut
märkta och noggranna köpeey- 
stem4 som berör de stor» han
delscen t ra i Amerika. Ku ropa 
och Orienten, som vi blifvlt i 
tänd att samla en /»vanlig 

mängd varor, hvilka Illustreras 
i vår nyaste katalog

11912 reste L. utrikes oeh har sedan 
dess rest nästan öfver hela världen. 
I februan 1917 kom han till Vaneou-

S MI bästa fall är bråckbandet endast 
en nödhjälp — en falskt stötta mot en 
fallande vägg — och kan Icke väntas 
tjäna annat än som ett mekaniskt ver, B. C., dar han hörde talas om den 
stöd. Trycket hindrar blodclrkalatlo- Skandinaviska Bataljonen och ingick 
nen. och beröfvar. sålunda musklerna 
det de mest behöfva — näring.

Men vetenskapen har funnit en väg,
och hvarje bråckhandslidaiide inbju-1 mark har redan gjort sie bemärkt och 
des till ett fritt försök idet egna hem- kommer han otvifvelaktigt att gå 
met. S TU ARTS ADHESIF PLAPAO- 
PAD är otvifvelaktigt det mest veten
skapliga, logiska och mest framgånga-1 ska honom lvcka och framgång, 
fulla botemedlet mot bråck, soro man
någonsin kändt Mjukt som I omdagen hem till Erickaon efter att
— latt att använda — billigt. Kan an- T* u „__,vändas då ni arbetar och då ni sofver. I h& besökt vänner i Minnedosa och 
Det kan icke glida från sin plats, kan | Baaswood. 
icke skafva och trycka. Inga atroppar, 
spannen eller fjädrar.

Lär huni att sluta bråcköppningen, 
såsom naturen lår, så att bråcket icke 
kan komma ned. Sänd edert namn Idag 
till Plapao Co . Block 2264, St. Louis.
Mo., för FRI försöka Plapao och nöd 
vändiga. instruktiva upplysningar

w1Uppfinnare.
där som frivillig i vårt nu erkända 
skandinaviska regemente. Hr. Lund-Skrtf till mig Idaj och erhAll Uatan 

öfver uppfinningar, aom behöfva» och 
min lUaatrarsde bok om patenter p* 
eveeahs språket De aändaa FRITT.

m
i

långt på den militära banan. Vi ön- 3
*T. EATON Cls1 nMr. Paul Gronbeck återvände här- T. EATON C®H. J. Sanders,

Patötitiaoks*,
lon Webster Bnilding. La BalU é

Van Bi

CANAOA.WINNIPEG,

«?>VINNIPEG CANADd

En välkänd lokomotivförare vid C.
X. R. oeh bosatt i Brandon har blifvit 
arresterad, anklagad för att ha stulit 
kol från järnvägsbolaget.

Kvinnoföreningen i svenska luther
ska församlingen i Ericksön höll här
omdagen Hos mr H. Miller en fäst, 
som blef synnerligen lyekad. öfver 
$75 infiöto.

Sv. luth. församlingen i Eriksdale, 
Man., ämnar bygga kyrka denna vin
ter. Arbetet är redan påbörjadt. För
samlingen har såsom gåfva från en af 
medlemtnarne erhållit en kyrkotomt 
af en ar re land.

Förutom vår stora allminna 
katalog utglfva vi en del bro
schyrer, hvilka kunna erhållas 
fritt på beglran — Modärna 
hem, Gaaolin maskiner, Seldon 
och Farmmaskiner, Barnvagnar, 
Pianon, Inval idato lar,
Idrottaeaker, Plumbing 
O. uppvärmnings- 

system och 6y- 
maskiner.

A
I

EDMONTON ALTA. =
i1DR. J. BOULANGER P

Poet Graduate från Rarie oeh London 
sjukhus. F. d. Kirurg Mioerlcordla 

Matemlty, Montreal
Abingdon Hotel

=
1

ii% Vår speciells, 
kemblner ad emGealto-Vrtcsr, Dlaaaaaa Laboratorlam

New York. N. Y.
Ledande hotell för skandina 

viska resanden med alla modar 
na förbättringar för andra och

Rekommenderadt af de främ
sta Angbåtalinjerna.

Passagerare mötas på jårn- 
vagsststionot rid deras ankomst 
till New York.

Koa tor ock bostad:
10011 Jsapsr Avs, edaaaotan. Alta. S >/ katalog har juet sit-

r gifvita, oeh det eltall beta
la »ig för Eder att afUr- 
aånda dan genaat em oi 

ej mottagit den. Oen aåndee

Masts dörr ttU Yale Hotel 
Telefcn 100*. mJT

Doden sköldar. Erik Emanuel Bore-
etrem. ca son till mr oeh mr» Israel 
Borgström i Minnedos», a fl ed den 13 

ålder af 19 år oeh fem

É
= port obetald per omgående.JACKSON BROS. februari i 

månader. Han var född i fiudmond- 
rå församling. Sverige, år 1897 oeh 
kom år 1963 med sina fSrildrar till 
Caeada. Han sörjes narmaat af för
äldrar, an broder oeh flera vinner

=3
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SpciidRaCanabattiöntnoen OfU hrytA dg ke» | hrilken Uhrt Unna rår* 
I attt distrikt Hr S jsWGGÉF sed har mun 

tider» kria- 
aar Mft ej Uagre trottolrarna med 
alna kjolar. Trtrtom. böllo rl på au

rar det 
ske då

V
att * kel. Cjtsa. Detta år klott ett 

på kved JBOT7 »17*. L
nu r:Mt#. M. MIL sjålf segrare, erbjöd rårs goda Colorado-tar-

DET XR SMAK AF DET FINA
STE HVETE I VXRJLDEN I 
DET BROD OCH BAKVERK 
SOM XR BAKADT AF

Wp ÖRENTA STATERNAS arbetare 
* ha tagit tin motto: -Detta krig 
år Icke vårt krig** Caaadaa arbetare 
glömde vlast att såga något dylikt då 
krtget utbröt Åtminstone hördes de*.

Når damernaa kjolar bli kortare, åre«fc ér 
Seh Sr.
Mk Sr 
•då Sr töi rtWili »MMru 
lett Sr tdl lwi|> 
lelli Sr lått S*«nft _____

. si.eeti
i-y lade de ej fortröetaaafallt sia hand det Ju för vål. att deras kangskaft bUDen “ryska faran."' låagredin. utaa aktade sig för att framräcka

Den “ryska taran” år l första hand ej. F. J. C. Cox. åldermannakandidat 1 
ward 6 1 Wlnnipeg. yttrade före valet 
på tal om sin motståndare, arbetarnes 
kandidat Alexander Home: “Jag söker 
val 1 ward sex mot arbetar kandidaten, 
som nnderstödjes af Dixon—Riggs be
undrare, hvilka visat sin olojalitet. 
Dessa mån satte sig mot regeringen, 
då denna ville hjälpa våra soldater 1 
löpgrafvarna. Det sitter flera af dessa 
olojala män i stadsrädet nu 
medborgare 1 ward 6 ännu fler**'

Dé btof Wilhelm vred och utlåt sig: 
“Våra fiender ha UUlt masken falla
Efter att med förakt och sjålfrättflr-

ga ord om kårlek till fred och mänsk
lighet harva af slagit vårt uppriktiga 
fredsaabud. halvs de nu 1 sitt svar till 
Förenta Staterna gått ännu låagre och 
erkänt sin eröfringålusta. i hvllken 
lågheten ytterligare framhåfves ge
nom deras smädefulla påståenden — 
— — IÄgande indignation och helig 
vrede skola mångdubbla styrkan bos 
hvarje tysk man och kvinna, antingen 
hångifveo striden, arbetet eller lidan
det. VI åro redo för alla offer.”

Men Maximilian Härden låtsade sig 
ej ha hört Wilhelms vreds ord. utan 
talade lugnt: “Den tyska regeringen 
formulerade så slit fredsaabud. att 
det 1 fiendens ögon Icke kunde få nå
got utseende af uppriktighet. Den ty
ska noten föregicks och åtföljdes af 
en hel rad blunder och dumheter, som 
beröfvade den allt värde, sådana som 
L ex. proklamerandet af kungariket 
Polen, deporteringen af belgiska arbe
tare. officiella tal som ingenting an
nat voro än skryt om Tysklands seg 

Ententemskteroa 
Tysklands anbud, emedan de icke tro, 
att sådana anbud kunna tjäna som 
förberedelse till varaktig fred. Där- 
före måste vi kasta om tillvägagåen- 
det. I stället för att föret underskrlf- 
va fredsfördraget och därefter bilda 
ett europeiskt förbund, som bestäm
mer villkoren för en sådan fred, bör 
Tyskland förklara sig redo för en för
ståelse och villigt att sammankalla en 
Internationell fredsdometol."

Hvarför tystas ej Maximilian Här
den?

Han bar visat sig omutligt rättvis 
och sanningskär; han har Icke fram
slungat en anklagelse med mindre han 
satt Inne med bevis för densamma; 
han har störtat kejsarens mäktiga 
gunstlingar och förtrogne; han har 
icke sparat kejsaren själf, då han an
såg denne förtjänt af bestraffning.

Men han har ieke slagit 1 blindo: 
det fanns alltid tungt vägande skäl 
bakom hvarje bestraffande ord, och 
dåri ligger styrkan hos Tysklands an 
dre k^e&re Maximilian Härden, tid
ningsmannen.

««*>■■ PwM «
Svenskar i Wadena* Sluten på noHarald Hjårae och andra kammarlär- 

da, vittnar norrmannen dr. Rolf Thom- 
för Tidens Tegns 1 Kri- 

tid bortåt gjort
PURITV FLOUR»1 Mfwrm». kar»

•Hl Tto Caaatfa Ww.
Chaa. Peterson?

»••kar *4r«aa »r*d 
*•4. au innia un émm

stian la räkning 
studier 1 Ryssland. Han finner den af

Det förvånar en nog, att en man så
dan som öfverinspektor J. N. MacLean. 
som har vår odelade högaktning, kub-

Mer» Br-»d and Better Bread
Inni» pri de svenska teoretikerna omtalade ,

“längtan mot hafref vara 1 hufrudsak nÄt Omlägga ett sådant tillagg Ull
, Manltobas förbudslag som att polisen 
I — i nykterhetens inträaae — akall ha 

Det faktlske forhold er at det russi rätt att Intränga 1 ett hus och under- 
eke rike endne I ekonomisk heneeende »oka det ulan fullmakt. Att detta sma 
er en forholdsvts primitiv organieme. .

! og at det derfor Ikke paa langt naer fo 
ler havet» betydnlng 1 samme grad te nykterhetsvannenia F. J. Dixon 
som en möderne handels- og Industri- och R. A. Rigg, hvilka i leglslatures 
atat Rusland er fremfor alt en kj*m motaatte sig mr MaiLeans förslag 1 
pemaesslg bondestat og vli vedbli at' 
vere det 1 lange tider. En större pro
cent end 1 noget ahdet europeisk land 
— hele 86 procent av folkemengden — 
tllherer endnu landbefolkningen Selv ul Saskatchewan anmar Införa obllg* 
i et reaktlonert styret Rusland er det . .. . ,
ngrarlske element, godseieradelen, ab- tor"“‘ -■‘“-Kång for barn moilao 7 och 
»olut ledende Endnu mere vll det j ** år- Hurra för SaakAtchewan I 
komme l forgrunden, hvls Rusland 
skulder*!! et demokrati. Og delte mo
ment kan man ikke se bort fra: hos 
landbefolkningen trsekker fplelselivet. 
ogsaa det natlonale fölelsellv Ikke mot kvinnorösträtt. 
havet 1 ganske anden grad har eks- 
panslonstrangen faat näring ved Sibi
riens veldlge udyrkede jordmasser.

Hvad folken utstått under kriget 
har “enat och samlat” dem till “solida
riska massor", påstås det l" den kon
servativa tidningen Vpsala Afton 
Tidningen replikerar:

Hur solidariska dessa massor kän
na sig med dem som bära ansvaret för 
offerkrmfven kommer neg världen att 
få erfara når tillfällen att etablera 
uppgörelse därom mellan massorna 
och deras ledare föreligga. VI spå att 
för Tysklands vidkommande det den 
dagen blir åtskilligt mera drägligt till 
och med att heta Llebknecht än att 
bli framställd såsom den som äger 
ansvar för att Intet annat alternativ 
fanns för det tyska folket än att "seg
ra eller stupa för den nationella plik
ten".

om inte reformationen och proteetan 
11 smen kommit till Som bot vill nuAMWOWerBM TA »EOäBA*

turer 3 «S»r*r

Fort-» f»; *, |eeo*4r**#r. OwUi, eU Mc per 
«å»s * eerymen ick* iffcntifuU» 1 t

önskaen konstruktion: den strängt evangelisk lutherska för 
slagest&llarlnnan åter ge påfven en 
världslig maktställning

Att åter uppsätta kyrkostaten på 
dess hlstörtskå grund lite sig vål 
knappast göra Men det kunde tänkas 
att Rom delades efter Tibern, att Tra- 
steveresldan och ett område fram till 
hafvet tillfölle pÄftjen och att den 
permanenta skiljedomstolen finge sitt 
säté l Vatikanen» salar. Eller att en 
at Medelhahrets öar skänktes påfven 
till arf och eget, och att den upprätta
des där 1 hans hugn Skulle då den 
"hafsbehårskande" 
kvälja dem, lagga sina »lagskepp utan
för den heliga ön och hota att beskju
ta den. som hen nyligen hotade att 
beskjuta Akropolts — ja. då hade åt 
minstone fredstanken lidit ett sA 
grundligt skeppsbrott att» mänsklighe
ten för framtiden vore kvitt den Illu
sionen. Och med att mista en Illusion 
år alltid något vunnet

»1*0 
•ek ken |1X>

Medborgarna 1 ward 6 önskade tyd
ligen flera ”olojala" män I stadsrädet, 
ty mr Cox blef i valet slagen, ehuru 
flera medborgare, som annars kanske 
"sympatiserade med mr Hume. röstade 
på mr Cox, emedan "han är lojal mot 
flaggan". Var Icke det synd?

preusseri och ryska fasoner, tyck*eHitf IsciaAas 1 ténk+U

ögDMo: detta stycke.

Undervisning är lösenordet väster-Oexdagen den 28 Februari, 1917.
Trosa längtar efter järnväg 

dens tidning har frågat en högre järn- 
vägs funktion är om det aldrig blir nå
got af och fått till svar:

— NI Trosabor bli då aldrig nöjda.
Milde himmel, hvad egentligen skul

le vi vara nöja för! utropar tidningen. 
Profil och en face må vl syna läget. 
Vårt invånareantal minskas alltid lite 
för hvarje år, våra Inkomstkällor 
kringskäras, samtliga ångbåtar, som 1 
så många år gått på traden Trosa— 
Stockholm, säljas och försvinna, ham
nen får likafullt underhållas, allting 
får underhållas, medan kommunalskat
ten på den minskade befolkoingsstam- 
men ök^s och oron ökas, allt just till- 
följe denna järnväg "vid Vagnhärad, 
som suger all rörelse härifrån, då vl 
ej kunna komina 1 kontakt med den
samma. Och så skola vi till denna 
samma järnväg 1 år betala 5,000 kr

Sta

Kvinnorösträtt. Brltannia vilja

Ett tidens tecken: T. o. m. Ontarios 
konservativer säga sig vara l favör af

Rader de senaste fem årea har dea 
liberala oppositionea i Oalarlos legis- 
later framlagt motioner om partiell 
eller fullständig rösträtt för provfn- 
äeae kvinnor Och den konservativa 
regeringea. som hittills ställt sig afvl 
aaade. har na undtMgen gifvlt vika för 
det oundvikliga Ontario blir den 
faaito provinsen 1 Oanada. som bevil
jar »Ina kvinnor rosträtt Harovida 
provin »rost ra 11 automatiskt betyder 
Dominion rösträtt, är en fråga, som de 
lagkunnlge tvista om. Det påstås och 
det förnekas, att. enligt au gallande 
!•*. kvinnor, hvilkas nama atå pro 
vtasvaflängderna I Manitoba och Bri- 
tish Columbia och äfven I Ontario 
kenna rösta 1 Dominion val Men det 
ir Intet tvihrel underkaatadt, att Sa
skatchewans och Albertas kvlneor, på 
grand af speciella föreskrifter 1 Do
minion Act, Icke kunna erhålla Domi 
nlonrösträtt på sådant »ätt Dominion 
parlamentet skulle säkerligen göra en 
allom behaglig gärning, om det, när 
det åter sammanträder, behandlade 
denna underliga situation och beslöt, 
att I provinser, dår kvinnor ha röst
rätt, skola de äfven varm kvalificerade 
att rösta l Domlnioeval.

Den maskulina statskonstens sven
ska representant 1 aktivistbladet Nya 
Dagligt Allehanda är mycket onådig 
mot unghögeradepten och Kjeltonbe- 
undrarinnan dr. Lydia Wahlström, som 
vill ha rösträtt för kvinnor. Hon af- 
straffas på följande sätt för sin alli
ans med “Inkompetenskulten":

Frågan för veckan.
Xr svenskarnas inträsse för 223dje 

Hvad »om lockar är Bosporen och »kandlnavleka bataljonen verkligen sl Åtminstone gäller det om påfve 
Illusionen.Dardanellerna. Trepov har framlagt hrinnande. som det påstås 1 vissa kret- 

Rysslands verkliga krigsmål. Någon sar’ N. F. B.
Man kunde väntat att en person med 

så framstående historisk bildning, som 
dr Lydia "Wahlström skulle funnit an
geläget vara att ta afstånd från af 
väpnlngstanken och de kompromette
rande bundsförvanterna 1 ktället 
svängde hon sig med fraser som den
na: "Då kvinnorna afskv kriget är det 
ej rädslan för den fysiska döden utan j 
för moralens och kulturens död som * 
är starkast". Naturligtvis applåderade 
den kvinnliga publiken vildt dessa 
granna ord, utan att ana att därmed 
äfven denna elitpublik för kvinnlig 
rösträtt åt stg själf utfärdade ett be-: 
tyg i politisk mogenhet, tillräckligt 
för den omdömesgille att dra slutsat
ser ur.

förkastade åtrå efter Nordskandinav len har dr.
Thomassen icke spårat:

Jeg har under mit ophold 1 Rusland
S?dTÄ russiske ZX” fefT j Lefnadoon,ko»,oadema st.ga 

gikkes 1 den tid hundreder av russiske motsats till arbetslönerna, 
officerer, av alle grader og fra alle I 
dele av Rusland, men Ikke hos en ene- I
ste opdaget jeg agressive tendenser... , ._
mot Sverige eller Norge. Det er aaa! kl^tlK - fo.r-.6tå' hvarfor ‘^rik^r

och andra kapitalister i Förenta Sta-

rar.
Det ser verkligen ut som om vl 

j skulle få en sträng vinter all rlght.

Ii

Nog kan man — utan att vara alltför

meget mere betegnende, som bitter
heten orer, bråd man betegnet som , terna så gärna vilja ha sitt land med 
Sveriges, "russerfiendtlige politik" of- i krigsleken 
te var temmelig stor. Og hvls man I

VM årsskiftet befriades klockarefar 
i Sverige från ett uppdrag som ålegat 
honom 1 nära 100 år, ni^flllgen vaccl 
nertngen. En medlem 
treflig skildring af^ 
vaccinationsmötei 

Glad och fryntlig Infann sig klocka
ren på bestämdt klockslag till de kun 
gjorda mötena, medförande bestick, 
renad bomull, antiseptica och vaccin, 
om den senare Icke skulle hämtas från 
förut vaccinerat barn. Mammorna 
mötte med sina små, rena och pynta
de som till fäst. Det blef ett slags 
barnuppvisning, där gummorna syna 
de hvarandras pupiller. Vacclnatören 
skakar hand med alla, pratar och är 
treflig ,under det han ordnar för till 
ställningen. Äfven han synar barnen, 
och då han märker något misstänkt, 
känner han dem på lederna, nyper 
dem vackert 1 huden, tittar dem I ögo
nen o. s. v., som en läkare brukar göra 
vid undersökning. Ja, sanningen att 
säga, fingo många klockare genom sin 
praktik en god läkarblick och blefvo 
\ många fall ett slags kvacksalvare, 
som nu inte alls tolereras, utan böt- 
f Lilas. Ktoekamior var häller inte oäf- 
ven. Hon kunde med sin undersökning 
upptäcka en del sjukdomar hos barn, 
t. ex. engelska sjukan, som de nyvord
na mammorna hade svårt att förstå 
sig på. Ja, då uppsköts vaccinationen 
pa det barnet och det hänvisades till 
läkare.

overhodet i noget samfundslag skulde 
merke erobringslyster maatte det vel 
vaere blandt offlcereme. Den rent 
utnlddelbare fplelse var denne: .. .Nei, 
vl har kulde nok! Hvad vi traenger er 
Dardanellerne!"

Det ryska närlngslifvet» tyngdpunkt 
ligger för närvarande söder ut. Skulle 
Petrograd- och Moskvalndustrlen en 
gång ägna sig åt export, kommer den 
Icke att söka sig väg öfver Narvik:

Handelen fplger med nodvendighet 
den korteste og bllligste vei, og det er 
at överse forretningsllvets mest ele- 
mentaere forhold at tro at de nord
norske havne kunde konkurrere med 
havnene ved 0wtersj0en. Til Narvik 
er veien fra Moskva n»sten tre gange 
laenger end veien til Riga. Selv om 
Rusland eiet Skandinavien vilde lan
dets eksport og import fölge de samme 
baner som nu — over Ostersjöhavne- 
ne. Man behöver bare at ha reist 
veien over Toroeo og Haparanda en 
eneste gang for at bli klar over. at 
den ikke har nogensomhelst betingel
ser for at gjöre sig gjseldende 1 fred.

För krigets behof har Ryssland for 
cerat järnvägsbygget till Murmans- 
kusten. Dr. Thomessen slutar:

Titeln "Sir" börjar bli så allmän 1 
Canada, att många nog hellre taga 
emot ett ton kol än denna titel.

kåren ger en 
högtider som 

"voro på landet: Påfven som internationell skiljedo-' 
mare är friherrinnan Annie Åker- i 
r.ielms senaste tankegåfva åt politi
ken, Jivare planer på en varaktig fred 
hon 1 öfrigt djupt föraktar. P&fve- 
dömet prisas aom "världens enda poli
tiskt oberoende Ideella organisation". 1 
Starkare hade det ju emellertid varit

Det är ju naturligtvis all right, att 
ett demokratiskt (?) land som Canada 
öfversvämmas med titlar och ordnar 
från England. Tycker Borden och 
hans kollegor.

Det tjänar endast till ett våra s. k. 
statsmäns tankar riktas mera på Eng- 
iand än på Canada. Och så ska* det 
vara. Tycker fortfarande- Borden.

Värdefull Svensk Bok FRITT!
Hvarje man borde sända efter ett extmplar af den lnveesanta och lurorisa

Svenska RådgifvarenEfter alla vägskandaler 1 Manitoba 
är det ju ett himmelens under, att det 
ijfver bufvud taget finnas några vägar 
alls i den hära provinsen.

Billiga pängarför farmare
na i Saskatchewan. “Goda IFtEtti”

Frågan om billigare och bättre orga
niserad Ak er bruk «k redil för Saskat
chewans farmare har under flera år 
•ppmärksammats af provinsens libe
rala regering En lag om bättre hypo- 
tekekredit antogs 1113, raea på grund 
af finansiella förhållanden, som nedan 
dees rådt, med ty åtföljande högre 
ränta på världens pänningmarknad. 
bar det varit omöjligt att använda 
denna lag.

Världskriget har äfven medfört för 
ändringar i de finansiella förhållan 
den a, som nödvändiggöra en något oli
ka behandling af frågan nu än då la-

Denna berömda med liera illustrationer försedda läk-irebok. som Doktor 
Lefgh skrlfvlt speciellt för svenskar 1 Amerika, lämnar många värdefulla råd 
beh upplysningar för unga män, omnämner alla för mannen säregna sjukdo
mar, deras följder; förebyggande och huru de kunna botas 1 heinm- t 
Boken handlar äfven om Lifvets Hemligheter och borde läsas af hvarje ung 
man. Om ni varit offer för oförstånd i era 4inga Ar. eller systemet MJfv it 
försvagadt genom utsväfnhigar 1 senare år, bör nl skrifva efter boken. NI 
kan bllfva återställd till fullkomlig hälsa och styrka genom Dr. J.e.ghs be
handling. Boken sändes alldeles gratis och portofritt l föreegladt omslag 
till alla, som insända namn och adress till

Apropos skandal, har Alberta ingen 
liten egen ny skandal att bjuda på? 
Det gäller att hålla jämna steg med 
de öfrlga provinserna, kära Alberta!“He is a Swede.”

I Wlnnipeg skall man nu se till att 
lagen mot spottning på trottoirer och

Under denna rubrik skrifver
"Svensk-Amerikanska Western", Den- 
ver, Colo. (hvarför sådan gammalmo
dig stafning?), följande, som kanske 
äfven kan tillämpas^ här 1 Canada:

"Det är sällan namnet SWEDE här 
i landet sättes

Det er min overbevlsning, at den 
“russiske fare" er en konstruktion. En 
anden ting. som det vilde vaere ufor- 
svarlig at lukke pinene for. er, at det 
gaar an at skape en russisk fare. 
Stadige chikanerier gjpr forholdene 
usikrv, og sympatier og antipatier 
spiller en rolle selv i utenrikspollti- 
ken. I Norge er der aldrig fremkonmiet 
nogen uttalelse om at benytte leilighe- 
ten til et overfald i Ruslands ryg og 
selvfölgelig heller ikke fra noget an- 
svarlig svensk hold. Enhver slik tanke 
er ikke alene den norske, men ogsaa

Dr. l?K. LEIGH, 177 N. State St., D. 14, Chicago, III.Männiakolifvet består af handling, 
och alla handlingar äro ett resultat af 
tanken. Såsom en man tänker, är han, 
och såsom världen tänker, sådan är 
världen. Den obegränsade tankefrihe
ten jämte den obegränsade yttrande
friheten är den enda metoden att för
bättra tankandet I världen och därmed 
llfvet i världen. I den allmänna menin
gens stora sikt sållas ständigt männi
skornas tankar. De lätta och icke bär
kraftiga åsikterna blåsas bort i åtlö- 
jets och föraktets storm, tankens 
ogräsfrön sållas genom sikten och fal
la till marken, men den rena säden 
förblifver i sikten och lägges till 
mänsklighetens kunskapsförråd.

Tanken är den största faktorn i

När jag, skrifver Kabbarp i "Arbe
tet", sist träffade våran jordbruksmini
ster för en liten öfverläggning 1 soc
kerfrågan, yttrade han med en viss 
stolthet att han bllfvlt populär för si
na sockerkort.

Först hade man bannat honom — 
sa han — men nu välsignar man ho-

Alldeles precis.
Det gäller bara att i tid hugga In 

med de hårda näfvarna.
Och därför säger jag: god fortsätt

ning och godt nyår — med en hel liten 
kortlek på bordet!

samband med något 
annat än orden BIG och DIRTY. En- ALBERTA.dast under politiska kampanjer har 
vår nationalitet af förklarliga skäl 
gjorts till föremål för sporadiska hyll- -i KRUT LAND FÖR SETTLAREN. 

Utmarkta tillfällen för heraaökaren.gen antog» 1813. och på grand af des ntngar. Af avenakar utförda bedrifter
ändrade förhållanden och Inseende på den fredliga kampen» områden här I den svenske regjering fremmed 

nödvändigheten af att »öka löea pro- I l&ndet kunna likväl Icke 1 längden ! delro^BMY RMlmd^a^ln^gltåtfroi 

blemet, meddelade premiärminister undanhålla» det erkännande, »om de 
Martin den 17 januari, att ea mottoa »å väl förtjäna. Deraa röjningsarbete 
beredde», aorii »kall »kapa Saakatche- under nybyggarllfvet» dagar på För-

V

EN KALLELSE 
FÖR MXN.

som man, ferst og fremst i det skan
dinaviske samarbeides # interesse, 
maatté önske indstillet snarest mullg. 
Skal samarbeidet i Norden bli mere 
end et tomt selvbedrag maa der vises 
lojalitet ogsaa overfor Norges llvs- 
interesser. Eliers kan den skandinavi- 

, ske "blok" snarere bli en fare end en 
utan själfberöm kunna placera betryggelse for vor utenrikspolltiske j 

skaffa det nöd- a|g 8Qm banbrytare. Deras filt och ord- ! 8Mling. 
vändiga kapitalet. Bakom dessa obliga-

Följande notis läses i Dagens Ny
heter:

"Fylleriförseelsema 1 Stockholm 
ha under 1916 betydligt minskats An
talet af polisen för fylleri anhållna 
var 9,883 mot under 1915 11,310, under 
1914 11,873 och under 1913 17,696 "

Piovioeen Albert» .,n»k»r 
mau »it ,t»g» vårfiiiog I 

- ».- n leniltbrnkerckrytrron armé
[or »tl uppodl» jorden. l>ee 

v behofver men »tt uk» pro- 
duktionen af d«»e

mmé>) £ * nen im»
V v tern» rid fronten ock nid»

n», evro »ro i bebor hemm»; 
måni Bom *rke 6ro riidd* 
Btt »rbet» «.ch flneneiellt i 

tJBZzSj:;- - »tånd »tt t»1 bruk» de mån 
»rree. »om Tänt» på ut 

i »år »tor i
kamp» hemma eller utomlands, måete de föda*, och deree föd» måste kommVfrån jorden1

wao Farm Mortgage Board. : enta Staternas alla utkanter visade
Oenvm denna Institution skola lån ’ ett sådant eklatant resultat, att sven- 

gifvas åt farmare Obligationer kom- akame

ningsainne hafva väl beaktats man 
och man emellan Inom andra nationa
liteter, men Inom deasa läger har man 
envist hållit tillbaka med publikt er
kännande. Vår årbarbet har kanske 1 
viss mån utgjort en glags barriär för

världen, oundgänglig för folkens fri
het och lyftning. Tanken är värdelös, 
om den' icke kan uttalas.

tioner stå hypoteken själfva, och äfven 
provinsens kredit skall ansvara t&r 
återbetalningen af obligation ssumman 
De pangar, aom på detta sätt anskaf 
fas, skola utlånas endast till bona rtde

Yttrandefrihet.
Det Brattska systemet är nog icke 

fullt så avita, som de extrema på bäg
ge flyglarna hålla före.

Böra alla, som ha en åsikt om en Det har aMtid funnits krafter, qpm 
fråga, ha frihet att uttrycka denna tinakat undertrycka det fria länkan- 
åsikt? Kan Sådana förhållanden in-

CHARLES S. HOTCHK1SS,
Chief Publiclty Commlssloner 

DEPARTMENT OF AGRICULTURE,

| det. Det har alltid funnits människor Som god andre efter Ryssland kom
mer Sverige, menar Dagens Nyheter, 
då den efter remisdebatten 1 svenska

=4andtbrukar>- Återbetalningen sker ge
------amortering, och en rånU kommer me„ ulnma Mu.het har ^1,^, mBn med

att tagas, som till Mortgage Board eitoQomigiit oberoende bland landets ! tiga? 
återbetalar kostnaden för pänningar

milUonårproducering inom våra led, träffs^ som göra det önskvärdt, att en _ oftast människor som besuttit
en egen åsikt tvingas att , makt _ aom helat vllja ^ att folket gkrifver.

[Icke tÅnker 1)6 åro motståndare till .gvenska Dagbladet, konservativ. 
Verkligt tal är det talade eller skri»- tankefrihet, till massornas upplysning, säger att man skall "få leta vida om- 

I något auna, gjort namn.kybningen . j„ uttrycket för en tanke. För at, va- ...nedan de veta au deras mak, beror m&ÄYiS^tStS 
aagspreaaen anaeies orveraoaig. Att n tai 1 egentlig mening och komma på massornas okunnighet och tank- som förekom vid måndagens remiss
vara karl för sin hatt, fullgöra sina | iq0D] det omdebatterade ämnet “ytt- j löshet debatt. Uttalandet står I skärande kon-

iiv* ...... trast till hvad en del högertidningar 1
.allmanna plikter, röja bygd och byg randefrihetina" pereferi, måste ordeti : Genom hela världshistorien ha tän- landsorten berätta om hur oppositio-
ga hem samt fostra ett laglydigt och nödvändigtvis vara något mer än smä- k are, mån som vågat sig ut på spelen- n®n detta tillfälle braktes på knä 

. - v, . # af mtolsterchefens utsträckts hand,
gudsfruktande släkte betyder val myc delaer och råa skällsord. De må^te lationens förbjudna områden, värit ut- den vänskapliga, men fast knutna.
ket mera ån publikt ralnk. vara uttryck för en uppriktig tanke aatta för förföUelae från dem. »om MeD .den förat c"ir,d* tldn'n*en har

Harom dagen kom till var kanne ingen vtll stå upp och försvara den. makten hafva. ning än den själf afser Det är ondt
dom en eptaod fråa vår egen atat. aom »om 1 gathörnet far ut 1 allehanda Jeaua korsfäetea, då han uttalade »m motatycken Ull den politiken att I

en allvarligare tid an någon nu lef 
vande sett söka samla nationen och 

går In på la. Hur lång är Icke liatan på de mar- stabilisera den Inre enigheten genom
ett regemente som mötes med miss
troende af folkrepresentalioneni fler
tal. I Ryssland experimenterar själf- 
härskardömet tillsvidare i den andan. 
Sverige erbjuder exemplet nr. 2.”

EDMONTON, ALBERTA.

—svenskar, ett förhållande som mer än
na plus operationsetgifter. Man ämnar 
åfven tillåta låntagaren att återbetala j 
lånet, när han behagar, före hypoteka- 
tidena utlöpande

Det är att hoppas, att detta systera 
skall skaffa medel, för hvilka alla far
mare kunna låna pangar för legitima
tendtbruksändamål mot den läget»
möjliga ränt* LAn et rån »aktionen ta 
ger formen af direkta lån af Mortgage
tenni till farmarna och blir I detta af-1t,U4e med berUU*ad stolthet, j delser och obevisade påståenden Ej tankar, som han» fiender ej kunde Ur

Dea visar dea måutock man l »jälhra heller .w.u deB man, »omaf samma karakthr »om Lan dt 
brekeeyetemei I New Zeeland, laga fö 
reekrtfter finna» om bildande af något 
bolag eller förenlag at aktieägare

\verket borde måta oss med som natlo- personllgt förtal, finna många försvå- tyrer, som trotsade tankefrihetens fl- 
naUtet. För kort tid sedan begaf sig j Men den man, som har en åsikt ender! Huru många modiga män ha

af våra välbärgade farmare 1 
Baton-distriktet ner till New Mexico

Män önskas att lära barberar- 
yrket Barberare behöfva* öfver

250 mer män önekas att låra 
automobil och gas fraetoryrkena 
i Canvdas ledande gas englne skolor; 
dag- och kv&llsklasser; speciell klase 
nu trånande för motor transport 
tjänstgöring; våra studenter läras ge
nom verklig praktik att operera och 
reparera automobilef. gas- och kero 
sln traetors, stationära och marina 
maskiner; vi förbereds och bistå eder 
I att erhålla platser som transport- 
operatörer. reparations mån, chauffö
rer och tivetor engineer. Många sven
ska studenter taga nu kursen. Besök 
eller efterskrtf vår vackra fria kata
log. HemphllVs Motor Schools, 643 
Mala st.» Wlnnipeg, 1827 South RaD- 
way SL, Regina. 10262 Firat st., Ed

fråga bör tillåtas att fritt ut- icke fallit, emedan de vågat gå tUlom en
trycka denna, huru mycaet denna anfall mot öfvertrons och okunnighe- 

för att upphandla några vagnslaster 4slkt än akÄr mol den allmänt accep^ tens fästen’ Den frihet vi äga. och 
tår i och för gödning. Då finansiell .erade Att 
uppgörelse för fårahjorden skulle

allt. Aldrig förut var det så stor efter
frågan; vl skola lära eder yrket på 
några veckor, betala eder god lön, 
qiedan nl lär, garantera eder en plats 
efter att ha fullbordat kurs med $16 
till $25 I veckan eller kunna starta 
egen affär för eder på månatliga afb* 
ta ln in gar Många svenska studenter 
taga nu lntrsen. Efterskrlf vacker fri 
katalog HemphllVs Moler Barker col 
lege, Pacific a ve., Wlnnipeg, 1817 
South Railway SL. Regina, 10262 First

Afton Bladet ropas nu igen efter

Två tyska kejsare. mannen, den store aktlrl^tiske 
mannen, som skall utföra krigets fr&l-

m»n tänker olika med de framsteg, vi genom tiderna gjort.
■naa-orna i eu oBunth, trU» bcvisuc ha varit rMultatet al de mia» mod.^  ̂ 81enatörtn g,en»k -

) betalning ett har rått Alla varmare af »om riskera allt för att glfva uttryck \ hvarför inte Modig ivenak’ — har 
■to personliga vtxel för ett belopp af kro ej flioeofer af I morgon. Ofta åt nya ock frigörande tankar. , med vinnande öppenhjärtighet utveck-
narmare $6.00» Säljaren mottog våx-: hl d, kommit helt och hållet In på fel Låt oes därför noga vakta yttrande lat tankegången: Nu. jnat nu. ar tld- 
eln utan vidare, men skyndade »ig för aplr ^ deras igikter »kola dö före friheten» dyrbara privilegtem. Folket P™hten att handla, ty “au kan »tt

•kall sikta agnarna från hvetet Om b°' ^ ”e,*t ^ medtora OTardPr 

med ri neka en

i verkställa», gaf »ven»kTy »k land har två kejsare, »krtfver 
Svenska Veckobladet Den 
Wilhelm Hoheouollern. den andra 
Maximilian Härden WUhelm Hohen 
anålern hårskar öfver alla tyekar. utom 
Maximilian Härden;

| den enda tyak

is beter

»åkerhets »kull att telegrafers till den 
bank I Eaton, dår svensken gör Eina 1 
affärer, och på b vilken institution
växeln var dragen. På sitt telegram han har orätt kunna ha* åsikter icke tiottår rörelse. Det finnes intet stilla De åro i sanning lysande ber oer
Ock han följande svar: HB 18 A _____ men om han har rått. v» slående 1 våriden, och om vl ej gå mor*ta Akmyar. aom Inte u*tne att
gWB*. Dm rar kö«mrvm, adelmnår-|„ öst »J en »kam ock en förlust för framåt ML gå «* kakåt -ot toratlden. j »Tnu k.» tot »ke utan

liga politiska fördelar, utan att 
rätten att uttrycka en . , r i . k e r a något" »t för- 

rank- tjusande kjåltemod, det aktiviattoka!
det år möjligt att en

åsikt kan ha rått Om uppriktig, åsikt eåttä vi 1 scenhårskar låsa te WU
»t. Edmonton. och ZOth wl BL,’ helm. Wilhelm hårskar med »värdet.
toon, Saak.

Mån. besök vira aatomobll och ga» trador klasser an och nl blir raröi» 
når vårrnanlngen börjar HomphilT» Motor Sehoot Hl Maln 8t, Wlnnlnee 

Beeök Motor Transport Service. Hempblll'» Motor Bchool», | Wlnnloe*

Saak.
. som han påstår sig håra "med Pår; Maximlllnn hårskar med »to

ke ock åen högstapenna I i? risk!”

. . - .-- ............
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Skandinaver
med någon erfarenhet i 
bygnadsarbete, erhålla god 
förtjänat i elevatorbygnad 
för sommaren, med början 
den 1 april. Högata betal
ning. Skrif till

Forman Sask Co-operative 
Elevator Co.,

Kenaston, Sask.Box 7,

Svenska Farmare!
GRÄDDE ÖNSKAS. Dagens högata pris betalaa. 

Betalningen sker aamma dag som grädden emottages. 
Samvetsgrann behandling. Försök och blif öfvertygad.

The Dominion Creamery Co.

Sen hit!

425 ROSS AVE. WINNIPEG.
O F. Ljunghammar, Mejeriföreståndare.
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prenumeranter
v

Det är ett kändt faktum, att annonseringen är en af 
de bärande krafterna i en tidnings lif. Mänga annonsö- 
rer vilja emellertid icke annonsera i en tidning, som icke 
har minst 8,000 eller 9,000 prenumeranter. Dessa annon- 
sörer skulle genast komma med sina annonser, om vi 
kunde framvisa, att Svenska Canada-Tidningen har en 
sådan spridning.

Svenska Canada-Tidningen har utgifvits i Canada 
under olika namn i snart 25 år, och ändock har den icke 
så många prenumeranter som den norska tidningen 
Norröna, som existerat endast i sju år. Hvems är felet 7

Gör en kraftig ansträngning för att skaffa eder tid
ning så många prenumeranter NI möjligen kan.

BÖRJA SAMLA PRENUMERANTER REDAN IDAG!

Många tidningar ha höjt eller ämna höja sitt prenu
merationspris. Svenska Canada-Tidningen blir" sannolikt 
äfven tvingad att inom en snar framtid höja priset. Man
gör därför klokt i att skaffa nya prenumeranter redan 
nu, medan de få tidninfcen för $1.00 om året.

“GET BUSY”! Glöm icke att det svenska folket i 
detta land behöfver en kraftig och orädd tidning, som är 
uppburen af det svenska folket i Canada.

Vi betala god provision till dem som samla prenu
meranter.

X
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skaffa dessa nya

k*r kr om. Ju ifll hora ta- Mmjnkt Jag kan: glöm min Wverti*-, hel »eg tror. Utkcilr tat.1 | 
la om. on dn I dag kok och hållrt kar' dala», glam att jag rriktat ett egen varit bristen t vårt äktenskap-, 
omvåadt mig tm dfai bror Irane åolkt blick. etåd mig av och låt mig » vara "Drt tror Jag orkoå", lafoll han It- 

har att göra. di aå- dår dg år'" | I
gon botar att ta han» b asm» Ifrån b» Hon kastnde alg baodlöM 1 han» ar —tdWJaha

bran* »i t nge

bar i

rlgt. -mee det »kall a« bil dal på 
att »oka vara

fbrad ea

i mig »Jalf nog. det lofrar jag dl* Jag▲tl tlåes
orkar, det år det enda aaier‘i*m dua han tryckte henne blrdt Intni *<f.1 kar u*t 1 deaaa dagar eppt-.i kt. att 
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detta eldprof det visste jag 1 asm- ggares
ma stnnd Jag kom tlU dig I morse för bu hvlgjaten ^ |Tcklig mån 
att be om din hjålp mot den olyck otska år att odla aln feta jord. tiska 
saliga förvillelsen Och då du mötte ,ln vackra hustru och skjuta sina rapp-
mlg med tal om »kilimåsaa. sade mig hona Jag tror. att han har rått.”
tnln måttlösa vrede, att Jag aldrig ett n, hade långsamt satt ,1g I gång
ögonblick hade upphört att alska dig öfver borggården Alice såg 
I djupet taf mitt lanermuhonom, smålog och sade: ♦

MJa* akall fråga honom en dag, hvad 
han anser om en akånrk godeågarfrus 
plikter. Jag anar hans srar på för 
hand: att älska sin präktiga man och 
hjälpa honom att sörja för han» under
lydande» bästa. Det sista har jag hit
tills försummat, men det år kanske 
inte för sent ännu att lära alg förstå 
folket. Jag tUI följa dig öfrerallt. sit
ta med dig i stugorna och höra dig ta
la med dina arbetare om allt hvad som 
ligger dem och dig om hjärtat, jag vill 
dela alla dina intråssen och plikter 
och aldrig; aldrig mera tro, att två 
makar som \lska hvarandra, kunna 
gä på hvar sin dikeskant med hela 
landsvägen mellan sig och bara nicka 
litet kärvänllgt till hvarandra någon 
gång. då de tröttna på att gå och spin
na på sina egna tankar".

"Nej, arm i arm, Alice, och trofast 
marsch mot målet!" sade han och 
klappade hennes hand. “Och så har 
den här kriaen kanske inte varit utan 
sin nytta. Den har skrämt upp oss och 
fört oss tillsammans. A propos, på 

Men då höll Sigvard ut sin hand hvad sätt trodde du, att jag skulle 
ännu en gång, smålog på det gamla kunna hjälpa dig, då du sökte upp mig 
kamratlika sättet och sade: i morse?"

“Det är Sigges hand".
Holger grep den girigt som ett ovän

tad t och dyrbart byte och tryckte den 
mellan bägge sina händer mot sitt 

■
"A. Sigge!” sade han med knäckt 

och sviktande röst. "Du är dig lik. 
samma gamla dumhederliga Sigge son. 
förr." Det kom öfV^ honom ett oemot 
ståndligt begär att skratta bort den 
känslosamma stämning, som hotade 
att beröfva honom hans värdighet, 
och han fortfor: "A, om jag ändå kun
de rifva upp gamle baron ur mullen, 
så tror jag till och med. att jag nu 
skulle ha mod att säga honom hela 
sanningen om skogvaktarens plom 
raon.”

"Stå inte där och prata dumheter 
nu”, sade Gerd skarpt. “Jag såg nyss 
din bil komma tillbaka, den vek af 
från allén åt förvaltarbygnaden till 
och står säkert där utanför grinden 
och brummar för att du inte kommer."

“Bilen?" upprepade Holger, som om 
han ännu inte riktigt återtagit kon 
takt med verkligheten.

"Inte skall Holger resa så snart", 
sade Sigvard. "Inte sannt, Alice? VI 
ha jn knappt hunnit försona oss med 
honom än."

"Jo. visst skall han resa", utbrast 
Gerd häftigt. "Annars reser jag.”

"Ja, naturligtvis skall jag resa", sa
de Holger. "Jag har ju stämt möte 
med Ivans på d*Angleterre. Och här 
har jag inte fotfäste. Gerd skjuter på 
mig bakifrån med bägge händerna.
Alla andra tyckas ha förlåtit mig, ovär
dige, skall då du, Gerd, vara den enda, 
som är oförsonlig? Hatar du mig verk 
ligen så frenetiskt?”

"Ja. så mycket karaktär har jag då 
verkligen", sade Gerd förnämt.

Afskedet blef kort och utan käiÅlo- 
ntbrott. Alice tryckte Holgers hand. 
som om han endast varit en tillfällig 
gäst, och ej heller för honom tycktes 
skilsmässan slita af någon af hans 
hjärtas rottågor. Det hade kommit öf- 
ver honom en plötslig längtan efter 
Köpenhamn och mr Osborne. Alice bad 
honom småleende att ej glömma bort 
Billerup, om hans triumfehar en gång 
skulle råka förirra sig upp ttil Sverige, 
och Sigvard tog löfte af honom att 
komma och presentera sin hustru då 
han gifte sig en gång, men han svara 
de med ett litet leende, som endast j 
hade en svag liten nyans af vemod, j 
att sådana vagabon der som han voro ! 
skapade att dö som gamla ungkarlar.
Gerd höll händerna på ryggen, då han , 
tog farväl af henne, men han skratta- i 
de bara och sade:

“Skall jag hälsa borgmästaren i Mi j 
lano, att han inte gifter sig förr än du 
kommer ner?"

Och nu var han borta. De sågo ho
nom gå öfver borggården med raska 
steg. som om dess stenläggning | 
b ränn t honom.

“Stackars gosse”, sade Sigvard, “det 
där var allt ett litet snöpligt afsked 
Ska vi inte gå och ställa upp oss på 
vindbryggan, vi tre, öch vifta åt ho- j 
nom, då han far förbi?"

"Inte jag”, förklarade Gerd förakt 
fullt. “Jag har för resten inte tid, jag 
skall motionera hundarna Men först 
skall jag gå efter en sjal Åt mor. Det 
år oktober 1 luften i kväll."

Dä hon fullgjort sin föresats och

öppnats för henne, och

•tAr utestängd oeh vet late hvarför(Körts, fr för»g sr.)
Da vsr deg onde.

Alice hade flera gåagt-r försökt af- 
hryta haas svada låt ej et?
hejda sig. Na utbrast boo häftigt:

"Talade da med Sigvard vår iklaste och naturligaste såttNaoå. bara därför?” sade Holger 1 
besviken ton. "Ja, till mig talade 
han mycket tydligt, och jag hade late 
alls evért att förstå hvad han 
Han körde bort mig helt enkelt"

framtid 1 den dår tonarten T" “Jag år inta rådd. att du akall an
vända annat ån fair play mot mig”, 
svarade Holger “För resten, jag sä
ger som jag redan har sagt fornt en 
gång I dag: det år Alice, som bestäm
mer segern”.

“Ja. sagefär Åtminstone antydde
jag. att « fri förbindelse mellan oss
ang skalle
rer bittre. “

"Oeh det var då han blef så förfär 
ligt ond?” inföll bon i spänning 

"Ja Han kallade mig ea simpel per 
son. ett skadedjar. en lumpen egoist, 
och jag svarade, att..

Men det var ej lönt att han fortsat
te. Alice stod åter vid fönstret och spe
jade at öfver borggården mot poft- 
hvalfvet, »om hon vål gjort hundra 
gånger 1 dag. och då hon vände alg om. 
hade hennes ansikte ett uttryck af 
trtemf

"Han var färdig att explodera af 
raseri”, fortfor Holger, "han tog tUl 
baka sitt medgtfvande till skilsmässa, 
haa gaf sina grundsatser tusan geh 
förklarade, att han skulle få samvets
kval i hela sitt lif. om han hjälpt till 
att kasta dig i armarna på en sådan 
som jag.”

Mea nu tystnade han och stirrade 
häpen på Alice, ty hon bar sig verkli
gen högst besynnerligt åt. Hon gick 
af och an på en fläck, knäppte med 
fingrarna, sken som en sol öfver hela 
aaelktet och tycktes vara nära att bri
sta 1 ett skratt, som hon måste fånga 
upp i sin näsduk Stackars Alice, var 
hon sä öfverretäd af dagens sinnesrö
relser. skulle hon få ett hysteriskt 
skrattanfall? Han mäste tala Midi och 
lugnande till henne.

"Lyckligtvis är du nu helt och hållet 
I säkerhet för hans vrede. Han Har 
inte längre någon rättighet öfver dig. 
sedan du har valt mig. och jag skall 
nog veta att beskydda dig Tänk. om 
du skulle följa mig redan i dag. Alice?
Jag längtar så förfärligt efter att få 
styra kosan ut I världen med dig. un 
deriätta dina första steg på konstnärs 
banan, om du väljer den. och bära dig 
på mina händer, gissa dina önsknln- 
gar innan du sjålf år medveten om 
dem, och svepa in dig I min kärlek. ne 
så att Inte en enda kall flåkt utifrån 
världen kan nå dig.

"Och når kärleken slocknar7*' af- 
brot Alice och stannade framför ho
nom med samma besynnerliga skratt 
1 sina ögon.

“Hvarför skall den slockna?"
“Dårför att det brukar så gå."
”HvarfQr tänka på det nu?” sade 

han förebrående. "Om man alltid gin 
ge ut Ifrån, att kärleken måste brinna 
ner en gång. vore det ju aldrig någon 
riktig glädje med att älska. Det vore 
ju som att sätta sig till ett fästlfgt du 
kadt bord med orkidéer och med ädelt 
vin i blixtrande kristall och ha en grt 
nan de dödskalle framför sig på bord 
uppsatsen. Om kärleken är en illusion 
— ttn se*n? Det ödet delar den ju med 
så mycket annat, och ändå är den det 
härligaste llfvet har att bjuda, — så 
länge den varar. Tro mig, Alice, vi 
växa aldrig Ifrån illusionerna. Allt det 
skönaste och bästa, allt det vi lefva 
högst på. allt hvud vi minnas längst 
och helst, då vi sitta gamla och grå. 
har ändå inte varit n&go' annat ån en 
vacker illusion ”

“Talade du med Sigvard också öm 
våra gemensamma turnéer på triumf 
charen?" frågade Alice ined ett glitter 
1 rösten.

“Sigvard!" utbrast han harmset.
"Alltid skall det namnet komma som 
en Örfil Jag tror inte du kan tänka på 
någon annan än Sigvard i dag. När 
jag vill kyssa din hand, spejafMd XSffét 
Sigvards häst. Då jag talar kärlek, sva
rar du: Slgvärd, och då jag målar lyc
ka och ära, svarar du: Sigvard. Vi ha 

‘ kanske bara en kort stund på oss nu. 
borde vi inte då helst tänka litet på 
oss själfva och vår framtid, åtminsto-
ne på hvad det närmaste ögonblicket blick på Holger. Jag hoppas du
kräfver af oss?" ursäktar, om Jag nu afbryter en herdt

Nu blef hon med- ens allvarlig uund Jag måste be dig gå upp till
"Förlåt, om jag är tankspridd", sade dig och ta Gerd med dig. Jag har nå 

hon. "men alla mina tankar äro verk att saga din din vän. som inte 
ligen som genom en förhäxnlng fjätt- lämpar sig för fruntimmersoron". 
rade vid Sigvard i dag Jag vill. att Alice mötte hans onda ögon med ett 
du skall förstå mig. Holger, så att nu klart och lugnt leende och svarade: 
måste jag tala litet om Sigvard och Jag har alltid sagt. att du kan all 
mig. VI ha lefvat hela vår ungdom ting, Sigvard, men om du nu vill ha ^ upp. 
tillsammans, han och jag, i nio år har mig att lämna det här rummet, innan ..^a ^ar han besegrat oss”.
Jag trott, att det Inte fanns en tanke, jag har talat ut med dig om så for- stunden var nu också inne för Alice
en stämning hos honom, som Inte ge^ dras l närvaro af både Holger ^ och aU tal|L Ajlt jjVad förmörkat hen- 
nast .speglade sig hos mig, och nu för Gerd —. då måste du bruka våld nefl 8tnDe i dag — häpnad, tvifvel och
»tår jag honom inte. VI ha lefvat hand “Jaaå, du är så rädd att lämna mig &ngegt — sopades bort af en skinande 
1 band, med allt gemensamt Så kom ensam med. den där herrn, sade kj&r^et 8om bröt ln likt en solupp- 
den underliga dvalan öfver mig, då Sigvard bitande. “Du tror, att jag äm
allt blef mig så främmande och lik- nar låta honom göra bekantskap med
giltigt och fjärran, och han också mitt ridspö*" Han svängde spöt. så
tycktes mig stå afsides i étt grått dun att det sjöng i luften. "Ja. nog har han 
kel Han kunde kanske ha trångt fram förtjänat det, och det kliar verkligen
till mig då och slagit artparna om mig i fingrarna på mig. Men du kan vara
och väckt mig, tagit mig tillbaka, men lugn. Intet ondt skall vederfaras ho
det gjorde han inte, han iitod där pas- nom. Ännu vet jag. hvem jag är..
alv och förnämt ridderlig och diskret och hvem han är. — Gå nu. Alice "
— det år hans fel Men så kom du "Jag stannar här", sade Alice i fast ___
och med dig krisen, ovädret, aom nu » >n och slog sig ned vid bordet. Intei^ Sigvard, 

vårt Uf. ditt och för hans skull, men för din egen. Jag

Na visat, han befallde dig att låm 
na Billerup. Det var duktigt och bra 
gjort af honom, det var att handla som 
en man. Det skulle han ha gjort långt 
före detta.”

"Och det såger du?" utbrast Holger 
häpen

Na. om han bara gripit in”, sade 
Alice liksom för sig sjålf. "garna litet 
brutalt, sådant förlåter en kvinna, di 
det förestafvas af kårlek 
du aldrig fått någon makt öfver mig. 
men nu gick han dår bara och Iakt
tog des och låt förhållandena utveck
la sig, för liknöjd eller för stolt att 
handla. Ja, hvllketdera var det — 
stillhet eller liknöjdhet? Därpå beror 
allt. Hvad tror du?”

upp till
"Naturligtvis — ytterst", sade Sig

vard. "Det vapen, som jag nu ämnar 
använda, kommer att snodda vid hen
ne också, det vet jag,
Inb» undvika», och det år du sjålf, 
Hblger, som har satt det i min hand. 
Den dår kvällen nere hos din brors, 
du minns. Då förklarade dd, att du 
aldrig skulle kunna sträcka ut ett 
finger efter en gift krlnna, om hen
nes man vore din välgörare, som du 
uttryckte dig, och du vore skyldig ho
nom en massa pengar."

Holger såg först litet förvånad nt. 
men gjorde sedan ett kast med hufvu- 
det och svarade Jtåckt:

•Fråg» Inte mig-. »ade Holger »lött, „NåJa_ det ^ Kh det stlr jlg 
“det lnträsserar mig inte alls Jag nö- för„
jer mig med att vara glad åt. att han »Jaa& det 8tÄr du för?” Han tog 
har rersummat »Ig och »kött »Ina kort upp eM konTO|ut ur den lnrt brö»Wc. 
så Illa. att jag nu stryker åt mig hela

"Ja”, sade Sigvard med höjd röst. 
som om han kändt ett behof af att 
bikta och afbedja 1 vittnena närvaro, 
“jag bar mig åt som en dom teoreti
ker och en slyngel och hade Inte 
den dår syndaren" — han nickade åt 
det håll dår Holger stod — “burit sig 
ännu slyngelaktigare åt, så hade jag 
kanske aldrig heller kommit till full 
klarhet öfver. hur jag håller dig kär, 
de min ungdoms och min mandoms 
älskade. Kyss mig, Alice, kyss mig så 
att han ser det, han som står där af 
undsjuk och skamsen och ser på. Den 
kyssen skall bli hans straff.

Med armarna om hvarandras lif 
vände de sig bägge mot Holger, som 
inte visste om han vågade ta emot 
den hand Sigvard nu räckte honom.

Då sade Gerd, som hade kommit 
fram till dem:

“Ser du inte. Holger, att far räcker 
dig handen?"

"Törs jag ta den?" sade Holger för-

det kan

så hade

N

V

. kan på sin ridrock. "Då står du kan- 
vinsten 8ke också för de här skuldförbindel-

—!" utbrast Alice nästan i serna*” *"Du
aktfullt och vände sig emot honom för 
att såga honom alla sitt hjärtas tan
kar. men hon fick ej ens börja, ty nu 
kom Gerd instörtande och ropade till 
dem. att Sigvard kommit hem från 
sin ridtur, stalldrängen höll just på 
att ta emot hans bäst vid vindbryggan 

Alice stod vid fönstret och såg Sig 
vard komma nästan springande öfver 
borggården.

"Xndtllgen!" triumferade hon. "Då 
skall jag väl få veta..."

“Du glömmer, att far inte vill se 
dig, Inte tala med dig. så länge den 
där ännu finns här." sade Gerd med 
en vanvärdig åtbörd mot Holger 

"Jag måste träffa honom, ingen 
skall kunna hindra mig därifrån”, tfra- 
de Alice och ville tränga sig förbi hen

Holger tog kuvertet, ögnade flyk 
tigt på papperen, som lågo däri. och 
sade:

“Ja, naturligtvis, det är mina rever
ser till bror Ivan för åtskilliga hand
räckningar under årens lopp. Så mån
ga trodde jag inte de voro. Det här går 
visst på tiotusental. — Hv&d har du 
med dem att göra, om jag får fråga?”

“Ivan lämnade mig dem för ett par 
dagar sedan, han var utledsen på att 
höra talas om pengarna du är skyldig 
honom och som aldrig ha gått ur hans

I

"Jag vet inte... jag hade en dunkel 
föreställning om, att du skulle ta mig 
med dig till Japan .. bara du och 
jag."

“Ska vi resa dit nu?" frågade han 
ifrigt. "Då komma vi lagom dit till 
krysantemumfästen i november."

"Nej", sade Alice, "nu vill jag helst 
stanna här på Billeru. Här är så vac
kert med alla höstens färger. Och jag 
längtar att få ta ett liftag med min? 
nya plikter,”

De stodo pft vindbryggan, stödda 
mot dess räckverk, och sågo ut öfver 
vallgrafven, där näckrosorna blommat 
ut. Det frasade 1 luften, och då de så
go upp. var det ett par vissna röda 

I lönnlöf, som komrao vinglande och 
lade sig att drifva på det blankbruna 
vattnat. De förde med sig liksom en 
doft af förgängelse, och Sigvard på
minde sig, hur han som yngling, då 
han sett de första döda lönnlöfven, 
haft en förnimmelse af, att all som 
mar 1 världen var slut och aldrig skul 
le komma tillbaka. Men nu var han 
en man, och den ofruktsamma ung 
domsmelankoliens stämningar lågo i 
ett oändligt fjärran.

"Din nya vår, Alice", sade han 
skälmaktigt rth lade armen om hen 
nes lif, 'den blei bara en kort dröm. . 
den drar i »ort i Kväll med den mannen 
EOtn vt nu stå här och vänta på.”

"Nej, tvärtom", svarade Alice, "hani 
uppgift var visserligen att väcka mt| 
ur min ^interdvala, men den nya vår 
som nu spirar inom mig — det är föl 
dig den skall blomma."

"Darllng!” sade han knappt hörbart
Och unaer tiden brusade bilen förbi 

och de märkte den icke.
SLUT.

"Såå, Inte det?"
"Nej. då det befanns, att dina mu

sikstudier 1 utlandet skulle komma 
att sluka långt större -summor än ban 
hade råd till, begärde och fick jag 
hans tillstånd att, 1 egenskap af beg- 
ges er barndomsvän, få släppa till 

på villkor att det blef en
“Låt mig ta emot honom först", 

sade Holger, "låt mig förbereda ho pengarna
hemlighet mellan honom och mig. Nu 
tycker han. att reserserna ha bättre 
hemortsrätt i min skrifbordslåda än i

på. att du och jag äro här till
sammans".

Men Gerd hade redan ruaat ut i ve- 
stlbulen, och Holger hann endast stål

dörren för att spärra vägen
hans. Jag hade glömt dem kvar i min 
rockficka och fann dem där i morse, 
just som jag skulle rida ut. På den fot 
du och jag nu stå med hvarandra vill 
jag inte ha det ringaste med dig att 
göra, jag vill inte ens se dina reverser, 
som ju för resten äro alldeles utan 
betydelse, då det aldrig varit fråga 
om ett lån, utan om en vängåfva och 
jag hvarken med lock eller pöck~nä 
gonsin skall kunna förmås att ta emot 
ett öre i återbetalning, vare sig från
dig eller Ivan eller-------- någon an
nan”, tilläde han med en, lätt ironisk 
bugning för Alice. "Du kan göra med 
reverserna hvad du vill, Holger," fort
for han. "Helst ser jag, att du rtfver 
sönder dem här för mina ögon. I mitt 
förvar komma de aldrig mera."

Holger stod där helt förvirrad och 
bläddrade i papperen. Han vågade 
knappast se på Alice, men han kände, 
att hon Iakttog honom. Han skulle ha 
velat ge sig luft i en ramsa svordo
mar. det skull** ha lättat. Helst hade 
han gått sin väg från alltsammans. 
Det ”var som att känna sig bunden 
till händer och fötter. Om han nu 
cckså ögonblickligen kunnat lägga upp 
hela summan på bordet och äfven ge
nom någon oemotståndlig dialektik 
kunnat öfverU.I« Sigvard att ta emot 
pengarna, rå var ju hans tacksamhets* 
skuld. Tika §jor for det, han kunde al- 
drigNiomma ifrån det faktum, att det 
var Sigvard, som gjort det möjligt för 
honom att bli den han var; han var 
hans välgörare, och det. skulle han 
alltid förbli, så visst som en god 
hapdling lika litet kan göras ogjord 
som en ond.

Han hade stått tyst en lång stund, 
och det plågade honom att veta. att 
de andra väntade på ett uttalande af 
honom. Slutligen -ref han långsamt re 
verserna i fyra delar, stoppade bitarna 
i sin ficka och sade till Alice, utan att

la sig
för AJIce och skymma undan henne 
åtminstone ett ögonblick. Han var ock
så den förste, som Sigvard fick syn 
på, då han kom med stormsteg och 
klingande sporrar öfver veetibulens 
stengolf.

"Du. Holger!" utbrast han häftigt. 
"Du har då Inte rest? Jag mötte din

Jagautomobil nyss i ursinnig fart
ropade, men de hörde mig inte. de 

famn... och det var jusutto famn 
otänkbart att rida i kapp dem. En 
herre och en dam. Hvilka var det?
Säg mig genast, hör du —!"

“Det var Ivan, som enleverade sin 
hustru", sade Holger och kom några 
steg ut i vesilbulen.

"Ivan. . . Jag trodde. . . jag trod
de..." Hans knän veko sig och han 
sjönk tungt ned på en stol vid det run
da bordet. "Det var din lycka, att det
var Ivan och Majki .”

Har. satt där och andades flämtande 
med bägge händerna för pannan. Gerd 
hade slagit 1 ett glas vatten åt honom, 
och han störtade det 1 sig. Han hade 
trott, att det var Alice och

“Tack. Jaså. du är här. Gerd 
Han reste sig och vände sig om "Och 
du också, Alice".

"A. jag har väntat så förfärUgt län
ge på dig. Sigvard", sade Alice. d?r 
hon stod bakom honom med handen 
på hans stolskarm.

"Du tycks jd ha haft ang* nämt säll- 
under tiden", sade han med en

Prof. Sutton
229 Pacific Ave.. 

Winnipeg,
Hundratals bref såsom detta:
Mr. A. Mortinson från Inwood. 

Man., numer bosatt 184 Smith st..

Jag hade katarr i nästan; giftet 
gick ned i strupen och magen. Prof 
Suttons katarrmedel ha botat mig 
liksom min broder.

Prislista och intyg sändas 
mot 2c. frimärke. Eller besök 
och se benikemaskar och mag
ni askar i sprit. $10.00 elektri
ska belten för $5.00. $1.00 in- 
nersulor för 55c.

Man.

jNi kan befordra
O

HARVAXTgång i hennes hjärta, och hon utbrast 
med jubel i rösten:

"Ja, nu har han besegrat oss och 
framför, allt besegrat sig själf! Och 
nu vet jag, att han älskar mig som 
förr. och om han nu försäkrar mig 
tusen gånger, att mitt uppförande har 
släckt ända till sista gnistan af hans

Framgångsfull, Vetensk 
Behandling FRITT.

kårlek. så tror Ja* det Inte".
■Hur kan da vara så säker T" fråga

med ovans och litet blyga händer 
"Alltsedan I morse har du af svart- svept själen om Allces axlar — det var 

ajuka och kärlek till mig utfört hand första gången något sådant inträffade 
Ungar, som alldeles strida emot hela — gick hon »Ina färde. och man hörde 

"Hvad Jag har att såga till Holgej I Qfctur längre kan Inte en henne I alotteta korridorer blåsa I den
Brandt kan tyvärr Inte uppskjutas, ty !nänniskÄ ^ för att bevisa stn kårlek; gälla hvisselpipan bon alltid har på 
jag har svurit på. att kan skall ha de( är kanske svårare än att offra Uf- sig Sigvard gjorde en rörelse med
lämnat Billerup inom en timme vet. Du har uppfört dig brutalt mot hufvudet mot dörren, där Gerd för- i , „ ef kbs s . i isnsa

Gerd hade gått och ställt sig I den djn barndomsvän, som på-samma gång svunnit, tog Allces arm I sin och sade SI■ S" iv.l-irt ■ 
öppna dörren nt till borggårdatrappan. ^ d|n ^ Kb alldeles nyas hsr “Dår hs vl en plikt, som vl hs för
och då Sigvard gjorde en atfardande du f6r ,u komml hans så kallade .ammat Det dir unga hjärtat behof *
åtbörd Ull henne, sade hon nästan trot ^ ,6r mlg ltt rinna ut 1 aanden ] vev litet ömhet'. SiSSC.-

tmåtit dig en motbjudande handling, “Ack Ja. törst 1 natt kom jag under- j ras nr||||l ISfi
-Jag lämnar Inte mor. det har jag <om Bks[in kln se ut som en lumpen • rund med det", sade AUce "Jag -rlH al „ ^ M1 *

lefvat henne" hämnd och aom säkert har kostat dl* gärna försöka vara en mor för henne.
Sigvard vånde sig då till Holger n nr,,,,|k,lknt ansträngning, ändt- Kan hon Inte tå bli ett nytt förenings .«ei-t-

oeh sade behärskadt, fastän röstens l(seo ^ ^ insett, att det Inte år un- band mellan oas? Ty no. Sigvard. ÉAu1 »22.55.^5
.Unnlng skvallrade oe. atarkt hölje- der m.n. Tärdigbrt att alå» om ** vl håll. ihop. vl två. Inte trolers; j^£2“r,är,' ITtS ca^lCi
gåsg på djupet: aln huatrn. och för det ålakar ja* dig oaa så där från hvarandra, aom vl hit i»•"SiTm.gurorr.•~,„im.1rouTC.

-Jag har bara några ord att säga nQ dQbb<dt fibr. Om jag Innn har tllls ha gjort. Da ser na. hvart sådant Ml UWATWT, e*l<2 C 
dig. Holger, och du behöfver Inte ena ^ vålja mellan er båda. så kan leda. Vl måste skaffa

Det år h varken råttegång eller ^ ^ tiB dig, Sigvard, och såger aå \a g

drar fram genom
mitt och hans. och sopar bort dam- j vågrar absolut att få?

• Som du vill då”, aade Sigvard kallt

V

met. som vanan har bredt ut öfver j 
allt. Och när då nödvändigheten för 
Sigvard och mig tillsammans till ett 
lifaafgörande samtal, känner jag inte 
längre igen honom, han talar blod- 
tomma teorier och han handlar som 
efter böcker, late af mänskliga drif
ter. Jag Inbillar mlg. att han småning
om har vid min sida torkats nt till en 
kall peoant utan att jag har märkt 
det. och alt det år mitt fel. Jag grubb 
lar; hela tiden medan jag satt dår up
pe 1 biblioteket och väntade på att 
ert ramtal skmlle ta slut, vred och 
vånde jag på hans ord, som jag inte 
förstod Och plötsligt hör jag hane 
röst dundra och dåna. den får igen 

manliga klang Han år 1 rase
ri och jag vet tete Ar hvad. oeh han

m
För herrar och demer.

xigt:

mr" hAmCe te-4ar mMH »u
«K* Wfo^mr ey ki-r* t. Vf>t>> 
■■■■tStL iSSW É*4|S

elejSåWBi ’l 
V*- . vl uflre* »-f 0 
• jS» « a*e •!

:»A
» n 

lUtrtmöj- !3~r

Om alla hjälpte till, vore det en ganska lätt sak att 
få upp tidningens prenumerationssiffra till 8 a 9 tusen 
prenumeranter.

ALLA KIJN] UXLPA TILL ATT NA DETTA MAL.

Hvarför måste vi|

Nu är rätta tiden att 
samla prenumeran
ter för Svenska Ca
nada-Tidningen.

A LLA, som hysa inträsse för sven- 
skarn es eget organ, och som ön

ska göra något för att sprida det bland 
landsmännen i Canada eller annor
städes, ha tillfälle att hjälpa oss där
med genom att skaffa en eller flere 
nya prenumeranter på Svenska Ca
nada-Tidningen.

Detta gäller alla
våra läsare . .

Se
hit!

Detta angår eder!teL „

Skaffa nya
prenumeranter 
på Eder tidning!
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SVENSKA C ANAD A- TIDNINGEN.

Record
Cream Separator

M FefcrwrL 1917.
Ugn och skötte sig utmärkt , rrr hjärtligt tack.

låmaat
ursäkt I tid ttiu | Det bele afbhttade med TJod TUI alla 

| tiu mig
Ktnar j kamrater rid Wtnalpeg Bectrtv *> 

Tracb Dept Tack. kamrater!

nndertnrbnnd Hrarie y—r~r t be Klng-.. afgtfva pnstoralrappon 1* da 800 Ordförande faagerade
gar rare mdtet. Alla baadllagar.
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med dop» Snart eoro stolarna 
röjda och'•ra I ordförandens bandar. Pråmer.

Btjg fria I full gång. Det dan 
bast. då rl rid midnatt tlak Gallate nar och bölder Jag kar ra 

rit strängt apptagea se U*-. ekrtNer 
riatea rar aom sagdt utmärkt Den Mr 1 H. Sent OnU Lake. »aek, r» 

hade aamlat det bästa.

te på retrången.Härmed tlUkånnaglhree, att 
Herren I altt allrtea råd behagat

«r Sea hrilka åmna Infinna alg rid koo fr rena 
mötet, böra minst tio Sig., före det 

därom tillskrifts peator O. 
Lindgren. Cxar. Alts. 
den 27 febr, 1*17, V. J. Teageald. 
Canada konferensen» president.

hådankalla rår ömt älskade tinne» af n*da. "hvarför jag hoppas al rUI er 
•renak publik 1 Wlnnlpeg, brUket tyd •**«» mig. att Jag Icke akrifrlt Ber 
ligt Ttsade. att en rla» herre — behbf-1 Mr» E. Mklettl led af galtateo eek 
»er det namnas att han tillhör Canada1 doktorerna tillrådde omedelbar opera 
Posten? — kom på skam. Denne herre ,io“ 1 stallet för att [olja delta råd 
hade Ufllgt rantat Norden för att In-1 tog hon Karlko Sedan hon tagi' roedi 
bjuda 'förrådaren" Dlion — han gl|.!clnen trå Teekar. sade bon. att den 
lar nog den benämningen — och åt I ohrertråffat hennes förråataa Hoe ar 

; ren attryckt sig nedsåttsnde om flUt-1 frisk ne*.
koraltén. som béålutat att få Dixon att 1 Sjålf rar jag angripen af bölder er k 
tala "Bot t hat. la another story*, som led obeskrifllga plågor Trå doktorer 
Klpltng såger. gåfro upp mig. sedan de behandlat

•etter
Winnipeg, Thelma Henrietta,

hvilken afled måndagen den 2< 
februari 1S17 efter trå års tåligt

Baptistkyrkan, hörnet af Logan eve. 
och Ellen st.. J. P. Zetterrall, pastor;

buret lidande. Hon var fodd den
25 september 1908 1 Wlnnlpeg. 
Hon eörjes och begråtes af oas 
föråldrar, en syster, andra »läk 
tingar och många vänner

bostad: 263 Olenwood Cresceot.
___ Ame*

TAUn*08VILEOB 
SkHf rtlm årm *U1

THE RECORD SEPARATOR CO.

Tisdag, unga damerna» symöte hoe 
mr» Sundström. Torsdag, bonteroöte 
Fredag. församltngsmöte. Lördag, 
sångöfning. — Nästa söndag f. m.: 
Mlsaionsföredrag; ungdom sm Ölet: fy
ra berättelser; kvällsmötet: “are alls.

Anna och Charles Larson.
Begrafningen åger rum sönda

gen den 4 mars från hemmet. 
270 Klng st:, och föres den af 
lidnaa stoft till Elmwood k yrko 
gård. Pastor öetllng jordfäster

mig 1 två månader Två flaskor Kurikt 
befriade mig från mitt lidande Detta 
var 1005. Jag har sedan dess aldrig 

Walker teater. Miss May Robson wlt besvärad af bölder och kan rv 
har tagit Wlnnlpegs teaterbesökare kommendera botemedlet till alla hdan 
med storm med sin betagande komedi de"
"Making over of mra. Matt", i hvilken 
hon uppträder på Walker hela denna 
vecka. Nåata vecka uppföres p& Wal
ker filmdramat "The Eyes of 
World" för första gången 1 västra j preparat vårdt ett försök, når allt ser 
Canada. Detta fllmdrama är en repro- mörkt och dystert ut? I olikhet ined 
duktion af Harold Bell Wriguta k
da novell med samma namn. Den eml på apoteken. Sårsklldt tllleatta 
cente dramatiske aktören

8aak.. aflade i tisdags f. v. besök å TEATER.
människor Guds barn?" Herrens heb-denna tidsnlngs redaktion. Mr Ander
ga nattvard. Kollekterna tillfalla rols-soo hade kommit in till staden för att 

söka tandläkare. Herrarna Amnndson. 
som en tid besökt släktingar I För
enta Staterna, voro på väg hem till 
sitt land Igen.

Såll du. som menlös fann din 
graf För åren. Lik späda blom
man. som föll af Om våren! Du 
1 det stilla Gick ner. du lilla, 
Förr n ondskan hunnit ditt för
stånd förvilla.

Där vill du glädja dem. dig nju 
Begråta. Snart bortom kvalen 
möter du De såta Vid lifvets 
källa. x Den klara, sälla. Ur hvil
ken nåd och sanning evigt välla.

Vid Midvinterflsten I sv. luth. kyr
kan den 28 febr.—2 mars kommer föl
jande utmärkta program ut föral:

Onsdags aftonen den 28 febr . kl. 7.30 
(arrangerad af kvinnorna):
1. Sv. ps. 268. bibelläsning och bön.
2. Orgelsolo . . Miss Helen Tengwsld
3. Välkomstord. Past. V. J. Tengwsld
4. Plano solo ... Miss Frida Slmoneon
5. Deklamation ........... Mrs. O Egnell
6. Sång. Dav. 46 ps., solo och kör. 

Kyrkokören
Past. J. P. Zettervall 

8. Violin solo .... Miss Vera Sheldon 
arkomp. af Miss LUlian Sheldon 
Torsdags afton dén 1 mars. kl. 7.30 

(arrangerad af ungdomen):
1. Ev. pe. 124:4. bibelläsning och bön.
2. Inledande ord Past. V. J Tengwald
3. Violin solo . . Miss Elsa Cherniavskl 

Miss Ada Johnson
5. Trio: violin, violoncello och plano. 

From prof; A: Cherniavskl Muslcal 
Conéervatory.

6. Address 
7 Trio: Violin, violoncello och plano.

From prof. A. Cherniavskl Muslcal 
Conservatory.

8. Solo
Fredags aftonen den 2 mars. kl. 7 30 

(arrangerad af männen):
1. Sv. ps. 3:1, bibelläsning och bön.
2. Inledande ord. Past. V. J. Tengwald
3. Plano solo. . .Miss Helen Tengwald
4. Deklamation ... Mr Chas Bruzell
5. Sång Svenska Sån garb röd erna
6- T®1 • • .................. Pastor A. östling
7. Sång: "Det försvunna ackordet" 

Miss Vera Sheldon. Miss Lillian 
Sheldon och kyrkokören.

8: Sång .... Svenska Sångarbröderna.

Xr det Icke rimligt att antaga, alt 
en medicin, som åstadkommer aå

— Mr Emil Swan från Ponass Lake, 
Sask . tittade I onsdags In på denna 
tidning* officin. Mr Swan hade i två 
månaders tid varit med om skogsby g 
ge i J landers, Ont., men råkst «kada 
sig i ena *oten. Han skulle samma 
kväll resa hem till Ponass Lake 
.— Sergeant A. Sahlmark af 223dje 

bataljonen aflade i måndags besök ä. 
deena tidnings kontor Sergeant Sahl
mark hade kbmmit In till staden för 
att genomgå officers k ursen.

— Sergeant Nels P Dahl af 223dj« 
bataljonen aflade 1 måndags besök å 
denna tidnings kontor. Sergeant Dahl 
■kulle som 1 går resa till Port Arthur 
för att där rekrytera.

Mr Eric Bylund, 579 Jarvis ave. 
hvilken som bekant uppfunnit en 
slangkoppling, meddelar, att han nu 
har denna till försäljning 1 Förenta 
Staterna. Mr Bylund har af fackmän 
fått många loford för denna uppfin
ning. Bl a. har brandchefen 1 Wlnnl
peg. J. E. Buchanan. gifvit honom föl
jande rekommendation:
Eric Bylund. Esq..
579 Jarvis Avenue,
WMnnipeg.

Dear Sir:—Thls is to certify that 
the Hose Coupling exhibited by you 
has been tested and withstood an In
ternal pressure of 250 lbs. to the sqr. 
Inch wlthout leaks. which speaks well 
for your design of hose coupling The 
tests were made in presence of Insur
ance representatives and others inter- 
ested in fire prevention. From per 
sonal observation and knowledge of 
hose coupllngs I consider it a very suc- 
cessful one and have no hesltation in 
recommendlng it to the careful con- 
sideratlon of any and all Interested In 
a good device for speed and efflciency. 

Yours very truly, 
i Signed i J. E. Buchanan.

Chlef

utomordentliga resultat, måste stå 61 
the I ver medelmåttan? Xr Icke ett sådant

andra mediciner kan Kortko icke fås
U __ —
Robert ter tillhandahålla den åt allrnåaheten 

Mantell uppträder Inom en snar fram- j direkt från laboratoriet Om nl Icke 
tid å Walker i några af Shakespeare* 
skådespel.

Orpheum teater.

7. Tal
vet om någon agent, och det skulle ti 
träs se ra er att få närmare upplysnin 
gar, så akrif till Dr. Peter Fahrney * 
Sons Co.,- 19—25 So. Hoyne ave.. Obi 
cago. Ill.

Dr. Peters Kuriko levereras alldeles 
tullfritt i Canada.

Främst på pro
grammet nästa vecka märkas Alice 
Eis och Bert French, som uppföra 
"Halloween". Medlin, Watts och Tow- 
nes uppföra “The .New President". 
Denna trio ajunger också utmärkt Ha 
rold Lloyd, poeten vid pianot, är en 
pianist af stor skicklighet. Charley 
Grapewin och miss Anna Chande upp
träda i den skrattretande "Poughkeep- 
sie'J. Palfrey, Hall och Brown gifva 
"Folliea of Vaudevtlle", som varar I 
20 minuter och roar publiken. Norvel- 
les uppträda 1 "An Artisfs Studio", 
som äfvén är af stort inträsse. Mada 
me Jeanne Jemelli, sopranen .'rån Me
tropolitan Opera i New York. gifver 
några storslagna nummer ur de bäst 
kända operor.

Winnipeg teater. På Wlnnlpeg tea
ter uppföres denna vecka det roman
tiska skådespelet “The Prince Chap". 
Stycket handlar om en ung skulptör. 
Miss Bronaught spelar som vanligt 
hufvudrollen på spinnsidan och gör 
detta naturligtvis utmärkt. De öfriga 
rollerna uppbäras af teaterns framstå
ende aktörer.

L4. Recitation 1.

Härmed tiilkännagifves. att 
Herren I sitt allvisa råd behagat 
hädankalla vår älskade dotter 
och syster,

Rev C. H. Bartsch WINNIPEG CASH PRICES

Febr 26th, 1917
Henny Elvira,

den 19 februari 1917, i en ålder 
af 19 år, 11 månader och 13 da
gar Hon var född i A sele för
samling, Västerbottens län, Sve
rige. den 6 mars, 1897 Hon an 
kom till Canada med föräldrar
na 1905 och har sedermera va
rit hemma med dem 1 Earl 
Grey. Sask. Hon konfirmerades 
i den sv. ev. luth. nya Stock 
holmsförsamlingens kyrka och 
var medlem af församlingen då 
hon hemförlofvades. Hon hvllar 
nu i nämnda församlings graf- 
gård till uppståndelsens dag. 
Hon sörjes närmast af föräld
rarna och åtta syskon. Frid öf 
ver hennes minne.

Miss Svea Swanson Spot Prev. 
prlcee. prlre* 

$1 74% |1.76*4 
1.71% 171% 

. 1.66% 166% 
166% 167%
138% 157%

1.39% 
111%

Wheat - 
No. 1 Northern 
No. 2 Northern 
No. 3 Northern . . .
No. 4........................
No. 5 ............................
No. 6............................
Feed ..........................
No. 4 Special ............... 1.56%
No. 5 Special .............
No. 6 Special .............
No. 1 rejeeted seeds 
No. 1 Nor. Man track 1.73% 

Oats —
No. 2 C W 
No. 3 C..W
Ex 1 feed ...............
No. 1 feed 
No. 2 feed 

Barley —
No. 3 C. W.................
No. 4 C W
Rejeeted........................
Feed ...............................

Flax —
No. 1 N. W. C...........
No. 2 C, W

*7

1 41% 
1 21%

1.86% 
143% 
1 24%

FÖRENINGS VÄRLDEN. 57% 67%

Svenska Folkdansklubben afhäller 
en aftonunderhållning å Scott Memo- 
riall hall torsdagen den 8 mars kl. 
8.30 e. m. Denna aftonunderhållning 
hålles till förmån fö*- en svensk flicka, 
som legat sjuk sedan juni månad och 
som icke får lämna sjukbädden förrän 
1 maj. Detta behjärtansvärda ända
mål borde vara nog att draga fullt 
hus, äfven om man Icke blef bjuden 
på ett så godt program som nedonstå 
ende:

66% 16%
56% 55%

Earl Grey. Sask., d. 26 febr. 1917.
Hugo Flodstedt 
Eleonora Flodstedt 
aamt syskonen.

66% 86%

.98 .17
93 92Panta ges teater. Främst på pro

grammet denna vecka märkes en scen 
ur lifvet i “vilda västern". Det är den 
kände cowboyen Gus Hornbrook, som 
framför vilda hästar och gifver en 
vacker uppvisning I vågad ridt och las 
sokastnlng. Varieténumren åro ut
märkta.

81 8#
81 M

2.63%
2-56%ra sitt ämne. Till sist uppläste tal. ett 

vackert citat, "det vackraste i modärn 
diktning", för att använda hans 
ord, ur det kända dramat “The servant 
of the house". Talet framfördes på ett 
synnerligen ledigt och flytande sätt. 
Det behöfver väl knappast nämnas, 
att mr Dixon hälsades med lifliga 
och ihållande applåder både då han be
steg talarstolen och då han slutat tala. 
Det var tydligt nog, att han hade pu
bliken med sig. Själf sade sig 
Dixon lifllgt uppskatta den ära sven
skarna visat honom genom att inbju
da honom att tala vid denna fäst.

Programmet i öfrigt var uteslutande 
musikaliskt, 
spelade två nummer på programmet. 
Den skandinaviska manskören (S.S.B. 
och N.G.C.) gåfvo under mr Höfness 
ledning fyra nummer och sjöng som 
vanligt utmärkt. Kören gaf "Oh, Cana
da", "Björneborgarnes marsch", “Hör 
jag forsens vilda fall" och “Hör oss, 
Svea". Miss Violet Johnston, en liten 
virtuos, gaf några förtjusande violin
solon. En blandad kvartett, bestående 
af frökngfna Hallonquist, fröken Nel- 
son och mr E. Hallonquist gaf äfven

Förbindelsen mellan Förenta Sta
terna och Skandinavien återknutna. 
Då den tyska krigezonsförklaringen 
kom, var det klart att förbindelserna 
mellan de skandinaviska länderna och 
Förenta Staterna skulle bli afbrutna, 
ty det var ju Ingenting annat än att 
vänta, att rederierna skulle befinnas 
ovilliga att sända sina ^dyrbara fartyg 
till säker förstörelse. Ingen båt kunde 
l&mna en amerikansk hamn och för
hållandet var detsamma 1 de nordiska 
länderna. Det var d&rför ett märkligt 
ögonblick, då Frederilf VIII, tillhöran
de Scandinavian American linjen, den 
14 februari kunde, tack vare flera sam
verkande omständigheter, af gå från 
Hoboken. Linjens 
Mr Halvor Jacobsen hade på 
fordran af Förenta Staternas ut
rikesdepartement besökt Washington 
och därifrån vidtogs på diplomatiska 
vägar sådana ateg att trafiken åter 
kunde komma i gåkg. Genom 
ke från de krigförandes sida och på 
grund af samstämmig sanktion från 
de neutrala länderna om sådan under
sökning 1 Halifax, som förr skett f 
KirlNsåll. kunde Frederik VIII:a pas
sagerare åter färdas mellan Förenta 
Staterna och de Nordiska länderna 
med samma mått af säkerhet, som fö
re den tysk krigszonförklaringen varit 
fallet.

egna Svenska Amerika Linien
Nordena största ångareMusik ...

Föredrag .
SAng  .............  Miss Annie Lindblad
Folkdanser ....................

(a) Fjällnäspolska
(b) Gottlandskadrilj.

Ackomp. af Mies Gerda Green.
Kuplettoång ....
Folkdanser .........

(a) Fry k dalspolska
(b) Daldans.

Ackomp. af Miss Gerda Green. 
sAng .................... Miss Annie Lindblad

Ackomp. af Miss Green och Mr Olson
Bygdemålshistorier ...........Mrs. Egnell
Oxdans .......................... ........... D. G. V.

........................ Scandia Orkester
Logen Strindberg af Vasa Orden gif

ver-sin sedvanliga aftonunderhållning 
och bal nästa fredagsafton. den 2dre 
mars. 1 Scott Memorial hall. och har 
för detta ändamål förhyrt de båda 
stora salarne I tredje våningen. Fest- 
komitén har varit lycklig nog att å 
programmet erhålla hjälp af flera 
framstående förmågor och kan därför 
bjuda på ett utomordentligt godt och 
välvalt program. Elt kort tal kommer 
att hållas af Chac. F. Cray, city 
troller. som sedan han invalts i stads- 
styrelsen gjort sig bemärkt genom det 
energiska sätt på hvllket han sökt 
häfda hvad han ansett rätt. Program
met har arrangerats på följande sätt:

' V •;............................  Orkestern
Välkomsthälsning.............J. E. Lidholm
SAng ......................Miss Annie Lindblad
TaI ..................Controller Chas. F. Cray
Baryton solo Mr F. O Robinson
Deklamation Mrs .Esther Robinson 
Piano solo .... Miss Freda Slmoneon 
Historia Mrs. Ottilia Egnell

Efter programmet feljer kaffeserve
ring och bal. Inträdesafglften är en-

Scandia orkester 
Mr J. E. Lidholm

STOCKHOLMD. G V

22,070 Dlsplacement ton. 560 fot lång

Fullt modern, magnifikt inredd
afgåi* från, NEW YORK till 

GÖTEBORG
TORSDAGEN DEN 29 MARS 
TORSDAGEN DEN 17 MAJ

Oöfvertrlffllgs bekvämligheter. 
Snabb resa. Svensk besättning. 
Svensk ypperlig mathållning. 
Beatäm er för resan nu och Inbetal» 

handoennlngar på er biljett TILL 
NÄRMASTE LOKAL AGENT eller 
Inaänd dem till
SWEDISH AMERICAN LlNE.

Wlnnlpeg, Man.

Mr Chas. Bruzell 
D. G V

Zimmermans orkester

representant, 
UPP"

Logan Avo.,
De, som åmna eftersända anhöriga <s? 

från Sverige böra nu köpa biljetterna 
med direktasam ty c-

Svenska Amerika Linien
P. M. DAHL S/S AGENCY.

325 Logan Ave., Wlnnlpeg. Man.

HemphilVs stora motorskola önskar flera män att lära Antomobil tias 
Tractor Trades. Dag- och kvällsklasser. Endast några veckor beböfva». Spe 
ciell klass tränar nu för Motor Transport Service. Våra studenter läras 
genom verklig praktik att operera och reparera automobller, gas- ocb kerosin 
traetors, stationära och marlnmaskiner. Vår egen fria arbetsbyrå med 
Dominion Government license skall hjälpa eder att välja sysselsättning efter 
fullbordad kurs. och våra skolor endosseras af miIItärmyndigheterna. Efter 
skrif eller kom upp ocb hämta fri katalog. HemphilVs Motor Schools. 226 
Pacific Ave., Winnipeg; 10262 1st 8t., Edmonton, Alta.; 20th st.. Bast, Saaka 
toon. Sask.; South Railway St., Regina, mldt emot C.P.R. bangård - Var på 
vakt emot Imitatörer.

t

KYRKOSAMFUND.

Sv. luth. kyrkan, hörnet af Logan 
ave. och Fountain st., V. J. Tengwald. 
pastor; bostad: 372 Logan ave.. tel. 
Garry 324. Predikan pä 2: dra sönda
gen t fastan: på f. m. kl. 10.30 öfver 
ämnet: "Lärdomar från gästabudet 1 
Simons hus"; vid aftonsången kl. 7: 
passionsbetraktel.se öfver ämnet "Med 
Jesuc 1 Gethsemane". *— Stud. Bernt 
Håkanson. som förestår den luth. verk 
samheten 1 Eriksdale. Inwood. Lillesve 
och Flsherton, Man., var förra veckan 
på besök 1 Winnipeg och höll därvid 
ett; intråssant föredrag öfver 
domsrörelserna I de lutherska försam 
lingarna där hemma i Sverige. — Den 
na vecka firas 1 sv luth. kyrkan för
samlingens tredje midvinterfest. De. 
som under föregående år bevistat des 

festaftnar, veta att de äro bland de 
mest storslagna och Inträssaata afton 
underhållningar, som gifvas vårt folk i 
Winnipeg. Man bör därför infinna sig 
alla tre aftnarna. Efter de utmärkta 
programmen uppe 1 kyrkans auditori
um Inbjudas de besökande till kapell
våningen dår vid de rikt prydda bor
den och stånden förfriskningar af olV 
ka slag servera» och en mängd af sta
dens köpmän och enskilda personer 
skänkta artiklar afyttraa. Allmänhe
ten inbjudes på det hjärtligaste

Påminnelse till alls svensk-lutherska 
församlingar i Canada.
•tåmmelse med verkställande kom i

ÖNSKAS MXN ÖCH KVINNOR att 
lära barberaryrket. Barberare behöf- 
vas öfver allt, då många barberstugor 
nu äro stängda, emedan de ej kunna 
erhålla tillräckligt med barberare En
dast några veckor behöfvas för att 
lära. Lön betalas, då kursen besökes. 
Platser garanteras. Efterskrif eller 
kom upp efter fri katalog. HemphilVs 
Barber College. 220 Pacific Ave., Win
nipeg. Afdelningskontor 1 Regina. Ed
monton och Saskatoon.

Lär att
operera biograf, telegraf eller dam- 
frlsering I Wlnnlpeg Soldathastrsr 
eller andra unga damer böra bereda 
sig på att taga männens plats, wå att 
de kunna gå In 1 armén. Nl kan lära 
många af desaa yrken på några vec
kor För närmare underrättelser och 
fri katalog, tillskrif HemphilVs Ame 
rican Trade Schools: 211 Pacific ▲ ve., 
Wlnnlpeg; 1827 South Railway St., 
Regina. Sask.; 10262 1st. Street, Bd- 
inonton. Alta , och 20th St.. Hast, Sa 
skatoon. Sask.

MXN OCH KVINNOR!

dast 25c. Alla standinaver vänligen 
inbjudna. — Komitérade.

Svenska Flickornas sytimme (8.F. 
S.T.) afhäller konsert _1 Svenska lu
therska kyrkan tisdagen den 20 
kl. 8 e. m. Ett godt och rikhaltigt pro
gram utlofvas. Detta kommer att med
delas senare. Ingen bör försumma att 
besöka denna framåtskridande 
enings första konsert.

Sjukhjäipefö.reningen Nordens 17de 
årsfäst I fredags & Scott Memorial hall 
hade samlat en. synnerligen talrik pu
blik. Den stora salen var fullsatt, och 
det beräknas att cirka 400 personer in 
funnit sig. Dessa blef vo ej heller be^ 
svikna, ty programmet var på al ia sätt 
utmärkt.

för-
ung-

Detta är det genuinaMyOwn
Gopher Experten ANTON MICKELSON säger:—Krållene glansr.un.mer, soro antagfl- 

gen varit den största attraktionen, var 
fast talet af "förrädaren" Dixon eller, 
såaom svenskarna hellre kalla honom, 
frihetsmannen F. J. Dixon, M.P.P. Mr 
Dixon hade vatt tlU ämne "Hvad »Juk- 
hjalpsföreningarna uträttat, hvad de 
utföra och hvad de kunna utföra för

( ) “Nl måste köpa "MY OWN" Gopbergift för att få det 
äkta — det slag, som göres under mitt eget öfvertnseende 
Det finnes många Imitationer 
några äfven använda min namnteckning med falska upp
gifter på deras paket. Se orden “MY OWN". Imitatörerna 
våga ej använda mitt fotografi, så jag har satt ett på hvarje 
paket af ~MY OWN" gopbergift Låt ej bedraga eder 
Tänk ej

marknaden — af hvtika

Canada» framtid" — ett ganska torrt
på andrå gopbergift "ämne I mr Dixons hand blef det etrel 

•<rtid lif I detta ämne, och han gjor
de det bästa af det. Tal ptpekade nöd
vändigheten för kvar och 
sig beredd på att när so» helst bttfva 
sjuk och då ha någet att Ma tm Stor

I “MY OWN" gopbergift har nl det kraftigaste, positiva gopher 
gift, som år k&ndt — och på samma gång det mest oemotståndliga 
för gopbers Endast 
på grund af kriget, aå besök er handlare genast Om han ej kaa 
furnera er, eåndee det portebetaldt vid mottagandet af priset Bås. 
76c.. $1.» Storlekar

att göra
vise mängd af detta gift kan erhålla» 1917

sekreterare tiUkÄanagifvIt hållandet 
1 Cxar, Alta. sta vikten lade tal. vid den koopera-af nåata konh #

den 28 en •jmkhjålpeförentng åstad
vära förfnttnlngnr bär hvar 

sända dB detta möte Uf och I
vara

tM Tal visade a» äfla PRAIME CHEMICAL C0., MAMUFACTURERS WINNIPEG, MAN.
är

y

QUARANTEED

1.

• ;
En eter

Hoe Theo. H
»ter et 
kade pä ettSJ UKHJXLPSFÖ RENINGEN 

“NORDEN” (tee.)
(•tutad ISO»)

et perle-

Chrtäa efter krievc Mae aaaä« UnU
Möter l öje I hvarje

å Scott Memorial hall Mlalstera lotvode ett ähtervöea

ave. Brookland. Sjakkomlt#
A. Treek beck, *M Locan eve. tel O.

Ull alla kvinnor. åro villiga att

j B«if medlem af den solidasteiessngen bland sveoskaroe 1 Wpf.!<
I dags. Man hoppa», att farmarenasVasa Orden

w
kvinnor »kola Ml i stånd att deltaga 
I sådden, 
strsr

de få hjälp af sina sy-LOGEN 
STRINDBERG 
NO. 259

Måtmn IM* wk Mjt fr»
<*«*■ I lt»f)ä flhi»*4 å 

•»•*« Meernel »Ull ål. S.S» mfirmn
r**kr- 1

»»Skot» ,r4t AU 
Vaee Orden har nu 46,000 medlemmar. 
LOOEN “STRINDBERG" ÄR WINNI- 

PEG» »TÖRSTA SV. FÖRENING.

En annan f. d. tjänsteman vid imml-

skeo Fritz Ogilvie. lår ha stupat på 
västfronten, kämpande för sitt fäder
nesland Han försvann från Canada
1911 på ett mystiskt sätt. Förut har 
meddelats att f. d immigration»!jan 

stupat på vist-

TeL Meta 4072I

r
Drastiska reformer angående fång

vården påyrka» 
framlagt» af den speciella komlté af 
Social Service Council. som under
sökt frågan om fån gr årds ref orm. Rap
porten har framlagta Inför regeringen 
och kommer antagligen 1 sinom tid 
inför legislaturen. 1 rapporten rekom
menderas sårsklldt fångfarmar.

Hlrtigcn af Devonahire, 
generalguvernör, med gemål och två 
döttrar anlände som idag, onsdag, till 
Wlnnlpeg or a ämna stanna här en 
veckas tid. Under denna vecka komma 
många flatllgheter att gå af stapeln 
till den härtliga familjens ära. Sporta 
upp-dig. Wlnnlpeg! Det är Icke alla 
dagar du har så fint främmande.

en rapport, som
Winnipeg

Mr Westerberg från Swanson, Saak.,

Till effk«rskursan 1 Wlnnlpeg har 
221dje bataljonen såndt: sergeanterna 
J F. Linden, H. Petri och A. Sahl
mark

Få ajuklietsn. Mr Edwin Olson har 
insjuknat ocb må*t föra» till ajnkbuz. 
där han genomgått en svårare cpera- 
lkä‘

Till ålderman 1 ward 6 blef arbe tar- 
kandidaten Alexander Hume 1 ons
dags vald. Han hade 118 rösters majo
ritet öfver motkandidaten F. J. C. Cox, 
“den patriotiske" äfven kallad.

Priset på allehanda lifsförnödenhe 
ter sprang förra veckan 
Winnipeg. Potatisen steg från $1.75 
tm $2.0e per bushel och lök från 3 till 
8 cents.

Köldens offer. Edward M. Robinson. 
chef för firman Robinson and Black, 
afled 1 tisdags f. v. å General hospital. 
I torsdags kväll å. d. hade han under 
en promenad plötsligt svimmat på ga 
tan och legat medvetslös ända till 
fredag morgon, då han påträffades af 
några skolbarn. Han var då Illa för- 
frusen och lifvet stod ej att rädda.

Universltetamotlonen framlades 1 
tlsdågs f. v. I legislaturen af under
visningsministern, Hon. dr. Thornton. 
Genom den föreslagna lagen blir Ma- 
nltoba universitet 1 stor utsträckning 
ett provinsuniversitet. Dess inkomster 
komma nästan uteslutande från pro
vinskassan. och det kommer alt stå 
under kontroll af en styrelse på nio, 
utnämnda af provinsregeringen.

höjden

Mr Louie Oberg, f. d. paymaster ser 
geant I ^97de bataljonen, blef 1 tor» 
dags Intagen 1 Veterans Association
VI vet» Icke om vl skola gratulera el

ja, fyll sjttlf ut!
Af potstisbrtst lår Winnipeg hotas 

Det finnes fullt upp med potatis I 
Wlnnlpeg — hvarfor ar den då så 
dyr?
prisen l Förenta Staterna utskeppas
en otrolig mängd

Tre goeaar, Tom John Hnkhaus,
Tom Mmnlr och Harold 1-uhan ha Sj*lfmord»fö-.8k ef ooldat. En «ol
bltfrlt arreeltrade (ör Inbrott och för da: vld namn John l>ay- 36 *r gam" 
rån med tillhjälp af revolver. De n,al' tillhörande Tde artilleribrigaden, 
grepo. I ett .hjul vld Jarvl. ave. och U' C" «ira»kle 1 toradaga kväll b. gA 
de hade en laddad revolver I aln ågo. ‘'•"Ifn’0rd att •1'ära alg 1 hals' n

Eld anatällde betydlig akad» 1 Great rned en rakkni' D*n «°tgliga hand- 
Weet Saddlery varuhua annex vld "n*,,n »‘fördea på ett tåg några mil 
Market at. 1 onadaga eftermiddag Ska- v 9ltr om V D,T vi '
dan beräknas till 1400.000. Elt rykte »“k""'-len ti l Wlnnlpeg till General 
gick, atf tyskar anlagt elden, men llo"P|tal Hana tillstånd lär vara myc 
detta bar vlaat alg vara ogrundadt. ket betänkligt.

tn framstående ieländar., Stefan En »fverenskommelee inglcks I fre 
Petureon, afled I onadaga efter två da*a efter «*”rrarlga underhandlingar 
månader, ejnkdom. Mr Petaraon var mel,an Provinsregeringen och Thomaa' 
lödd på Island 1867 ocb kom till Ca- Kel,lr * 8ooe' a" deraa dlapyt OB‘ par 
nada 1R«0. Han var typograf Ull yrket l»mentebygget akall uppgöras utan att 
och var anatälld 1 Viking Presa vädJe 1111 ^vtldomatol. Regeringen och

Mr Carl Carlaen från Arnaud. Man . entreprenörfirman akola utse hvarde 
beeökte förra veckan Wlnnlpeg I och ra en värdeaättare. och det alutllga 

- för affärer Mr Carlaon har under hela utslaget skall fällas af mr Robert 
vintern deltagit 1 skogshygge vld Ma< donald at ,lroian Ro8s and Mac 
örave Plttaburg. Man. Annars är mr dona*d 1 Montreal.
Carlaon farmare och "gör det bra". Skördad i ung, kr. Thelma Henrlet 

Sergeant W. Heggm.rk af 223dje ,a Lareon- en 4tta ^ e»"1™»! d°tter 
hateljonen afreste I går Ull Kenora. UU mr och mrs Chas Larson, 270 Klng 
Ont. där han ak.ll föreatå rekryterln 3t • afled 1 m4”dae« efter två åra tå 
gen för bataljonen Mr Heggmark kan "*'• buret lldandt‘ Hon var f«>dd den 
•ke senare rraer Ull Port Arthur 1 26 “f1 1,08 har 1 Wlnnlpeg. Den Ulla 
samma ärende Man rekommendera, ”"maat al föräldrar, en ayater,
till det bästa. släktingar och många vänner. Begraf-

Oe äldre eleverna I de publika sko- nlngen agl"r rum 8°ndag™ den 4 mara 
lorna 1 Manltoba komma att få ledig ,rtn hemmet. 270 Klng at.. och jord
het för att deltaga I aåning. och akör- ra*lnlngen aker 1 Elmwood kyrkogård, 
dear bete på faftn utan att förlora alrij l'“tor öatllng offlderar. - S. C. T. 
ställning tUl aln examen. Så bealöt den beklagar sorgen
rädglfvande atyrelaen Ull undervis Flna “ker- 1 undersökningen Inför 
o Ingadepartementet I toradaga. domar o™ oegentllghetema vld

Kvinnorna, aak hade tydligen Dni- “»»»te »tadaval fdrra veckan kom det 
on of Munlclpalltlea om hjärtat, då ,ram' alt nera af kandidaterna af 
den I tladaga f v. uppvaktade lav <LkÄnda Personer blihrlt erbjudna ett 
amendments commlttee. Den endoaae ,torre röetantal mot klingande valuta, 
rade nämligen ett amendement. aom Enda,t borgmäatarekandidalen Ro- 
glfver kvinnorna rätt att sitta I muni- bert 1 "addell namngaf den. som 
clpalråd och tnnehafva hvllket munl- aökt ,6rleda honom, och det var fa- 
clpalt ämbete aom hel.t atlghetamäklaren Ftnkelateln. 44T

Staden får endaat hendle med kel. Maln at Mr ElnkeUtein har emeller 
Staden Wlnnlpeg hade"anaokt om att tld 1 en Intervju förnekat, att han ut
få handla med lifeförnödenheter för -bjudit -några röster 
att skydda stadens Invånare mot allt Varning. En ImmltaUon af avenaka 
för hutlösa prla på sådana Lnw rtgar lår ,ara ute 1 marknaden och 
amendmenta commlttee afslog emel- bar hittat vägen till VSlnnlpeg. Deaaa 
lertid denna anrokan med afaeende pä *Agar år0 tlllrerkade af Shurly 6 
allt atom bränsle Deitrich 1 Oalt. Ont., och äro betydligt

Rånad. En soldat vld namn Joe Nor underlägsna-1 kvalitet de äkta avenaka 
quiat har anmält för polisen, att han aågarna ^ktlakt ha många klagat öf- 
under ett besök I ett hu. af dåligt Ter atl de 870 uru,la 1)6 BrllM* 
rykte, »om bebo. at en kvinna vld med ett mårke ™ed flrmana namn och

orden "Swedish Saw".På de äkta sven
ska sågarna står alltid Sandriken el
ler Trollhättan. Om man vill vara sä
ker på att erhålla äkta sågar, bör man 
beställa hos Swedish Importtng and 
Grocery Co.. 406 Logan ave., Win ni

ler

men på grund af de högre

namn Clark. 83 Cobourg place. kllfrlt 
rånad på $200. 1 anledning däraf an
ställde polisen razzia i huset och an
höll kvinnan imt tre mån, som voro 
hennes- "gåster" Dessa gåfvo tdg 
emellertid Icke I polisens hand förrän
sfler peghårdnackad strid. Man lär 
Icke ha fullt bindande bevis på att 
rån förekommit, så Nordqulst får nog 
•e sig om efter sin kofva. Men hvad 
hade min son på galejan att göra’

Också en “akandal". Octave 6 Guil 
bault. som »varit anställd som chefln- 
genlör för konstruktionsarbetet pä 
parlamentsbygnaden för firman Mc- 

. Dairmid Co., hade på ett offentligt 
möte framslungat anklagelser mot 
provinsregeringen för nnderalef 1 sqp 
band med detta bygge. På Hon. Tho» 
H. Johnsons, minister of public 
works. begäran ställdes i torsdags 
Gullbanlt inför public accountu com
mlttee. Vld förhöret Infor denna koml
té framgick, att Gullbanlt var ganska 
avåfvande 1 sina anklagelser. Han 

hade Inga egentliga bevte på sina an
klagelser. Det hela rörde sig t ö. nä
stan Ni teal utan de om några ton kol.

Svenska
Sågblad

Sli fot länga. 1 ti breda. u,tlM
41* tot länga en-mäneeägar... SAO

regeringen skalle ha fått för II
Postporto för sågblad *6 cents 

för en mana-eåfar Mc
I tet-

•eaökande. Den håade profeealonel-
le ahldäheren B. Rayley frän Blalr, 
WU. aflade 1 tisdag» f. r. besök å 
denna tidnings k dator Mr Rayley del

bekant 1 de stora sHdtäfli»
THE SWEDISH C ANADIAN 

SALES LIMITED
20t Logen Ave,

tog
göras hårstå des den lä febr.

I __ är ä R Anderson och nr A

wåäååMé*t? -

/

Våra specialiteter i

SKOR
till mindre än 

fabrikspris.
MÄNS SKOR 1 assorterade läder 

och stilar. Alla storlekar. Regul
järt upp til! $6.60. för.............$3.48

DAMERS SKOR 1 alla stilar och 
läder. Reg. upp till $5.00. för. $2.98

QUEBEC SH0E STORE
639 MAIN STREET 

M. LI88, Prop.

Postorders uppmärksammas

Skandia Hotel
och

SVENSKA CAFEET,
413 Logar. Avenue, 

Winnipeg, Man.

Kom ihåg "SKANDIA" är det 
enda verkligt skandinaviska ho
tellet i Wlnnlpeg. Glöm nu icke 
att skrifva ned adressen, så ni 
kan finna den.

De, som komma in med natt
tågen, ombedjas hänvända sig 
till *

Room 14, 307 Patrick Street.

M. A. MEYER,
Ägare.
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